
SOBHAN NEWSPAPER

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

‌یک‌شنبه  5 شهریورماه 1402  10 صفر 1445 
سال سی‌ام  شماره 6081  8 صفحه  15 هزارتومان 

 SOBHAN ISSN 2008-5273-Sunday Aug.27 ,2023
چه

دری

استاندار فارس در جریان سفر به 
شهرستان مرودشت تأکید کرد:

حمایت تمام‌قد از 
 سرمایه‌گذاری 

در استان

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

نیازمند تکرار رجائی و 
باهنرها

در  هفته دولت نام محمد علی رجائی و  محمد جواد باهنر 
چونان سرمشق در اول دفتر خدمت دولت‌مردان خودنمایی 
می‌کند. اینکه چقدر رفتارها بر مبنای این سرمشق تنظیم 
شده و عمل می‌کنند را باید از وضعیت موجود در تمام 
دستگاه‌ها اداری و غیرانتفاعی مشاهد کرد. هفته دولت 
فقط یک مناسبت تقویمی‌ نیست. نباید به مراسم و  مجالسی 
که  دولتیان برپا می‌کنند بسنده کرد. نباید فقط آن را  در  
شمار دیگر روز‌ها که  به  تجلیل از قشری نام برده می‌شود، 
نگریست. بلکه باید رفتار‌ها را  با ترازی که  آن‌ها  نشان دادند 
متناسب سازی کرد. به ویژه باید دولتیان و کارگزاران اجرایی 
نظام را به  الگو برداری از  آن رادمردان خواند. اینجا فراتر 
از رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر، سخن از رجائی است و باهنر، 
که  هرچه قلم هنر داشته باشد، باز‌ نمی‌تواند جز گوشه‌ای از  
رجاء و امیدی که آن‌ها در میان مردم ایجاد کردند را بیان کند. 
شهید رجائی و باهنر برای همگان مکتب مردم داری دینی 
هستند بدون هیچگونه پشتبانه تبلیغاتی و صرفاً به  لحاظ 
خدمت‌گذاری بدون منت و برگرفته از انقلابی متعلق به فرو 
دستان است حقیقت نیز، آن‌ها دو تن بودند مکتب خلاقیت 
و  اخلاق، خدمت بی منت. مجاهدت و ایثار. شهادت هم نه تنها 
آن‌ها را نقطه پایان نگذاشت که  در آغاز جاودانگی قرار داد. در  
شأنی که  هرکس می‌خواهد به جاودانگی برسد باید آن‌ها 
را  الگو قرار دهد. شاید بتوان همین را  از  جمله فلسفه‌های 
نام گذاری ایام شهادت آن‌ها به عنوان هفته دولت شمرد. 
چنین است که  باید دولتمردان را  به تأسی از رفتار آن دو 
شهید جاوید خواند. به راهی که  رفتند و  پنجره‌ها را  به  روی 
فردا گشودند. حق هم همین است که  دولتیان به  رسم رجائی، 
امید تولید کنند و  به سنت باهنر، هنر خدمتگزاری سازنده 

را  به  ملکه رفتاری خود تبدیل کنند. 
گام دوم انقلاب، به  روحیه و  ایمان نسل اول انقلاب نیاز دارد. 
به  اینکه همه مثل رجائی کار کنند. مثل او  خود را وقف 
خدمت کنند. براساس روایت‌ها و مستندها و فیلم‌های 
آرشیوی از این دو شهید هر خدمت فسلفه وجودی مسؤلیت 
می‌دانستند. بدانیم که  صرفاً سرمشق آن‌ها در پیشانی صفحه، 
کارساز  نیست حتی اگر در همه ۳۶۵ روز تقویم تکرار شود. 
نوشتن از آن و کوشیدن برای قرابت رفتاری است که  راه‌های 
بسته را‌  می‌گشاید. هرچه در عمل دولتیان شبیه رجائی 
و  باهنر شوند، روزگار بهتر خواهد شد. گام دوم انقلاب هم 
مردانی چنان مخلص و کاردان می‌خواهد. بکوشند دولتیان 

برای تکرار تجربه  با شکوه رجائی و  باهنر. 3

شهردار منطقه یازده:

 بوستان شهدای حج 
ظرف چند روز آینده

 به بهره‌برداری 
می‌رسد

2

 سخنگوی شورای نگهبان:
 بررسی صلاحیت‌های انتخابات 

پیش رو براساس قانون جدید 
انجام می‌شود

هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان 
در نشست خبری خود گفت: طرح تشکیل 
سازمان پدافند غیرعامل تأیید شد. وی افزود: 
این طرح در مرحله قبل با ایرادات و ابهاماتی...

رئیس جمهور:
سازمان اداری بدون تبعیض و 
فساد  تراز انقلاب اسلامی‌است

آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
هجدهمین جشنواره شهید رجایی، با اشاره به 
تحول در نطام اداری ادامه داد: در گام دولت 
انقلاب اسامی‌یک الزام انکارناپذیر داریم و 

آن‌هم تحول در نظام اداری کشور...

وزیر کشور:

مراجع شش‌گانه در حال بررسی مدارک داوطلبان انتخابات هستند
صفحه2
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شهردار منطقه چهار شیراز تشریح کرد:
اجرای طرح‌های بهسازی در باغ بزرگ جنت 

شهردار شیراز تأکید کرد:
337 حمایت از انبوه‌سازان و سازندگان مسکن
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رئیس سازمان صدا و سیما:
رسانه ملی با دو موضوع 

مشارکت و رقابت،تنور 
انتخابات را گرم می‌کند

پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما 
در مورد برنامه‌های رسانه ملی برای حضور 
پرشور مردم در انتخابات، گفت: بعد از 

فرمایشات مقام معظم رهبری، ستاد... 2

نقش دستگاه‌ها در برخورد با سازه‌های ناایمن و گودهای رها شده چیست؟ 

سایه‌سنگین 
ناایمن‌ها

 براساس بررسی‌های صورت گرفته بیش از هزار 
ساختمان ناایمن در شیراز شناسایی شده که به سه 
سطح تقسیم بندی شده است. و تاکنون پرونده برای 
۴۰ ساختمان‌ ناایمن پرخطر بزرگ در سطح کلان‌شهر 
شیراز تشکیل شده که وضعیتشان مانند پلاسکو است 
و اگر فکری برای این سازه‌ها نشود حادثه‌آفرین خواهد 

 بود. اکثر این ساختمان‌ها نیز تجاری و مورد تردد 
عموم مردم است. این‌ها بخشی از صحبت‌های‌هادی 
عیدی پور ریس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری شیراز است. وی با بیان اینکه این ۴۰ 
ساختمان بزرگ قدیمی و ناایمن اغلب در مرکز شیراز 

صفحه 3قرار دارد، گفت: براساس بند ۱۴ ماده...

احیای کتابخانه و تالار 
ابوریحان در دستور‌کار 

شهرداری شیراز قرار گرفت
صفحه 3

لیلا غضنفری
ghazanfari@sobhannews.ir 

صفحه3

اعتراض مجمع عمومی ‌وکلای فارس به مصوبه اخیر مجلس
الحاق یک بند به ماده ۱۳ طرح تأمین مالی و جهش 
تولید و تصویب آن در قالب مصوبه ۲۹ مرداد سال 
جاری مجلس شورای اسلامی ‌اعتراض اعضای کانون 
وکلای استان‌های فارس و کهگیلویه و بویراحمد را 
در پی داشت. براساس این الحاقیه انجام کلیه مراحل 
صدور، ابطال، تمدید، توسعه، اصلاح و تعلیق پروانه 
از جمله پروانه وکالت از طریق درگاه صدور مجوزها 
میسر خواهد بود و مصوبات هیئت مقررات‌زدایی برای 
کانون‌های وکلا لازم‌الاتباع تلقی شده است. اعضای 
کانون وکلا تصویب این مصوبه را ترویج نگاه کسب و 
کار مآبانه به حرفه وکالت می‌دانند و تأکید دارند که 
با اجرای این مصوبه عملًا استقلال وکلا و کانون‌های 
وکلا تحت‌الشعاع قرار می‌گیرد و آنها زیر مجموعه 
از وزارت اقتصاد خواهند شد. به همین بهانه کانون 
وکلای استان‌های فارس و کهگیلویه و بویراحمد 
با برگزاری مجموعه عمومی‌فوق العاده تلاش کرد 
با تشریح موضوع برای اعضای خود، اعتراض مدنی 
و قانونی خود را به گوش نهاد ذیربط و بخصوص 

نمایندگان مجلس برای اصلاح این مصوبه برساند.
در همین ارتباط دکتر بهنام اکبری، رئیس کانون 
وکلای استان‌های فارس و کهگیلویه و بویراحمد بيان 
كرد: گویا نمايندگان به آثار و پيامدهاي اين مصوبه 
واقف نبوده‌اند که مایه شگفتی است. وی اضافه کرد: 
ماده ۴ این مصوبه که ارتباط موضوعي با كانون وكلا 
پيدا مي‌کند متاسفانه پیامدهاي بسيار ناخوشايندي از 

بعد داخلي و بين‌المللي ایجاد می‌کند.
رئيس كانون وكلاي استان فارس و كهگيلويه و 
بويراحمد با بيان اينكه مصوبه حاضر اگر به تصويب 
برسد، چراغ روشن كهن‌ترين نهاد مدني را خاموش 
خواهد كرد،  با طرح سؤالي مبني بر اينكه خروجي اين 
مصوبه چه خواهد بود؟ اظهار داشت: تصویب چنین 
مصوباتی بهانه به دست برخی نهادهای بین‌المللی 
می‌دهد تا علیه کشور اقدام به موضع‌گیری کنند. 
رئيس كانون وكلاي استان فارس و كهگيلويه و 
بويراحمد تأيكد كرد: تصویب اين گونه مصوبالت باعث 
می‌شود تا مجامع حقوق بشري از عملکرد دولت و 
مجلس  انتقاد کنند. اکبری كيي ديگر از پيامدهاي اين 
مصوبه را بحث اقتصادي برشمرد و افزود: كشورهاي 
توسعه يافته، توسعه خود را در راستاي سرمايه‌گذاري 
خارجي مي‌بينند. سرمايه‌گذار خارجي، آينده نگري 
ميك‌ند كه تا چه ميزان استقلال قضايي در كشور 
هدف، وجود دارد؛ طبيعتاً وقتي كانون وكلا از استقلال 
لازم برخوردار نباشد، سرمايه‌گذار خارجي را دچار 

تشويش خواهد كرد.
پاسداری از میراث مقدس

در ادامه هومان پارسا، عضو هیئت مدیره کانون وکلای 
دادگستری استان فارس و كهگيلويه و بويراحمد بيان 
كرد: براي پاسداري از ميراث مقدسي كه به ما به 
امانت سپرده شده، ايستادگي خواهيم كرد. وی  با 

بيان اينكه خانه و خانواده وكالت، كهن سراي كانون 
وكلاي دادگستري فرار و نشيب‌هاي بي‌شمار تجربه 
كرده و پستي‌ها و بلندي‌هاي بسيار ديده است، گفت: 
این مصوبه كه ناگهان نام كانون وكلا در متن كي 
طرح اقتصادي برجسته مي‌شود و مقدمه و مؤخره، 
متن، عنوان و مفاد طرح هيچ ارتباطي به ماهيت نهاد 
مستقل كانون وكلاي دادگستري و وكالت ندارد از 
جهات مختلف نقض آشكار اصول مصرح قانون اساسي 
را در بطن و متن خود دارد.به گفته عضو هیئت 
مدیره کانون وکلای استان‌های فارس و كهگيلويه و 
بويراحمد، اين مصوبه تعادل و توازن ناشي از اصل 
برجسته قانون تفكيك قوا در قانون اساسي را بهم زده 

و بر خلاف اصل ١٣٧ قانون اساسي، نظارت 
نهاد ديوان عدالت اداري را كه براي نخستين 
بار در تاريخ قانون اساسي اين كشور پيش 
بيني شده و به منظور پيشگيري از تعديات 
به حقوق مردم توسط اركان دولت آمده است، 
صريحاً نقض كرده و تصميمات هيئت مقررات 
زدايي را از نظارت ديوان عدالت اداري مصون 

و مستثني كرده است.
تنزل جایگاه کانون وکلا

علی شایان منش، نایب‌رئیس کانون وکلای 
استان‌های فارس و كهگيلويه و بويراحمد نیز 
خواستار پاسداشت جایگاه کانون وکلا شد. 

وی گفت: در مردادماه 1402 شاهد مصوبه‌ای بودیم 
که جایگاه کانون وکلا را به زیرمجموعه قوه مجریه و 

وزارت اقتصاد و دارایی تنزل داد.  
شایان منش با اشاره به این موضوع که استقلال و 
حریت کانون وکلا مربوط به احقاق حقوق ملت 
می‌شود، اظهار داشت: نهاد وکالت دارای جنبه صنفی 
و مدنی است و بر همین اساس ستاد حقوق بشر 
قوه‌قضاییه در گزارشات سالیانه به سازمان ملل از 
کانون وکلا به عنوان یگانه و قدیمی‌ترین نهاد مردمی 
‌یاد کرده و این امر بیانگر آگاهی مسئولان نسبت به 
اهمیت استقلال کانون وکلا از دیدگاه ملی و بین‌المللی 
است. وی با اشاره به پیشینه‌ای از این مرکز گفت: 
تاریخچه کانون وکلا به سال 1300 باز می‌گردد و در 
سال 1309 تشکیل شد و در سال 1331 استقلال این 
مرکز به رسمیت شناخته گردید. وی با تأکید بر این 
موضوع که تصویب این قانون به معنای تضعیف خانه 
ملت و دادگستری است، بیان داشت: جنس کانون 
وکلا از مردم است و در شرایط فعلی حفظ وحدت 

اعضا از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.
پای بندی به قانون اساسی از برترین لوازم‌های آن 

است
احمد ابولپور، بازرس هیئت رئیسه کانون وکلای فارس 
و کهگیلویه و بویراحمد نیز در این مراسم گفت: به 
حکم اصل هشتم قانون اساسی دعوت به خیر وظیفه 
همگانی است و وکلای دادگستری نیز بخشی از مردم 

هستند که در این راستا اعلام می‌کنیم حکمرانی 
خوب لوازمی ‌دارد که پای بندی به قانون اساسی از 
برترین لوازم‌های آن است. وی با بیان اینکه اولین و 
پرافتخارترین کانون ایران، کانون وکلای دادگستری 
است، خطاب به نمایندگان مجلس گفت: از منظر 
تاریخی و حقوقی لایحه استقلال کانون وکلای 
دادگستری در اوج دیکتاتوری پهلوی دوم به تصویب 
رسید و پس از انقلاب در قانون اساسی سال 1358 
یکی از حقوق بنیادین ملت برخورداری از خدمات 
وکیل دادگستری اعلام شد. ابوالپور خاطر نشان کرد: 
تردیدی نیست واضعین این اصل مترقی نظر بر همان 
مؤلفه‌هایی داشتند که کانون از آن برخوردار است و 

هشدار می‌دهیم که ما را به قبل از سال 1333 و به 
طریق اولی به قبل سال 1315بر نگردانند، آیا سزاوار 
است که این‌گونه بر کانون جفا وارد شود؟ وی با تأکید 
بر حفظ و تقویت کانون وکلای دادگستری، خاطرنشان 
کرد: از رؤسای قوای سه‌گانه که از حکمرانی خوب 
سخن می‌گویند و از حقوق دان‌ها و فقهای شورای 
نگهبان می‌خواهیم که میراث ارزشمند مشروطیت و 
ملت بزرگ ایران که یکی از مبانی بزرگ تمدن حقوق 

بشریت است را حفظ کنند.
نگاه کسب‌و‌کاری به وکالت

مهدی هوشیار، دبیر هیئت رئیسه کانون وکلای 
استان‌های فارس و کهگیلویه و بویراحمد نیز طی 
سخنانی در واکنش به این الحاقیه گفت: در نگاه اول 

اینگونه به نظر می‌رسد که قوه مققنه با این مصوبه 
به دنبال اشتغال‌زایی است، اما نتیجه آن فراهم‌کردن 
بستری است تا قوه مجریه در امور کانون مداخله 
داشته باشد و به جای اینکه به وکالت نگاه تخصصی 
داشته ‌باشند نگاه کسب وکاری دارند. وی همچنین 
در جریان قرائت بیانیه پایانی این مجمع با اشاره به 
اینکه کانون وکلای دادگستری به عنوان یک سازمان 
مردم نهاد و خودگردان از ضرورت‌ها و شاخص‌های 
توسعه کلان به ویژه توسعه قضایی در کشور محسوب 
می‌شود، اظهار داشت: پذیرش استقلال نهاد وکالت 
به عنوان ثمره قهری وجود یک نهاد مدنی می‌تواند 
تأثیرات مثبتی در تحقق دادرسی عادلانه و سلامت 

نظام قضایی داشته باشد.
وی با بیان اینکه یکی از مبانی لزوم استقلال وکیل 
و کانون وکلا نظریه تفکیک قواست؛ گفت: کانون 
وکلا به عنوان پل ارتباطی میان مردم و سه قوه، به 
ضرورت‌های عقلی و عملی می‌بایست از استقلال کامل 
برخوردار باشد تا بتواند بدون هیچگونه وابستگی و فارغ 
از دغدغه‌های امنیت حرفه‌ای، به دفاع از حق و عدالت 
بپردازد. به گفته رئیسه کانون وکلای استان‌های فارس 
و کهگیلویه و بویراحمد، وکلای دادگستری تنها در 
صورت استقلال از دولت به معنای عام می‌توانند به 
وظیفه ذاتی خود عمل نمایند و هرگونه تصمیم و 
اقدام و عملی که موجب تسلط هر نهاد دیگری بر 
کانون وکلا شود استقلال عمل وکیل را تحت تأثیر 

قرار خواهد داد. هوشیار با اشاره به مصوبه مورخ ۲۹ 
مرداد ۱۴۰۲مجلس شورای اسلامی ‌با الحاق یک بند 
به ماده ۱۳ طرح تأمین مالی و جهش تولید ابرازداشت: 
براساس این الحاقیه انجام کلیه مراحل صدور، ابطال، 
تمدید، توسعه، اصلاح و تعلیق پروانه از جمله پروانه 
وکالت از طریق درگاه صدور مجوزها میسر خواهد بود 
و مصوبات هیئت مقررات زدایی برای کانون‌های وکلا 
لازم الاتباع تلقی شده است.وی در همین ارتباط گفت: 
با این وصف کانون‌های وکلا که مطابق اصول قانون 
اساسی می‌بایست از استقلال کامل برخوردار باشند به 
نوعی زیر مجموعه قوه مجریه قرار می‌گیرند و هیئت 
مقررات زدایی برای این سازمان مردم نهاد آیین‌نامه 

تدوین خواهد کرد.
دبیرهیات رئیسه کانون وکلای استان‌های 
فارس و کهگیلویه و بویراحمد این وضعیت 
را از جهات ذیل قابل ایراد و اعتراض دانست 
و گفت:  با ملاحظه ترکیب و وظایف هیئت 
مقررات‌زدایی صلاحیتی برای وضع مقررات 
یا مقررات‌زدایی در امر قضا و حوزه وکالت 
وجود ندارد. کما اینکه در ماده نخست قانون 
اصلاح مواد ۱ و ۷ قانون اجرای سیاست‌های 
کلی اصل ۴۴ منظور از صدور مجوز کسب و 
کار صدور پروانه جهت بهره‌برداری اقتصادی 
ذکر شده است و پر واضح است که پروانه 
وکالت جهت بهره‌بردای اقتصادی صادر نمی‌شود و 
 هدف از آن تأمین دادرسی منصفانه و برابری و توازن 

در دفاع است. 
به گفته هوشیار، هیئت عمومی‌دیوان عدالت اداری 
نیز به استناد عبارت »تسهیل سرمایه‌گذاری« در 
ابتدای ماده ۷ قانون اصلاحی اخیرالذکر، مصوبه هیئت 
مقررات‌زدایی را که متضمن الزام کانون‌های وکلای 
دادگستری به بارگذاری و تکمیل اطلاعات مربوط به 
عنوان مجوزهای صادره در درگاه ملی مجوزهای 
کشور است، از حدود صلاحیت هیئت مقررات‌زدایی 
و بهبود محیط کسب و کار خارج دانسته است و آن 
مصوبه را باطل اعلام نموده است. وی با بیان اینکه 
علی‌رغم این موضوع در طرح مورد بحث نمایندگان 
با حذف عبارت تسهیل سرمایه‌گذاری از ابتدای ماده 
۷ مزبور و همچنین مستثنی‌کردن مصوبات هیئت 
مقررات‌گذاری از نظارت قضایی دیوان عدالت اداری 

سعی در تسلط بر کانون‌های وکلا داشته‌اند. 
هوشیار در ادامه سخنان خود گفت: هیئت 
مقررات‌زدایی زیر مجموعه وزارت اقتصاد است و نه 
تنها در صورت لزوم طبق بند ۱ تبصره ۳ ماده ۲ 
قانون اصلاح مواد ۱ و ۷ قانون اجرای سیاست‌های 
کلی  اصل ۴۴ مصوبات آن باید به تأیید هیئت وزیران 
برسد، بلکه مستثنی‌کردن مصوبات این هیات از 
نظارت هیئت عمومی‌دیوان خلاف اصل ۱۷۰ قانون 
اساسی ترجیح بلامرجح است. چون مراجع و نهادهایی 

که از نظارت دیوان عدالت خارج هستند در تبصره 
ماده ۱۲ قانون دیوان احصا شده‌اند و هیچ یک از آنان 
از نهادهای زیرمجموعه قوه مجریه نیستند. دبیرهیئت 
رئیسه کانون وکلای استان‌های فارس و کهگیلویه و 
بویراحمد همچنین اعطای تولیت به یک نهاد اقتصادی 
جهت نظارت بر امور وکالت و قضا را خلاف اصول ۳۵، 
۵۷،۱۵۶ و ۱۵۸ قانون اساسی دانست و افزود: مداخله 
وزارت اقتصاد در امور قضایی، مآلاً موجب نقض اصل 

تفکیک قواست.
به گفته هوشیار، ماده ۷ مقررات نظارت بر حسن اجرای 
سیاست‌های کلی نظام نیز یکی از مراحل ضروری برای 
تصویب طرح‌ها و لوایح را اطلاع کمیسیون نظارت از 
این طرح‌ها و لوایح دانسته است، بطوری که این ماده 
مقرر می‌دارد »رئيس مجلس شوراي اسلامي موظف 
است پس از اعلام وصول طرح‌ها و لوايح در مجلس، 
نسخه‌اي از آنها را براي اطلاع مجمع ارسال نمايد تا از 
نظر انطباق و عدم‌ مغايرت با سياست‌هاي كلي مصوّب 

مورد بررسی قرار گیرد«. 
وی با بیان اینکه براساس اطلاعات کسب شده، پیشنهاد 
صدرالذکر برای کمیسیون نظارت مجمع ارسال نشده 
است؛ اظهارداشت: از این لحاظ مصوبه مذکور مراحل 
قانونی را طی نکرده و فاقد شرایط قانونی مقرر در ماده ۷ 
مقررات نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام 
است؛ لذا تقاضا داریم شورای محترم نگهبان به عدم 
رعایت مقررات قانونی در فرایند شکلی طرح و تصویب 
 این مصوبه و همچنین مغایرت آن با قانون اساسی 

عنایت داشته باشند. 
دبیر هیئت رئیسه کانون وکلای استان‌های فارس و 
کهگیلویه و بویراحمد، مصوبه اخیر مجلس با سلب 
اختیارات قانونی کانون وکلا در خصوص صدور، تمدید 
و ابطال پروانه وکالت را مغایر با اصول حقوقی و حتی 
مغایر با اصول قانون اساسی دانست و گفت: این مصوبه 
کانون‌های وکلا را زیرمجموعه وزارت اقتصاد قرار 
خواهد داد که در نتیجه ترویج مناسبات بازار آزاد را 
جایگزین کیفیت اخذ صدور پروانه وکالت و نظارت 
مستمر بر وکلا خواهد نمود و این بدعت بی سابقه‌ای 
است که امر وکالت را به یک کسب و کار تبدیل خواهد 
کرد و این برآیند، مغایر با حقوق ملت است و منشاء 

فساد در این حوزه خواهد شد.
هوشیار در پایان سخنان خود گفت: از این رو مجمع 
عمومی‌کانون وکلای دادگستری فارس کهگیلویه 
و بویراحمد که جمعیتی قریب به پنج هزار نفر از 
وکلای کشور را در بردارد مصرانه از کلیه مقامات 
مسئول به ویژه فقها و حقوقدانان شورای نگهبان، 
رؤسای قوای سه‌گانه و مجمع تشخیص مصلحت 
نظام تقاضای انجام اقدامات قانونی و نظارتی جهت 
 لغو مصوبه مجلس را دارد و حق قانونی خود می‌داند از 
همه ظرفیت‌های قانون اساسی برای دفاع از حقوق 

خود استفاده نماید.

اضافه شدن دو دهک به افزایش یارانه و ثابت ماندن قیمت 11 قلم کالا

 کالابرگ الکترونیک فاصله‌ها را کم می‌کند؟ 



وزیر کشور:
مراجع شش‌گانه در حال بررسی مدارک 

داوطلبان انتخابات هستند

مرحله  خبرنگاران-  باشگاه 
داوطلبان  از  پیش‌ثبت‌نام 
انتخابات  دوره  دوازدهمین 
در  اسامی  شورای  مجلس 
روز‌های ۱۶ تا ۲۲ مرداد به 
صورت الکترونیکی برگزار شد 
و ۴۸ هزار و ۸۴۷ متقاضی 
پیش‌ثبت‌نام خود را انجام 

دادند.
انتخابات  جدید  قانون  براساس 

مجلس شورای اسامی، پس از انجام پیش‌ثبت‌نام داوطلبان 
انتخابات، ثبت احوال، فراجا، دادستانی، وزارت خارجه، سازمان 
امور استخدامی و نهاد‌های بخش آموزش از جمله وزارت علوم، 
بهداشت، دانشگاه آزاد و مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه مدارک 

متقاضیان را بررسی می‌کنند.
احمد وحیدی، وزیر کشور با اشاره به آغاز بررسی مدارک داوطلبان 
انتخابات، گفت: ما مدارک داوطلبان را برای مراجع شش گانه 
فرستاده‌ایم و آن مراجع یک ماه فرصت دارند تا نظرات خود را 

به ما بدهند.
وی خبر داد: داوطلبانی که مدارک آن‌ها مورد تأیید باشد، می‌توانند 

در مرحله ثبت‌نام نهایی شرکت کنند.
وزیر کشور همچنین با بیان اینکه هنوز نتیجه بررسی‌ها به داوطلبی 
اعلام نشده است، گفت: ابتدا مراجع شش گانه باید اعلام نظر کنند 

و سپس نتیجه بررسی‌ها به داوطلبان اعلام می‌شود.
ثبت‌نام نهایی انتخابات از ۲۷ مهر تا ۳ آبان خواهد بود. پس از 
تأیید مدارک داوطلبان توسط نهاد‌های شش گانه، شناسه رهگیری 
به داوطلبان از طریق پیامکی با سرشماری وزارت کشور ارسال 
می‌گردد. اگر مدرکی از متقاضی تأیید نشد، چنانچه متقاصی 
معترض باشد، تا ۲۴ ساعت قبل از شروع ثبت‌نام نهایی فرصت 

اعتراض دارد.

 فرمانده نیروی دریایی سپاه: 
باید برای تأثیر در هندسه نظم جدید جهانی

 بر دریا مسلط باشیم

علیرضا  سردار  فارس- 
نیروی  فرمانده  تنگسیری، 
پنجمین  در  در  دریایی سپاه 
جلسه شورای سیاست‌گذاری 
و  فرصت‌ها  ملی  همایش 
با  دریایی  نوپدید  تهدیدهای 
رهبری  مقام معظم  اینکه  بیان 
بر روی دریا تأکید دارند و از ما 
خواسته‌اند از خلیج فارس خارج 
شویم و به بالاتر برویم گفت: 

حضرت آقا فرموده‌اند در دریاها پیش بروید و آب‌های دوردست 
را درنوردید و دیدتان را بلند کنید، از خلیج فارس خارج شوید، 
از دریای عمان و اقیانوس‌ها عبور کنید و اگر ما بتوانیم این کار 

را انجام بدهیم فردا افراد بعد از ما می‌توانند از آن استفاده کنند.
وی، افزود: ما در دریا اصطلاحی داریم به عنوان سیادت دریایی؛ 
سیادت دریایی یعنی هر کسی در دریا حضور داشته باشد همان 

جا حاکم است.
سردار تنگسیری با اشاره به اهمیت دریا، بیان کرد: هیچ موردی را 
نمی‌توان در نیروی زمینی و در هوافضا یافت که در نیروی دریایی 
وجود نداشته باشد. هر آنچه که شما در تجهیزات فکر کنید در 
نیروی دریایی وجود دارد و اگر ما می‌خواهیم در هندسه نظم 

جدید جهانی تأثیرگذار باشیم باید بر دریا مسلط شویم.
دبیر همایش ملی فرصت‌ها و تهدیدهای نوپدید دریایی در پایان 
با اشاره به برگزاری همایش ملی فرصت‌ها و تهدیدهای نوپدید 
دریایی گفت: این همایش به همت نیروی دریایی سپاه و با 
مشارکت دانشگاه‌های معتبر کشور، سازمان‌ها و نهادهای مرتبط 
با دریا در تاریخ ١٧ و ١٨ آبان ١٤٠٢ در دانشگاه دریایی امام 
خامنه‌ای )مدظله العالی( واقع در استان گیلان برگزار می‌شود و 
علاقه‌مندان تا ١٥ مهرماه می‌توانند مقالات خود را از طریق پایگاه 

اینترنتی همایش به نشانی ir.emotconf۱۴۰۲ ارسال کنند.

رئیس سازمان صدا و سیما:
رسانه ملی با دو موضوع مشارکت و رقابت،

تنور انتخابات را گرم می‌کند

صداوسیما- پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما در مورد 
برنامه‌های رسانه ملی برای حضور پرشور مردم در انتخابات، 
گفت: بعد از فرمایشات مقام معظم رهبری، ستاد انتخابات سازمان 

صداوسیما شکل گرفت.
معظم‌له در جمع کارگزاران به چهار راهبرد اساسی انتخابات یعنی 
رقابت، امنیت، مشارکت و سلامت تأکید داشتند، رسانه ملی با 
محور قرار دادن دو موضوع مشارکت و رقابت در انتخابات، فعالیت 
انتخاباتی خود را آغاز کرده و تمام ظرفیت‌های رسانه ملی در 

خدمت گرفته شده است. 
 رسانه ملی تنور انتخابات را گرم کرد  

وی با اشاره به تشکیل جلسات متعدد در ستاد انتخاباتی رسانه 
ملی، افزود: ستاد انتخابات سازمان صداوسیما تاکنون ۳۰ جلسه 
به شکل منظم در داخل سازمان صداوسیما تشکیل داده همچنین 
این جلسات را با حوزه‌های بیرونی همچون وزارت کشور و شورای 
نگهبان برگزار می‌کند؛ رسانه ملی تلاش کرد تنور انتخابات را با 
شروع پیش ثبت‌نام‌هایی براساس قانون جدید انتخابات مجلس 

شورای اسلامی گرم کند.
رئیس سازمان صداوسیما با تأکید به تدارکات برنامه‌های متنوع 
انتخاباتی، یادآور شد: رسانه ملی برنامه‌های متنوعی با موضوعیت 
مشارکت و رقابت در انتخابات خواهد داشت که به تدریج از آن‌ها 

رونمایی می‌کند.
  عدم بازگشت رشیدپور قبلًا روشن شده است

وی در ادامه در مورد چرایی بازگشت چهره‌ها و سلبریتی‌هایی 
همچون رشیدپور به رسانه ملی، گفت: قبلًا در جلسه هیئت دولت 
توضیحات کامل ارائه داده شده در صورت لزوم به همان توضیحات 

رجوع کنید. 
جبلی در مورد حق پخش تلویزیونی فوتبال، در پایان خاطرنشان 
کرد: حق پخش فوتبال موضوع و دغدغه مشترک وزارت ورزش و 
جوانان و رسانه ملی است که حق ورزش باید از حق پخش دریافت 
شود، منتها قوانین و آیین‌نامه‌هایی که تاکنون اجرایی می‌شد 
متأسفانه نتوانسته این موضوع را محقق کند، امیدواریم در برنامه 
هفتم توسعه و قانون بودجه سالانه، سازوکار دقیق و منظم برقرار 

شود تا حق پخش برای همیشه به نفع ورزش به نتیجه برسد.
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فارس-‌ هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در 
نشست خبری خود گفت: طرح تشکیل سازمان پدافند 
غیرعامل تأیید شد. وی افزود: این طرح در مرحله قبل با 
ایرادات و ابهاماتی مواجه شده بود که با رفت‌وآمدهایی که بین 
شورای نگهبان و مجلس داشت و اصلاحاتی که در مجلس 
صورت گرفت، خلاف قانون اساسی و موازین شرع شناخته 

نشد و به تأیید شورای نگهبان رسید.
  لایحه موافقت‌نامه همکاری‌های امنیتی و انتظامی ایران و 

قرقیزستان واجد اشکال استفاده از واژگان غیرفارسی
عضو حقوقدان شورای نگهبان با اشاره به ایراد اصل ۱۵ 
قانون اساسی به لایحه موافقت‌نامه امنیتی و انتظامی ایران 

و قرقیزستان، تصریح کرد: لایحه موافقت‌نامه همکاری‌های 
امنیتی و انتظامی بین دولت جمهوری اسامی ایران و 
دولت قرقیزستان تنها واجد اشکال استفاده از واژگان 
غیرفارسی طبق اصل ۱۵ قانون اساسی است. وی افزود: ۹ 
 طرح و لایحه و ۴ اساسنامه در این مدت در شورای نگهبان 

بررسی شده است.
طحان‌نظیف در ادامه با اشاره به  اساسنامه سازمان هواپیمایی 
کشوری تأکید کرد: اساسنامه سازمان هواپیمایی کشوری 
ارسالی از سوی دولت جمهوری اسلامی ایران خلاف موازین 

شرع و قانون اساسی شناخته نشد و تأیید شد. 
و  احزاب  با  برای گفت‌و‌گو  نگهبان   درب‌های شورای 

شخصیت‌های سیاسی باز است
طحان‌نظیف یادآور شد: شورای نگهبان در فرآیند پاسخ 
به استعلامات افرادی که در مرحله پیش‌ثبت‌نام اقدام به 
نام‌نویسی کردند نقشی ندارد. افرادی که پاسخ استعلام‌هایشان 
مثبت شود از تاریخ 27 مهر تا 3 آبان می توانند در مرحله 

اصلی به ثبت‌نام نهایی بپردازند.
وی گفت: درب‌های شورای نگهبان برای گفت‌گو با احزاب 
و شخصیت‌های سیاسی باز است. آن‌ها اگر نکته و مطلبی 
داشته باشند آمادگی شنیدن آن مطالب را داریم. این موضوع 
در دوره‌های گذشته وجود داشته و در این دوره نیز استقبال 

می‌کنیم.
  مقطع کنونی، زمان بررسی صلاحیت‌ها نیست

سخنگوی شورای نگهبان درباره بررسی صلاحیت متقاضیان 
داوطلبی نمایندگی مجلس گفت: در بررسی صلاحیت‌ها ابتدا 
هیئت‌های اجرایی، سپس هیئت‌های نظارت و در نهایت شورای 
نگهبان اعلام نظر خواهند کرد. وی افزود: در مقطع کنونی، 
زمان بررسی صلاحیت‌ها نیست. اکنون دستگاه‌ها باید مدارک 
 بارگذاری شده را بررسی و به استعلامات افراد پاسخ دهند.

طحان‌نظیف افزود: ممکن است افرادی که در گذشته تأیید 
شده اند به دلیل اعمال و رفتاری که داشته‌اند رد صلاحیت 
شوند. همچنین ممکن است کسانی که در گذشته تأیید 

نشده باشند، اکنون با به دست آمدن اسناد و مدارکی تأیید 
صلاحیت شوند؛ همچون اینکه فردی در گذشته حکم قضایی 

داشته و اکنون حکم برائت دریافت کرده باشد.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه 
برخی از افراد معتقدند علت تغییر عنوان رد صلاحیت در 
قانون انتخابات مجلس به عدم احراز صلاحیت آن است که 
برخی از افراد به ویژه در انتخابات ریاست‌جمهوری از عنوان 
رد صلاحیت ناراحت شدند، گفت: شرایط داوطلبان در هر 
انتخاباتی متفاوت است و شرایط انتخابات ریاست‌جمهوری و 

مجلس شورای اسلامی با یکدیگر فرق دارد.
وی گفت: ممکن است افرادی که در گذشته تأیید شده‌اند 
به دلیل اعمال و رفتاری که داشته‌اند، رد صلاحیت شوند. 
همچنین ممکن است کسانی که در گذشته تأیید نشده 
باشند، اکنون با به دست آمدن اسناد و مدارکی تأیید 
صلاحیت شوند؛ مانند اینکه فردی در گذشته حکم قضایی 

داشته و اکنون حکم برائت دریافت کرده باشد.

 سخنگوی شورای نگهبان:

 بررسی صلاحیت‌های انتخابات پیش رو براساس قانون جدید انجام می‌شود

رئیس جمهور:

سازمان اداری بدون تبعیض و فساد، تراز انقلاب اسلامی است
آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
هجدهمین جشنواره شهید رجایی، با اشاره به 
تحول در نطام اداری ادامه داد: در گام دولت 
انقلاب اسامی یک الزام انکارناپذیر داریم و 
آن‌هم تحول در نظام اداری کشور است. نظام 
اداری سازوکاری است که برای تحقق اهداف 
نقش‌آفرین است. رئیس‌جمهور تأکید کرد: نظام 
اداری کارآمد و چابک و امید‌آفرین بسیار در تحقق 
 اهداف انقلاب شکوهمند اسامی نقش دارد.
وی با بیان اینکه نظام اداری باید متناسب با 
نظام انقلابی باشد، تصریح کرد: آنچه ضرورت 
دارد و تحولی که باید انجام شود ممکن است با 

موانعی همراه باشد.
 ما با یک پیچیدگی در نظام اداری مواجهیم

آیت‌ا... رئیسی یکی از مشکلات نظام اداری را 
بروکراسی برشمرد و گفت: این درهم‌تنیدگی 
بخش اداری موجب کندی کار می‌شود ما به 
یک‌همزاد  دموکراسی  معتقدیم.  کارشناسی  کار 
دارد و آن‌هم بروکراسی است، این دو با هم 
متولد شدند. وی ضمن توصیه به مدیران دولت 
از آنها خواست تا یک‌بار فرایندها را مورد بازنگاه 
و بازنگری قرار دهند و تأکید کرد: ما با یک 
پیچیدگی در نظام اداری مواجهیم که از سازمان 
استخدامی و سازمان بهره‌وری می‌خواهم 
مجاهدانه برای رفع این پیچیدگی و تسهیل 
کار مردم در ادارات تاش کنند؛ مهم‌ترین 
شاخصه در کار جهادی بعد از انگیزه و اندیشه 

سرعت‌بخشیدن به کار است.
 باید به سازوکاری چابک با افرایش بهره‌وری 

اندیشید
رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه باید به سازمان و 

سازوکاری چابک با افرایش بهره‌وری اندیشید، 
افزود: رشد اقتصادی باید همراه با دو رکن 
افزایش سرمایه‌گذاری و بهره‌وری باشد و این دو 
در کنار هم رشد اقتصادی را به ارمغان‌ می‌آورند.

آیت‌ا... رئیسی با اشاره به اینکه افزایش 
بهره‌وری موجب رونق تولید در حوزه اقتصاد 
و رشد در تولید سبب افزایش اعتمادعمومی‌ 
و رضایت‌مندی نسبت به سازمان اداری و رشد 
سرمایه اجتماعی خواهد شد، تحقق این مهم را 
در گرو داشتن سازمان اداری چابک، کارآمد و 
سهل برای امور مردم دانست که در سایه توجه 

به کرامت مردم شکل می‌گیرد.
 مدیران در سیر فرایندها و کارها بازنگری 

کنند 
وی در ادامه با مخاطب قراردادن مدیران بر 
لزوم بازنگری در فرایندها و تحول نظام اداری 
برای افزایش خدمت‌رسانی به مردم تأکید کرد و 

گفت: تا عدم تحقق عینی و عملی یک امر، امر 
را انجام شدنی تلقی نکنید. برخی قراردادها که 
باید سیر خود را طی می‌کرد، با کندی مواجه 
شده و سیر تهیه برخی قرارداد از چند دولت 
هم عبور کرده است! مصرانه می‌خواهم از این 
سخنگاه به همه مدیران بگویم که سیر فرایندها 

و کارها را بازنگری کنند.
رئیس‌جمهور با اشاره به معطل ماندن کار مردم 
در ادارات به بهانه‌های مختلف، متذکر شد: 
تعطیلات نباید بهانه‌ای برای به تعویق افتادن 
کار مردم شود؛ چرا فرضاً روز چهارشنبه که اداره 
به مناسبتی تعطیل می‌شود و روز پنجشنبه هم 
تعطیل کاری است، باید کار مردم دو روز معطل 
بماند؟ اگر نیاز شد، روز کاری هفته یک ساعت 

بیشتر بمانید و کارها را انجام دهید.
  یک‌سوم پست‌های مصوب ادارات خالی 

است

آیت‌ا... رئیسی پیگیری انقلابی امور را یکی از 
شاخص‌های شخصیتی و مدیریتی شهید رجایی 
دانست و گفت: باید با مردم بی‌واسطه صحبت 
کنید و کارسنجی نمایید. نباید از پیگیری امور 
خسته شد. یک‌سوم از تمام‌ پست‌های مصوب 
ادارات خالی است و این نشان می‌دهد که این 
پست‌ها ضرورت نداشته است. رئیس‌جمهور 
با بیان اینکه اول باید کار تعریف شده و بعد 
نیروی انسانی جذب شود، خاطرنشان کرد: 
رودربایسی‌ها را باید کنار گذاشت. اگر نیروی 
اضافی دارید به سازمان اداری استخدامی تحویل 
 دهید تا کار مناسب برای آنها در نظر گرفته شود.

 احترام به مردم در پرتو سرعت‌ انجام‌ کار 
است

آیت‌ا... رئیسی با بیان اینکه باید نیروها کارآمدی 
داشته باشند، تأکید کرد: کرامت مردم باید 
رعایت شود و جلوی پای مردم برخاستن یکی 
از جلوه‌های کرامت است، احترام به مردم در پرتو 
سرعت‌بخشیدن به انجام‌ کار مردم است. وی در 
ادامه از بانوان‌ که به‌رغم مشکلات موجود صادقانه 
مشغول کار و خدمت‌رسانی به مردم هستند و 
همچنین از کسانی که در نقاط محروم و مرزی با 
وجود محدودیت‌ها و محرومیت‌ها تلاش می‌کنند، 
قدردانی کرد. رئیس‌جمهور، یکی از موانع در نظام 
اداری را رودربایستی عنوان‌ کرد و گفت: نیروها 
وقتی استخدام می‌شوند، خاطرشان جمع می‌شود 
که کار و حقوقشان تضمین شده و با حکم 
استخدامی فکر می‌کنند به مقصد رسیده‌اند و به 

علم‌افزایی و دانش‌افزایی توجه نمی‌کنند.
آیت‌ا... رئیسی با بیان اینکه برای دانش‌افزایی و 

به‌روز شدن و افزایش کارآمدی کارکنان دولت 
تدبیر شود، لزوم تجدیدنظر در آموزش‌های 
ضمن خدمت را مورد تأکید قرار داد و متذکر 
شد: این آموزش‌ها کار علم‌افزایی دانشگاه را 
نمی‌کند ولی همین موضوع هم به دریافت 
مزایای سازمانی آنها گره خورده که باید این 
دیدگاه‌ در راستای افزایش دانش و تجریه و 

کارآمدی دستگاه‌ها تغییر کند.
برای  انقلابی  و  تا کار جهادی   مصر هستیم 

افزایش بهره‌وری صورت گیرد
وی با بیان اینکه مصر هستیم تا کار جهادی 
و انقلابی برای افزایش بهره‌وری صورت گیرد، 
گفت: نباید حق کسی ضایع شود؛ کسی که 
پول و پارتی و ارتباطات ندارد، باید بتواند برای 
گرفتن حقش مراجعه کند و دچار لکنت زبان 
نشود. سازمان ادارای بدون تبعیض و فساد و 
تحقیر که حافظ کرامت انسانی افراد است، 
سازمان تراز انقلاب اسلامی و تراز نظریه دولت 

انقلابی و قابل تقدیر است.
 نظام عادلانه پرداخت باید تحقق یابد

آیت‌ا... رئیسی نظام عادلانه پرداخت به کارکنان 
دولت را یکی از رسالت‌های دولت سیزدهم 
دانست و گفت: نظام عادلانه پرداخت باید تحقق 
یابد؛ اگر این نظام جای خود را به نظام‌ چانه‌زنی 
بدهد باعث تأسف است. ما باید در مسیر یک 
نظام عادلانه در پرداخت‌ها حرکت کنیم تا افراد 
متناسب با میزان‌ کارشان حقوق و مزایا بگیرند. 
برای تحقق این‌ نظام عادلانه هم مجلس و دولت 
و همه بخش‌ها باید دست به دست هم دهند و 

همفکری و تلاش کنند.

ایرنا- مهدی صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی 
وزارت امور خارجه در حاشیه نشست سران بریکس 
در آفریقای جنوبی با دیلما روسف، رئیس بانک توسعه 

نوین )بانک بریکس( دیدار و گفت‌وگو کرد.
در این دیدار دو طرف فرآیند پیوستن ایران به این 

بانک را مورد تبادل نظر قرار دادند.
معاون وزیر امور خارجه ضمن اشاره به شروع 
گفت‌وگوها برای پیوستن ایران به بانک توسعه نوین 
در سال ۲۰۱۷، آمادگی کشورمان برای از سرگیری و 

سرعت بخشیدن به این گفت‌وگوها را اعلام کرد.

رئیس بانک توسعه نوین نیز ضمن تبریک عضویت 
ایران در بریکس از پیوستن کشورمان به بانک بریکس 
استقبال و حضور ایران در این بانک را موجب ارتقای 

قدرت و موقعیت بین‌المللی این بانک دانست.
در این دیدار طرفین نمایندگان خود برای پیگیری 
عضویت جمهوری اسلامی ایران در بانک توسعه نوین 

را تعیین کردند.
صفری همچنین از روسف برای سفر به ایران دعوت 
کرد که وی نیز آمادگی خود برای سفر در آینده 

نزدیک را اعلام کرد.
بانک توسعه نوین در سال ۲۰۱۵ توسط ۵ کشور عضو 
بریکس یعنی برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای 

جنوبی با سرمایه ۱۰۰ میلیارد دلار ایجاد شد.
کشورهای امارات متحده عربی، مصر و بنگلادش نیز 
متعاقباً به این بانک پیوستند. اروگوئه نیز مذاکرات 

الحاق به این بانک را به اتمام رسانده است.
روسف، رئیس‌جمهور سابق برزیل، ریاست این بانک را 
برعهده دارد و مقر بانک توسعه نوین در شهر شانگهای 

چین است.

ایرنا- حسین قریبی، سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در برزیل در خصوص اهمیت و مزایای عضویت ایران 
در بریکس متعاقب سفر رئیس‌جمهور کشورمان 
به آفریقای جنوبی و حضور در نشست سران آن 
گروه، اظهار داشت: عضویت ایران در گروه بریکس 
اتفاق مبارکی است که نتیجه ماه‌ها تلاش و اقدامات 
فشرده دیپلماتیک از سوی دولت سیزدهم، وزارت امور 
خارجه و سفارتخانه‌های ایران در ۵ کشور عضو آن 

گروه بوده است.
 ۳۲ درصد از اقتصاد جهان در اختیار اعضای  گروه 

بریکس
وی گفت: این ائتلاف در سال‌های اخیر مستمراً رو به 
رشد بوده است در سال ۱۹۷۵ و پیش از شکل‌گیری 
بریکس، تقریباً ۱۷ درصد از اقتصاد جهان یا همان 
جی دی پی دنیا در اختیار اعضای این گروه بوده 
است، در سال ۲۰۱۰ به بالای ۲۶ درصد رسیده است 

و در سال جاری هم بالاتر از ۳۲ درصد خواهد بود.
قریبی با اشاره به این مطلب که بیشترین حجم از 
تجارت دنیا در اختیار اعضای گروه بریکس است، 
تصریح کرد: مطمئناً با پذیرش اعضای جدید این 
میزان بسیار بالاتر خواهد رفت و به عنوان یک بلوک 

قدرتمند و تأثیرگذار اقتصادی در جهان بدون رقیب 
به حساب می آید.

 بین افزایش تجارت خارجی و توسعه رابطه مستقیم 
وجود دارد

سفیر ایران در برزیل افزود: عملًا سیاست تقویت 
چند جانبه‌گرایی در نظام بین‌الملل با پیشبرد اهداف 
بریکس بهتر محقق می‌شود و علاوه بر این نیز باید به 
این نکته توجه داشت که ظرفیت‌هایی که در جمهوری 
اسامی ایران وجود دارد نیز در اختیار این گروه قرار 
خواهد گرفت و با یک برنامه‌ریزی توسعه محور منجر 
به افزایش تعاملات تجاری میان اعضای آن خواهد 
شد. تجربه برزیل پیش روی ما قرار دارد که همزمان 
با افزایش مبادلات خارجی خود توانست میزان تولید 
ناخالص داخلی را افزایش معناداری دهد. بین افزایش 

تجارت خارجی و توسعه رابطه مستقیمی قرار دارد.
وی بیان کرد: امیدواریم با هم‌افزایی و همکاری بیشتر 
میان اعضای گروه بریکس و با تأکید بر روندهای 
مثبت و نگاه سازنده به‌جای روندهای محدود کننده 
و تحریم‌های غیرقانونی که مخل مناسبات عادی بین 
ملت‌ها هستند، بتوانیم دنیایی بسازیم که رفاه، عدالت، 

صلح و امنیت بیشتر را برای همه مردم ایجاد کند.

مهر- سرلشکر پاسدار سید یحیی صفوی، 
دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا 
در پنجمین جلسه شورای سیاست‌گذاری 
همایش ملی فرصت‌ها و تهدیدهای نوپدید 
دریایی گفت: تحلیل جایگاه انقلاب کبیر 
اسامی و جمهوری اسامی و جبهه 
مقاومت در شکل‌دهی به نظم جدید جهانی 

یک ضرورت به شمار می‌رود.
وی افزود: بدون حضور در دریاها و 
انقلاب  ایران،  نمی‌توانیم جایگاه  اقیانوس‌ها 
اسلامی و جبهه مقاومت را در هندسه نظم 

جدید جهانی تعریف کنیم.
سرلشکر صفوی با تأکید بر ضرورت تبدیل 
شدن ایران به قدرت دریایی افزود: یکی از 
مظاهر این قدرت حضور علمی و مطالعاتی 

در قطب جنوب است.
وی با برشماری قدرت‌های مهم زمینی و 
دریایی گفت: روسیه و چین قدرت‌های 
زمینی هستند، ما هم یک قدرت زمینی 
هستیم و استراتژی ما همواره برّی بوده 

است در مقابل آمریکایی‌ها و ناتو قدرت‌های 
بحری هستند. این استاد جغرافیای سیاسی 
با اشاره به روند تغییرات هندسه نظم جدید 
جهانی تأکید کرد: ما باید بتوانیم بین 
قلمروهای ژئواستراتژیک دریایی و زمینی 
پیوند برقرار کنیم. این یک استراتژی جدید 
است. موقعیت جغرافیایی ایران چنین 

ظرفیتی را به ما می‌دهد.
صفوی در تشریح این استراتژی افزود: ایران 
برای مقابله با تحریم‌های ظالمانه آمریکا و 
متحدانش باید راهبرد اقتصاد دریامحور و 
قدرت دریایی خودش را با حضور ناوگان 
تجاری و نظامی در اقیانوس‌ها و دریاها و 
استفاده از شبکه کریدورهای جنوب-شمال 
و شرق به غرب با همکاری فدراسیون 

روسیه و چین، افزایش دهد.
وی تأکید کرد: عبور از سرزمین ایران 
باید بتواند مسیرهای تجاری اقیانوس آرام 
به اقیانوس هند و دریای سیاه، دریای 
مدیترانه و خلیج فنلاند را در شمال روسیه 

سازمان‌دهی کند.
وی افزود: این راهبرد می‌تواند در برنامه 
هفتم توسعه ایران در مجلس شورای 

اسلامی و دولت گنجانده شود.
رئیس همایش ملی فرصت‌ها و تهدیدهای 
نوپدید دریایی خاطرنشان ساخت: چگونگی 
دسترسی به قدرت دریایی و اقتصاد 
دریامحور و حضور ناوگان‌های تجاری و 
نظامی ایران در پهنه اقیانوس‌ها و حضور 
مطالعاتی و علمی ایران در قطب جنوب، 
از مباحث نظری و ارائه مقالات علمی این 

همایش ملی است.

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه:

ایران آماده تسریع گفت‌وگوها برای پیوستن
 به بانک بریکس است

سفیر ایران در برزیل:

عضویت در بریکس نتیجه ماه‌ها اقدامات فشرده 
دیپلماتیک دولت سیزدهم بود

دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا:

پیوند قلمروهای دریایی و زمینی استراتژی جدید ایران است

معاون  تسنیم- سردار رضا طلایی‌نیک، 
توسعه مدیریت و برنامه راهبردی و 
سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
پهپاد  وضعیت صادرات  درباره  مسلح 
به کشورهای دیگر گفت: پهپادهای ما 
متقاضیان زیادی دارد و کشورهای بسیاری 

از ما درخواست خرید پهپاد دارند.
وی با اشاره به نمایشگاه دستاوردهای صنایع 
دفاعی وزارت دفاع افزود: ما نمایشگاه دائمی 
و صادراتی داریم و البته همه محصولات ما 
در آن قرار نمی‌گیرد و برخی دستاوردهای 
ما بنا به دلایل خاصی در سبد محصولات 

صادراتی نیست.
 متقاضیان زیادی برای پهپادهای ما 

وجود دارد
سخنگوی وزارت دفاع تأکید کرد: اما اگر با 
کشوری ملاحظات سیاسی و امنیتی نداشته 
باشیم و مطمئن باشیم که از این پهپاد ما 
استفاده نامناسبی نمی‌شود و با ملاحظه 
ظرفیت تولید پهپاد و تأمین نیاز داخلی، 
آمادگی صادرات پهپادهایی را که در سبد 

محصولات صادراتی هستند، داریم.

سردار طلایی‌نیک ادامه داد: الان متقاضیان 
زیادی برای پهپادهای ما وجود دارد و از 
کشورهای غربی و اروپایی هم چند مورد 
درخواست داشته‌ایم که البته آنها مایل 

نیستند اسمشان اعلام شود.
سخنگوی وزارت دفاع در باره وضعیت 
خرید تسلیحات خارجی نیز گفت: برای 
تأمین نیازهای نیروهای مسلح، اولویت با 
ظرفیت‌های داخلی است، اما در مواردی 
که نیاز به تأمین خارجی برای تکمیل 
تسلیحات و تجهیزات داخلی باشد، به‌ویژه 
در حوزه رزم هوایی، این موضوع از گذشته 
در برنامه تأمین خارجی وزارت دفاع قرار 
داشته و برخی از آنها به مرحله نهایی 
رسیده است ولی فرآیند قراردادهای تأمین 

تسلیحات خارجی طولانی است.
وی اضافه کرد: اولاً باید نوع تجهیزاتی که 
نیازمند آن هستیم در مقایسه با مشابه 
داخلی و خارجی مورد ارزیابی قرار گیرد 
و ما باید به‌لحاظ قیمت و کیفیت  آن را 
در مراجع ذی‌صلاح به تأیید برسانیم و 
باید بدانیم زمانی که تأمین تجهیزات از 

خارج کشور تأیید شد، ساخت آن در کشور 
تأمین‌کننده هم نیازمند زمان است.

سردار طلایی نیک ادامه داد: علاوه بر این، 
نیروی نظامی که کاربر آن ساح یا پرنده 
خاص است باید فرآیند آموزشی لازم برای 
آن ساح را طی کند و این هم نیازمند 

مشارکت طرف خارجی است.
سخنگوی وزارت دفاع تصریح کرد: 
همچنین تأمین و تبادل مالی قرارداد نیز 
باید با فرآیندهای پیش‌بینی‌شده انجام شود 
و همه این‌ها در چارچوب‌های ملاحظات 

قانونی و بین‌المللی صورت می‌گیرد.
وی تأکید کرد: در مورد آنچه با کشورهای 
دیگر مانند روسیه از گذشته تبادلاتی 
داشته‌ایم هیچ‌کدام لغو نشده است، منتها 
هرکدام از آن‌ها فرآیندهای خاص خود را 

پشت‌سر می‌گذارد.
طلایی‌نیک در پاسخ به این سؤال که آیا 
هواپیمایی در این خصوص به کشور آمده 
است؟ گفت: هرکدام از این توافق‌ها که به 
مرحله نهایی و اجرایی برسد اطلاعات لازم 

در اختیار ملت ایران قرار خواهد گرفت. 

سخنگوی وزارت دفاع: 

چند کشور اروپایی متقاضی پهپادهای ایرانی هستند



احیای کتابخانه و تالار ابوریحان
 در دستور‌کار شهرداری شیراز قرار گرفت

همزمان با هفته دولت با پیگیری‌های محمد‌هادی ایمانیه، استاندار 
فارس؛ پس از بررسی‌ها و بازدید میدانی محمدحسن اسدی شهردار 
شیراز و حمید رضا قانعی مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌فارس از 
تالار شهر، کتابخانه و تالار ابوریحان واقع در خیابان سیبویه )دروازه 
کازرون( تفاهم‌نامه‌ای جهت مشارکت شهرداری شیراز در مرمت، 
مقاوم‌سازی و بهینه‌سازی بنای موسوم به تالار ابوریحان منعقد گردید.

این تفاهم نامه بین اسدی شهردار شیراز و قانعی مدیر کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی ‌فارس امضا شد و فرآیند احیای این بنای مهم فرهنگی و 

هنری در دستور‌کار شهرداری شیراز قرار گرفت.
شایان ذکر است تالار ابوریحان از قدیمی‌ترین پاتوق‌های اهالی هنرهای 
نمایشی شیراز محسوب می‌شود که هنرمندان زیادی طی پنجاه 
سال گذشته در این سالن به اجرای نمایش پرداخته‌اند و بخشی از 
میراث فرهنگی و هنری این شهر محسوب می‌شود. امروز مرمت آن از 
مطالبه‌های مردمی ‌و خواست هنرمندان شیراز است که انتظار می‌رود 
با مرمت و مقاوم‌سازی این بنا، پایگاهی برای راه‌اندازی موزه هنرهای 

نمایشی شیراز فراهم گردد.

شهردار منطقه چهار شیراز تشریح کرد:
اجرای طرح‌های بهسازی در باغ جنت 

اسدزاده،  حسام‌الدین 
چهار  منطقه  شهردار 
شیراز اظهار داشت: 
بهینه‌سازی  طرح 
در  برق  مصرف 
راستای صرفه‌جویی و 
مناسب‌سازی و بهسازی 
جنت  باغ  روشنایی 

اجرایی شده است.
اینکه  بیان  با  وی 

براساس این طرح که ۴۵۰ چراغ جدید کم‌مصرف ال.ای.دی جایگزین 
چراغ‌های پرمصرف شد، تصریح کرد: برای اجرای طرح بهینه‌سازی 
مصرف برق بیش از ۱۳ میلیارد ریال هزینه شده که علاوه بر تقویت 
روشنایی باغ بزرگ جنت در شب، نسبت به بهینه‌سازی مصرف برق نیز 

اقدام گردیده است.
شهردار منطقه چهار شیراز در بخش دیگری از سخنان خود به سایر 
اقدامات صورت گرفته در باغ جنت اشاره و خاطرنشان کرد: از ابتدای 
سال طرح‌های بهسازی، کف‌فرش و سنگ‌فرش آغاز شده که در پی آن 
اجرای رمپ و بهسازی سنگ‌فرش کف و ارتقای نورپردازی معابر در این 

باغ بزرگ در حال اجرا است.
وی افزود: همچنین اجرای عملیات سندبلاست دیواره‌های باغ جنت 
با هدف ایجاد زیبایی بصری، رفع ناهمواری‌ها و احداث رمپ و رفع 
اختلاف ارتفاع در محدوده باغ جنت و تشویق خانواده‌ها به استفاده از 
محیط پارک و ایجاد محیط دلنشین جهت استفاده شهروندان از دیگر 

پروژه‌های درحال اجرای باغ جنت است.
اسدزاده گفت: پروژه تعویض وسایل بازی کودکان وکف‌پوش‌های زمین 
بازی کودکان، در سال جاری با هزینه بالغ بر 65 میلیارد ریال در 
دستورکار است. لازم به ذکر است پیش‌بینی زمین بازی کودکان در 

مکان دیگری از باغ شده که در حال احداث می‌باشد.
شهردار منطقه چهار شیراز بیان کرد: ساخت زمین فوتبال و والیبال 
ساحلی نیز با اعتبار بیش از ۴۰ میلیارد ریال در حال اجرا است 
 که تاکنون خاک‌برداری و شناژبندی، ستون‌گذاری آن به اتمام 

رسیده است.
اسدزاده گفت: در باغ جنت در راستای ایجاد زیرساخت‌ها بهسازی 
واحداث آب‌نمای موزیکال با اعتبار بیش از ۲۰ میلیارد ریال و راه‌اندازی 
 و به‌روز‌رسانی تأسیسات آب‌نماها در حال بررسی و اجرا در سال 

جاری است.
وی گفت: اجرای مسیر دوچرخه‌سواری باغ جنت به اعتبار 2 
میلیارد ریال، ساخت اتاق مدیریت زمین ورزشی فوتبال ساحلی به 
همراه رختکن و سرویس بهداشتی در محل زمین فوتبال ساحلی و 
تکمیل دیوارگذاری باغ جنت وشروع کف‌فرش بیرونی باغ جنت 
 به اعتبار 60 میلیارد ریال در سال جاری، به همراه اجرای مسیر 
دوچرخه سواری، خط کشی زمین‌های ورزشی و رنگ آمیزی نرده‌های 
ورودی پارکینگ با مبلغ کلی پروژه بالغ بر ۳ میلیارد ریال از طرح‌هایی 
است که شهرداری منطقه چهار اجرای آن را در دستورکار خود قرار 

داده است.

3فارس سال سی‌ام  شماره 6081 یک‌شنبه ‌‌‌1402/06/05

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

محمدحسن اسدی، مدیریت ارشد شهری شیراز در 
جلسه‌ با انبوه‌سازان و سازندگان مسکن، با نگاهی برُد-
بـُـرد برای رونق ساخت‌وساز و تقویت اقتصاد شهری در 
 راستای گسترش و پیشرفت این کلان‌شهر و رضایتمندی 

شهروندان، گام برداشت‌.
شهردار شیراز که بر ایجاد بستر مناسب ‌برای انبوه‌سازی و 
رفع موانع سرمایه‌گذاران حوزه ساخت مسکن نظیر حذف 
بروکراسی تأکید می‌کرد، اراده شهرداری را به‌عنوان نهادی 
خدمت‌رسان و درآمد-هزینه، تعامل بهینه و گسترش فضای 
سرمایه‌گذاری در این حوزه به‌منظور تقویت اقتصاد شهری و 
ایجاد فرصت‌های متعددی نظیر ایجاد اشتغال، مسکن، ازدواج 

و امنیت دانست.
اسدی با بیان اینکه عدم شکل‌گیری مدیریت واحد و یکپارچه 

شهری، موانع متعددی را برای فعالان صنعت مسکن ایجاد 
کرده است‌، بر انسجام بین بخشی برای پیشبرد امور این 
حوزه تأکید و تصریح کرد: برای ساخت و گسترش شهری 
درخور زندگی با کرامت شهروندان »شیراز؛ شهر سومین حرم 
اهل‌بیت)ع(« باید زیرساخت‌های شهری تقویت شوند و این 
موضوع مستلزم عزم جدی بین بخشی و تقویت پایه‌های 

سرمایه‌گذاری است.
وی ایجاد تسهیل در راستای کاهش بروکراسی، تقویت 
زیرساخت‌ها، رفع موانع سرمایه‌گذاری و حمایت از انبوه‌سازان 

و سازندگان مسکن را به‌عنوان موضوعی جدی دانست و بر 
پیگیری و تعامل آن تأکید کرد.

بنابراین گزارش؛ در این جلسه که علیرضا اسکندری رئیس 
کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی‌شهر، 
قائم‌مقام شهردار و جمعی از معاونین، شهردار منطقه یک 
و مدیران کل شهرداری شیراز نیز حضور داشتند، انبوعمده 
مسائل پیرامونی خود و موانع صنعت ساخت‌وساز مسکن در 
این کلان‌شهر را تشریح و خواستار تعامل مدیریت ارشد 

شهری برای رفع گره‌های این حوزه‌های مهم شدند.

 محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس همزمان
 با سومین روز از هفته دولت، به شهرستان مرودشت 

سفر کرد.
 استاندار فارس در بدو ورود به این شهرستان، 
بر  کناره،  شهدای  گلزار  در  حضور   با 
سر قبر شهید محمد جهانگیری؛ شهید مدافع امنیت 
حادثه تروریستی حرم حضرت شاهچراغ )ع( حاضر 
شد و ضمن قرائت فاتحه، به مقام شامخ این شهید 
والامقام و سایر شهدای نظام جمهوری اسلامی ‌ایران 

ادای احترام کرد.
بازدید از پروژه نهضت ملی مسکن و صنایع کاغذی، 
دیدار با مردم شریف مرودشت، شرکت در شورای 
اداری شهرستان و شرکت در همایش سرمایه‌گذاران 
و فعالین اقتصادی از جمله اهداف سفر چند ساعته 
محمدهادی ایمانیه و هیئت همراه به مهد تمدن کهن 

پارس بود.

 ۶۶ پروژه عمرانی هفته دولت در مرودشت به 
بهره‌برداری رسید

در سومین روز از هفته دولت و با حضور استاندار فارس، 
۶۶ پروژه عمرانی و خدماتی شهرستان مرودشت با یک 

هزار و ۸۷۰ میلیارد ریال اعتبار به بهره‌برداری رسید.
واحد تولیدی غذای آماده و نیمه‌آماده، بهسازی معابر 
شهری و روستایی، خوابگاه ورزشی، زمین چمن 
مصنوعی و یک واحد گلخانه‌ای از جمله این پروژه‌ها 

بود.
 حمایت از سرمایه گذاری در دستورکار مدیریت ارشد 

استان
استاندار فارس در حاشیه بهره‌برداری از این 
پروژه‌ها  ضمن گرامیداشت یاد شهیدان رجایی 
و باهنر و نکوداشت هفته دولت گفت: حمایت 
تمام‌قد از سرمایه‌گذاری در استان در دستور‌کار 
 مدیریت ارشد استان قرار دارد و با جدیت 

دنبال می‌شود.
ایمانیه افزود: یک از پروژه‌هایی که امروز شاهد 
بهره‌برداری از آن بودیم، واحد تولیدی غذای آماده و 
نیمه آماده است که پیشنهاد دادیم با توجه به اینکه 
در فاز دوم این طرح تولید غذای حیوانات با استفاده 
از ضایعات گوشتی جهت صادرات در حال اجرا است، 
این کار در کل استان توسعه یابد و علاوه بر ارز‌آوری 
مانع از ورود ضایعات تخریب کننده محیط زیست به 

محیط زیست شود.
وی، در خصوص آخرین وضعیت طرح نهضت ملی 

مسکن شهرستان مرودشت هم گفت: در جریان 
بازدید از این طرح‌ها از پیمانکار و سرمایه‌گذار تقاضا 
شد که سرعت کار را افزایش دهد و کار در آن ۱۰۰ 
 هکتار دیگری که به سه پیمانکار دیگر واگذار شده

نیز آغاز شود.
استاندار فارس گفت: امیدواریم با شتاب گرفتن 
روند اجرای طرح نهضت ملی مسکن، عقب 
 ماندگی که در این حوزه با توجه به کمبود زمین

 ایجاد شده ظرف ماه‌های آتی و با تأمین زمین جبران 
شود.

 با خنک شدن هوا نیاز به اعمال خاموشی در صنایع نیست
ایمانیه، در خصوص وضعیت قطع برق صنایع هم 
اظهار کرد: با توجه به اینکه در روزها و هفته‌های 
آتی پیش‌بینی می‌شود شاهد خنک شدن هوا باشیم، 
این مسئله کمک خواهد کرد که دیگر نیاز به اعمال 

خاموشی در صنایع نباشد.
صنایع  صاحبان  اطاع  برای  افزود:   وی 
و کشاورزان، جدول زمان‌بندی قطع برق در 
 اختیارشان قرار گرفته که آنها می‌توانند در صورتی 
 که خارج از آن جدول خاموشی داشته باشند 

پیگیری کنند.
استاندار فارس، در خصوص مصوبات سفر نخست 
خود به شهرستان مرودشت )20 تیرماه 1401( نیز 
گفت: بخشی از مسائل مزمن شده شهرستان را سعی 
 کردیم در سفر قبل و بخشی را نیز در جریان این سفر 

رفع کنیم.

گروه خبر نجمه قنبری
سید وحید حسینی، رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز در یک کنفرانس خبری ضمن 
پروژه‌های  افزود:  دولت،  هفته  گرامیداشت 
آماده افتتاح در هفته دولت امسال شامل ٣٢ 
پروژه بهداشتی، ۲۹ پروژه درمانی، یک پروژه 
آموزشی، دو پروژه فرهنگی و دانشجویی و دو 

مورد سایر پروژه‌هاست.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز همچنین به 
تشریح اقدامات شاخص بخش سلامت فارس 
طی دو سال گذشته پرداخت و خاطرنشان کرد: 
در حوزه آموزش، تلاش داریم که شیراز را به 

جایگاه اصلی خود در کشور بازگردانیم.
حسینی با بیان اینکه در ١٠ رشته تخصصی 
دانشجویان ما سال گذشته جزء پنج درصد اول 
کشور بوده‌اند، گفت: سال گذشته رشته‌های 
اقتصاد سلامت، بهداشت و ایمنی مواد غذایی، 
کنترل دارو و فرآوردهای آرایشی و بهداشتی 
در مقطع دکترا و یک رشته فلوشیپ در رشته 
چشم نیز به مجموع رشته‌های دانشگاه علوم 

پزشکی پزشکی شیراز اضافه شد.
او همچنین کسب رتبه برتر در حوزه غذا و 
دارو، تهیه، تنظیم و طراحی سامانه توزیع شیر 
خشک یارانه‌ای، تولید آرد کامل، اجرای طرح 
نان کامل، تولید آرد بدون گلوتن ویژه بیماران 
سلیاکی و... را از جمله اقدامات بخش غذا و 

داروی این دانشگاه ذکر کرد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز اضافه کرد: 
در حوزه فرهنگی نیز کسب عنوان برتر در 
مسابقات قرآن و عترت، کسب رتبه برتر در 
جشنواره بین‌المللی سیمرغ و... را در کارنامه 

داریم.
حسینی عنوان کرد: در حوزه بین‌الملل نیز 
١٩٠ دانشجوی شهریه‌پرداز در مقطع دکترای 
عمومی ‌از هفت کشور در سال گذشته جذب 
شدند. همچنین ١٢ دانشجو در مقاطع 
تخصصی جذب شده و ۵ تفاهم‌نامه با ٥ 

دانشگاه جهان منعقد شده است.
این مقام مسئول همچنین خاطرنشان کرد: 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز در سه رتبه‌بندی 
لیدن، وبومتریک و تی‌اچ‌پی نیز ارتقای جایگاه 

داشته است.
او گفت: در بخش توسعه مدیریت و منابع نیز 
شاهد توسعه زیرساخت‌های فیزیکی، افتتاح و 
بهره‌برداری از ۶۱ پروژه سامت‌محور، کاهش 
تأخیر در پرداخت کارانه، بهره‌برداری از 
بیمارستان ١٢٠ تخت‌خوابی شهدای سلامت 
در نی‌ریز، بیمارستان ۹۶ تخت خوابی امام 
علی)ع( در کازرون، بیمارستان ٣٢ تخت خوابی 
گله‌دار و مرکز درمانی ١٠ تخت‌خوابی فورگ 

داراب در سال گذشته بودیم.
حسینی راه‌اندازی پارک فناوری سامت، 
بهره‌برداری از اتاق تمیز، وجود ١١٣ شرکت 
فناور و ۱۴ شرکت دانش‌بنیان، وجود ۳۷ عضو 

هیئت‌علمی ‌در ردیف دانشمندان پر استناد 
جهان، ثبت ۳۱ اختراع ملی و بین‌المللی و... را 
از دیگر اقدامات شاخص دانشگاه علوم پزشکی 

شیراز طی دو سال گذشته تاکنون برشمرد.
وی در خصوص علت کاهش استقبال 
دانشجویان پزشکی برای ادامه تحصیل در 
رشته‌های تخصصی، بیان کرد: اگرچه این 
موضوع کشوریست، اما دغدغه ما هم در شیراز 
هست و این موضوع را در سطح کارشناسان و 

معاونان در وزارت متبوع پیگیری کرده‌ایم.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز اضافه کرد: 
پزشک، عضو هیئت‌علمی، دانشمند، متخصص 
و... حرمت می‌خواهند و معتقدیم حفظ جایگاه 

بیش از مسائل مالی در این باره اهمیت دارد.
حسینی عنوان کرد: از نظر معیشت خوشبختانه 
توفیقات خوبی داشته‌ایم و نتیجه این شده که 
اقبال دانشجویان برای رشته‌های تخصصی و 

فوق‌تخصصی افزایش پیدا کرده است.

شهردار شیراز تأکید کرد:

 حمایت از انبوه‌سازان و سازندگان مسکن

استاندار فارس در جریان سفر به شهرستان مرودشت تأکید کرد:

حمایت تمام‌قد از سرمایه‌گذاری در استان
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 براساس بررسی‌های صورت گرفته بیش از هزار 
ساختمان ناایمن در شیراز شناسایی شده که 
به سه سطح تقسیم‌بندی شده است و تاکنون 
پرونده برای ۴۰ ساختمان‌ ناایمن پرخطر بزرگ 
در سطح کلان‌شهر شیراز تشکیل شده که 
وضعیتشان مانند پلاسکو است و اگر فکری 
برای این سازه‌ها نشود حادثه‌آفرین خواهد بود. 
 اکثر این ساختمان‌ها نیز تجاری و مورد تردد 

عموم مردم است.
 این‌ها بخشی از صحبت‌های ‌هادی عیدی‌پور، 
رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری شیراز است. وی با بیان اینکه این 
۴۰ ساختمان بزرگ قدیمی و ناایمن اغلب در 
مرکز شیراز قرار دارد، گفت: براساس بند ۱۴ 
ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها، بررسی وضعیت 
ایمنی این ساختمان‌ها در کمیته‌ای ویژه متشکل 
از دستگاه‌های متولی شروع و اخطار لازم به 
شهرداری منطقه، دستگاه قضایی و مالک این 
ساختمان‌ها ابلاغ شده است. رئیس سازمان 
آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز 
افزود: سامان‌دهی وضعیت ساختمان‌های ناایمن 
شیراز نیازمند هم‌افزایی، همکاری و وحدت رویه 

میان دستگاه‌های متولی است.
 ۱۴هزار حادثه در انتظار شیرازی‌ها

 عیدی‌پور با بیان اینکه وضعیت ایمنی در مدیریت 
شهری کلان‌شهرهای کشور با مشکلات متعددی 
روبه‌رو است، افزود: به‌طور میانگین در طول سال 
حدود ۱۴ هزار حادثه در سطح کلان‌شهر شیراز 

رخ می‌دهد. 
وی جمعیت شیراز را در شب حدود یک میلیون و 
۹۰۰ هزار و در روز بیش از سه میلیون نفر عنوان 
کرد و ادامه داد: در حوزه پیشگیری از بحران باید 
اصول ایمنی در ساختمان‌ها رعایت و بازبینی شود 
که در این حوزه نیز مقررات ملی ساختمان وجود 
دارد. حادثه دل‌خراش پلاسکو و جان باختن ۲۳ 

نفر از جمله ۱۶ آتش‌نشان و آسیب‌رساندن به 
اموال شهروندان تلنگری به مدیریت شهری سایر 
کلان‌شهرها از جمله شیراز و افکار عمومی بود. 
بر این اساس شورای ششم شهر در دو سال قبل 
طرح دو فوریتی الزام شهرداری به تعیین تکلیف 
ساختمان‌های پرخطر را به تصویب رساند که 
براساس آن شهرداری شیراز مکلف است حداکثر 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ اباغ این مصوبه 
نسبت به تشکیل کارگروهی متشکل از استانداری 
فارس، دادستان عمومی و انقلاب شهر شیراز، 
راه و شهرسازی فارس، سازمان نظام مهندسی 

ساختمان استان فارس، شهرداری شیراز و 
شورای شهر شیراز، با به کارگیری کارشناسان 
فنی اقدام و فهرست کلیه ساختمان‌های مصداق 
موارد پنج‌گانه را استخراج و سریعاً تعیین تکلیف 
کند. همچنین اعلام فهرست مذکور به دادستانی 
شهر شیراز، به صورت ماهیانه گزارش و اقدامات 
خویش را به شورای شهر ارسال کند. بر این 
اساس که مالکینی که شروع به خاک‌برداری 
کردند و آن را رها کرده و یا مبادرت به اخذ 
پروانه ساختمانی نکرده‌اند یا ساختمان‌هایی که 
 اسکلت آنها ساخته شده و بیش از پنج سال 
رها شده است. ساختمان‌هایی که در طول 
مدت ساخت و یا بعد از اتمام عملیات به دلیل 
بروز حوادث مختلف و یا عدم نگهداری صحیح 
دچار آسیب شده‌اند و ایمن نیستند، همچنین 
ساختمان‌هایی که به جهت افزایش عمر 
ساختمان و عدم انجام نگهداری لازم و انجام 
مرمت و تقویت سازه قدیمی بر اساس نظر 
کارشناس فنی غیرایمن هستند مشمول این 
مصوبه قرار گرفتند. اما دو روز گذشته مصطفی 
رئیس کمیسیون شهرسازی،  کیانی‌رحیمی، 
معماری و هوشمندسازی شورای اسلامی شهر 
شیراز با اشاره به بازدیدهای خود از ساختمان‌ها 
و گودهای پرخطر در سطح شهر گفت: پیرو 
بررسی‌ها و گزارشات مبنی بر وجود ساختمان‌ها 
و گود‌های پرخطر به صورت مستمر بازدید از 
محل‌های اعلام شده با حضور اهالی، کسبه و 

مدیران و کارشناسان شهرداری انجام می‌گردد. 
وی ادامه داد: طی بازدید از ساختمان‌های ناایمن 
و گودهای پرخطر در چند نقطه از سطح شهر 
مقرر شد که پس از طی مراحل قانونی، عملیات 
ایمن‌سازی به منظور رفع مخاطره آغاز شود و در 
دیگر نقاط بعد از شناسایی ساختمان یا گود‌های 
ذکر شده شرح مشکلات به مالک یا مالکین ارسال 
و با تخصیص فرصت لازم، مالک نسبت به رفع 
ایراد آن ملزم گردد. وی افزود: در صورت عدم 
تمکین و توجه مالک به تذکرات، عامل به دستگاه 
قضایی و کارگروه معرفی تا اعمال قانون گردد و 
 گزارش اقدامات به شورای شهر توسط شهرداری 

ارسال می‌گردد. 
رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و 
هوشمندسازی شورا با بیان اینکه براساس قانون 
سازمان آتش‌نشانی به عنوان یکی از دستگاه‌های 
متولی، تکالیف دوره‌ای برای بازدید و بررسی 
ساختمان‌های ناایمن و... را دارد، یادآور شد: 
این سازمان در کنار دیگر نهادها و ارگان‌ها 
وظیفه پایش‌های دوره ای را دارد و در صورت 
مشاهده ایراد و خطر، پیگیر موضوع خواهد بود 
و اقدامات لازم برای‌ رفع آن را انجام می دهد. 
وی در ادامه بیان داشت: شورای ششم، طرح دو 
فوریتی مبنی بر الزام شهرداری نسبت به تعیین 
تکلیف ساختمان‌های پرخطر را به تصویب رساند 

که براساس آن شهرداری شیراز مکلف است.
ghazanfari@sobhannews.ir

بعد از آغاز به کار طرح کالا برگ الکترونیک دولت تصمیم 
گرفت مشوق‌های را برای دهک‌های هدف یک تا سه قرار دهد. 
اکنون بعد از گذشت چند ماه از طرح کالابرگ الکترونیکی از 
پنج‌شنبه هفته گذشته با اضافه شدن ۲ دهک جدید اکنون ۵ 
دهک اول درآمدی را شامل می‌شود. معاون وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی از افزایش تعداد فروشگاه‌های متصل به سامانه 
کالابرگ الکترونیکی خبر داده و از مردم خواست اپلیکیشن 
»شما« را نصب کنند تا از فروشگاه‌ها و مغازه‌هایی که کالابرگ 

الکترونیکی عرضه می‌کنند باخبر شوند.
خانوارهای‌ دهک اول تا سوم با خرید اعتباری از دو امتیاز 
برخوردار می‌شوند: اول اینکه ۱۲۰ هزار تومان اعتبار بیش‌تر به 
ازای هر نفر دریافت می‌کنند؛ دوم مابه‌التفاوت افزایش قیمت 
کالاهایی را که خریداری می‌کنند دولت پوشش می‌دهد، یعنی 
۱۱ قلم کالا به جای محاسبه به نرخ روز با لحاظ کردن میزان 
اختلاف تورمی در اختیار خانوارها قرار می‌گیرد و پرداختی آنها 

تا پایان سال ثابت می‌ماند.
همچنین بر اساس اعلام مسئولان وزارت کار احتمال اینکه 
اعتبار مازاد ۸۰ هزار تومان برای خانوارهای دهک‌های ۴ تا ۹ 
نیز فعال شود و دولت در آینده از سبد سلامت نظیر شوینده‌ها 
حمایت کند، وجود دارد. از نکات جالب توجه استفاده از 
کالابرگ الکترونیک ثابت ماندن قیمت 11 قلم کالای اساسی 

است. کالاهایی که قرار است فاصله بین تورم و حجم سفره‌های 
مردم یا بهتر بگویم یارانه‌بگیران را کم کند.

علیرضا عسگریان، معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در تشریح طرح کالابرگ الکترونیک تا 
دهک پنجم گفت: قیمت ۱۱ قلم کالای سبد غذایی اعلامی 
توسط دولت، بر اساس قیمت آن‌ها در سال ۱۴۰۱ )۵۹۳ 
هزارتومان( متوقف ماند و از این پس هر چقدر تورم شامل این 

کالا‌ها شود، توسط دولت پرداخت می‌شود.
وی افزود: تعداد دهک‌های تحت پوشش کالابرگ از ۳ به ۵ 
دهک حرکت کرد، بدین ترتیب این طرح حدود ۴۹ میلیون 

ایرانی را پوشش می‌دهد.
معاون وزیر رفاه در پاسخ به این که مردم چگونه 
می‌توانند متوجه دهک درآمدی خود شوند گفت: برای 
سرپرستان خانوار دو دهک جدید پیامک ارسال می‌کنیم 
و دهک آن‌ها را یادآوری می‌کنیم که مثلًا شما دهک 
چهارم و پنجم هستید و چنانچه از سبد کالایی خرید 
 کنید از اعتبار اضافی )۱۲۰ هزار تومان شارژ اضافی( 

برخوردار می‌شوید. 
به گفته وی اگر سرپرستی پیامک دریافت نکرد، می‌تواند با 
،)Hemayat.mcls.gov.ir( مراجعه به سایت حمایت معیشتی 

علاوه بر دهک‌درآمدی، اطلاعات خانوار خود را ببیند.

عسگریان با بیان این که مشمولان طرح می‌توانند برای 
بهره‌مندی از شارژ اضافی و دریافت اطلاعات مربوط به آن 
علاوه بر سایت حمایت معیشتی با نصب اپلیکیشن و برنامه 
»شما« داده‌های مربوط به اعتبار یارانه، فروشگاه‌های متصل 
به طرح کالابرگ و اطلاعات دهکی خانوارشان را مشاهده 
کنند. وی ادامه داد: یارانه به کارت بانکی سرپرستان خانوار 
واریز و آن‌ها می‌توانند با مراجعه به فروشگاه‌ها خرید و از 
اعتبار اضافی یارانه بهره‌مند شوند و لازم نیست جای خاصی 
مراجعه کنند، چرا‌که فروشگاه‌هایی مجهز شده‌اند؛ این در 
حالی است که سرپرست خانوار نه تنها از کارت یارانه بلکه 
می‌تواند از همه کارت‌های بانکی که به نام خودش است نیز 
استفاده کند، چراکه این اعتبار بر اساس »کد ملی« به افراد 
تخصیص می‌یابد. وی تأکید کرد: مشمولان در نظر بگیرند که 
اگر از ۱۲۰ هزار تومان شارژ اضافی ماهانه استفاده نکنند این 
رقم ذخیره نمی‌شود و آن را از دست می‌دهند، چرا‌که شرط 
بهره‌مندی و آزاد شدن ۱۲۰ هزار تومان، خرید ۲۰۰ هزار 

تومان از کل اعتبار یارانه است.

اضافه شدن دو دهک به افزایش یارانه و ثابت ماندن قیمت 11 قلم کالا

 کالابرگ الکترونیک فاصله‌ها را کم می‌کند؟ 
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نقش دستگاه‌ها در برخورد با سازه‌های ناایمن و گودهای رها شده چیست؟ 

سایه سنگین ناایمن‌ها
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رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز اعلام کرد:

افتتاح ٣٢ پروژه بهداشتی و ۲۹ پروژه درمانی در هفته دولت

آخرین وضعیت کروناویروس در 
فارس 

‌دانشگاه علوم پزشکی شیراز طی اطلاعیه‌ای، آخرین 
وضعیت کروناویروس در فارس را از ابتدای شیوع تا روز 

گذشته چهارم شهریور 1402 را اعلام کرد.
از ابتدای شیوع این بیماری تا روز گذشته، دو میلیون 
و 284 هزار و 947 تست تشخیصی مولکولی و تست 
سریع در آزمایشگاه‌های استان تهیه شده که با بررسی 
نمونه‌های انجام شده، 664 هزار و 704 بیمار مثبت 

شناسایی شده است.
از مجموع تست‌های انجام شده 535 هزار و 195 مورد 
بیمار مثبت قطعی شناسایی شده، همچنین از ابتدای 
آغاز طرح شهید حاج قاسم سلیمانی تا روز گذشته 434 
هزار و 83 مورد تست سریع انجام شده و 129 هزار و 

509 بیمار مثبت شناسایی شده است.
روز گذشته 73 بیمار مثبت و مشکوک دارای علایم در 
بیمارستان‌های استان بستری بودند که از این تعداد، 10 
بیمار به دلیل وخامت شرایط جسمی، در بخش‌های 
ICU، مراقبت‌های ویژه درمانی دریافت می‌کنند. 
همچنین مجموع جان‌باختگان ناشی از کووید19 از 
ابتدای شیوع بیماری تا روز گذشته، هشت هزار و 206 
نفر است. از ابتدای شیوع این بیماری تا روز گذشته 656 
هزار و 486 هم استانی مبتلا به کووید19 بهبود یافته 
که از بیمارستان‌ها ترخیص شده و یا از ایزوله خانگی 

خارج شده‌اند.



مهر- روزنامه وال‌استریت‌ژورنال در گزارشی به نقل از مقامات 
واشنگتن، نوشت: اینکه آمریکا در سال ۲۰۲۴ کمک نظامی 
مشابه امسال در اختیار اوکراین دهد، خیلی غیرمحتمل است 
و این کمک به مراتب کمتر خواهد بود. این در حالی است 
که جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و دولت او مصرانه بر این 
باورند که هم‌چنان تا حدامکان از کی‌یف حمایت خواهند 
کرد. آمریکا از آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین در فوریه 
۲۰۲۲، بیش از ۴۳ میلیارد دلار کمک نظامی و تسلیحاتی 
برای کی‌یف فراهم کرده و این در حالی است که اسناد لورفته 
از پنتاگون، نشان می‌دهد که کشورهای ناتو ۹ تیپ اوکراینی 
را برای حضور در ضدحملات کی‌یف علیه مسکو، آموزش داده 

و تجهیز کرده‌اند.
وال‌استریت‌ژورنال نوشته است با توجه به اینکه ارتش اوکراین 

بعد از حدود سه ماه از شروع ضدحملاتش، هنوز موفق به نفوذ 
در لایه‌های دفاعی روسیه نشده است، طراحان نظامی آمریکا 
به همتایان اوکراینی‌شان توصیه کرده‌اند تا به آموزش‌هایی 
که ناتو برای آنها فراهم می‌کند، ادامه داده و از آنچه در 

اختیارشان قرار گرفته، بهتر و مؤثرتر استفاده کنند.
این روزنامه نوشت: توصیه آمریکایی‌ها براساس محاسباتی 
بوده که نشان می‌دهد سیل تجهیزاتی که آمریکا به اوکراین 
سرازیر کرده، برای این حملات کافی است و تکرار تزریق این 
حجم از کمک نظامی به کی‌یف، در سال ۲۰۲۴ غیر محتمل 

و این حمایت به مراتب کمتر خواهد بود.
تداوم حمایت نظامی آمریکا از ارتش اوکراین، به رقابت و 
تنش سیاسی موجود در واشنگتن مربوط است. در حالی 
که تقربا تمام اعضای دموکراتیک کنگره آمریکا از سیاست 
بایدن مبنی بر تأمین و تسلیح اوکراین »تا هر زمان که طول 
بکشد«، حمایت می‌کنند، اما گروهی متشکل از بیش از ۲۰ 
جمهوری‌خواه قویاً با این مسئله مخالفند. علاوه بر این، دونالد 
ترامپ، نامزد پیشتاز این حزب در نظرسنجی‌های پیش از 

انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا متعهد شده است که 
در صورت پیروزی در انتخابات سال آینده، کی‌یف را وادار به 

پذیرش توافق صلح خواهد کرد.
دولت بایدن تمام پولی که برای اوکراین کنار گذاشته بود را 
هزینه کرده و رئیس‌جمهور آمریکا هم‌اکنون، در حال فشار بر 
کنگره به‌منظور تصویب لایحه بودجه اضطراری ۴۰ میلیارد 
دلاری است که نیمی از آن در اختیار اوکراین قرار خواهد 
گرفت. با توجه به افزایش خشم جمهوری‌خواهان مخالف 
سیاست مداخله‌گرایی، کوین مک‌کارتی، رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا گفته است که از این لایحه، حمایت بی‌قید 
و شرط نخواهد کرد. مقامات ارشد دولت بایدن شکاف فزاینده 
در واشنگتن را کم اهمیت جلوه داده‌اند. جیک سالیوان، مشاور 
امنیت ملی کاخ سفید سه‌شنبه هفته گذشته گفت: معتقدیم 
که حمایت)از اوکراین( هم‌چنان تداوم خواهد یافت. به‌رغم 
»صداهای مخالف« از جانب راست‌گرایان، جمهوری‌خواهان 
حاضر در »مناصب کلیدی« اطمینان حاصل خواهند کرد که 

جریان ارسال سلاح به کی‌یف ادامه یابد.
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آسیای غربی

اروپا

،

اخبارکوتاه جهان

تسنیم- به نقل از خبرگزاری نووستی،  
سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه 
روسیه در مصاحبه اختصاصی پاسخ به 
سئوالی گفت: »در خصوص تماس‌های 
واشنگتن و تهران، می‌دانیم که این تماس‌ها 
از جمله با میانجیگری برخی از کشورهای 
منطقه خلیج فارس صورت گرفته و ادامه 
دارد. ما بر این عقیده هستیم که اگر 
صحبت بر سر تفاهمات خاصی پیرامون 
برنامه هسته‌ای ایران باشد، این یک لحظه 
مثبت است. و اگر واقعاً چنین باشد، باید 
فعالیت‌ها پیرامون احیای کامل برجام 
تشدید شود که مسکو برای آن آمادگی 
داشته و این مسئله را به همه طرف‌ها، از 

جمله تهران اطلاع داده است.«
این دیپلمات درباره احتمال از سرگیری 
مذاکرات وین درباره توافق هسته‌ای، یادآور 
شد: »تهران برای این منظور آمادگی دارد، 
مسکو و پکن نیز موافق چنین تصمیمی 
هستند، اما غرب به دلیل ملاحظاتی که 
بطور مستقیم به برجام ارتباط ندارد و 
می‌تواند آن را تعمیم دهد، موضع‌گیری 
دیگری اتخاذکرده است و آن را می‌توان 
ادامه تلاش‌ها برای اعمال فشار بر 

کشورهای نامطلوب نامید.«
  همکاری‌های نظامی-فنی بین روسیه 

و ایران تغییری نخواهد کرد

سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه 
روسیه در بخش دیگری  از این مصاحبه 
تأکید کرد: هیچ تغییری در همکاری‌های 
نظامی-فنی بین فدراسیون روسیه و 
جمهوری اسامی ایران بوجود نیامده و 
این همکاری‌ها ادامه دارد. به گفته وی، 
ایران کاملًا  با  همکاری‌های فنی-نظامی 
قانونی بوده و به‌طور کامل با تعهدات 
بین‌المللی هر دو طرف روسی و ایرانی 
مطابقت دارد. ریابکوف در پاسخ به این 
سئوال که با توجه به شنیده شدن اخباری 
مبنی بر پیشنهاد اخیر آمریکا به تهران 
برای کاهش همکاری‌های نظامی با مسکو، 
آیا در جریان تماس‌ها با طرف ایرانی در 
خصوص تداوم همکاری‌های نظامی-فنی 

اطمینان حاصل شده، توضیح داد: »تلاش 
دشمنان ما برای سیاسی کردن این موضوع 
)همکاری‌های نظامی-فنی ( و نسبت دادن 
اشکال و جهت‌گیری‌هایی به آن‌ها که 
ظاهراً مورد پسند افرادی نیست، متوقف 
نمی‌شود. ما به این نکته توجه داریم. اما 
این برخوردها بر کار مشترک ما با تهران 
هیچ تأثیری ندارد، هیچ تغییری در این 
زمینه بوجود نیامده و همکاری با ایران 
ادامه خواهد داشت. ما کشورهای مستقلی 
هستیم و تسلیم دستورات دیکته‌ شده از 

سوی آمریکا و اقمار آن نمی‌شویم.«
  روسیه برای هرگونه تحولی در صدور 
روادید آمریکا برای مجمع عمومی 

سازمان ملل آماده است

معاون وزیر امور خارجه روسیه  هم‌چنین 
اعلام کرد که این کشور آماده هرگونه 
تحولی در موضوع صدور روادید آمریکا 
برای اعضای هیئت نمایندگی روسیه 
و خبرنگاران برای شرکت در هفتاد و 
هشتمین نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد است، اما تاکنون خللی در این 

سفر ایجاد نشده است. 
این دیپلمات در مصاحبه با  خبرگزاری 
نووستی گفت: »تاکنون، من نشانه‌هایی را 
نمی‌بینم که نوعی اختال در این زمینه 
ایجاد کند و کار نزدیک با طرف آمریکایی 

روی این موضوعات در حال انجام است.«
در عین حال، به گفته سرگئی ریابکوف، 
البته رفتار مقامات واشنگتن غیرقابل پیش 
بینی است، بنابراین مسکو خود را برای 

هرگونه تحول اوضاعی آماده کرده است.
معاون وزیر خارجه هم‌چنین تأکید کرد: 
طرف روسی از واشنگتن می‌خواهد که 
به‌عنوان کشوری که مقر سازمان‌ملل در 
خاک آن قرار دارد، به تمام تعهدات خویش 

در این زمینه عمل کند. 
وی در پایان گفت: »این به‌طور کامل در 
مورد موضوع کاملًا واضح نیاز به صدور 
روادید برای خبرنگارانی که برای پوشش 
این رویداد مهم بین‌المللی به آنجا اعزام 

می‌شوند، صدق می‌کند.«

کویت خواستار وضع قوانین بازدارنده برای 
ممانعت از اهانت به قرآن شد

ایسنا- به نقل از الخلیج اونلاین، سالم العبدا... الصباح، وزیر خارجه 
کویت ضمن استقبال از تصمیم دانمارک در ارائه پیش‌نویس قانون 
ممنوعیت سوزاندن قرآن کریم، سایر کشورهایی که شاهد این پدیده 

هستند را دعوت به اتخاذ این تصمیم کرد.
الصباح در اظهارات روز گذشته خود تأکید کرد: لارس راسموسن، 
وزیر خارجه دانمارک به وی گفته که دولت کشورش قانون ممنوعیت 

اهانت به ادیان و اعتقادات را به پارلمان ارائه کرده است.
وی از دولت‌های دیگر کشورهایی که شاهد هتک حرمت قرآن هستند 

نیز دعوت کرد تا همین رویه را انجام دهند.
به نقل از میدل ایست نیوز، روز گذشته پیتر هوملگارد، وزیر دادگستری 
دانمارک از تصمیم کشورش برای ممنوعیت سوزاندن قرآن کریم 
 پس از هتک حرمت مکرر به این کتاب آسمانی در این کشور 

خبر داد.

ارتش نیجر در آماده‌باش کامل قرار گرفت

مهر- به نقل از اسپوتنیک، موسی سالائو بارمو، رئیس ستاد کل 
جدید نیروهای مسلح نیجر دستور داد نیروهای ارتش این کشور در 
آماده‌باش کامل قرار گیرند. حاکمان و شورای نظامی جدید در نیجر 
اخیراً ژنرال سالائو بارمو را به‌عنوان رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 

این کشور منصوب کردند.
پیام سالائو بارمو که از رادیو ملی نیجر پخش شد به این شرح است: از 
لحظه دریافت این پیام، همه نیروها باید در حالت آماده‌باش کامل قرار 
بگیرند. این تصمیم به دلیل تهدید واقعی و فزاینده تجاوز علیه نیجر 
و هم‌چنین به‌منظور جلوگیری از غافلگیری عمومی و تأمین پاسخ 

مناسب، اتخاذ می‌شود.
نیروهای گارد ریاست جمهوری نیجر ۴ مرداد ۲۶ ژوئیه محمد بازوم 
رئیس‌جمهور این کشور را در داخل کاخ ریاست جمهوری در بازداشت 
قرار دادند و سپس او را از مقامش برکنار کردند. کودتاچیان نیجر روز 
جمعه ۶ مرداد ۲۸ ژوئیه، ژنرال عبدالرحمن چیانی را به‌عنوان رئیس 

شورای انتقالی این کشور منصوب کردند.
نیجر با ۱/۳ میلیون کیلومترمربع مساحت، پهناورترین کشور در 
منطقه غرب آفریقاست و اکثریت جمعیت ۲۴ میلیون نفری آن را 
مسلمانان تشکیل می‌دهند. نیجر هر چند یکی از فقیرترین کشورهای 
جهان است اما از بزرگ‌ترین ذخایر اورانیوم نیز برخوردار است. این 
کشور تا سال ۱۹۶۰ مستعمره فرانسه بود و در این سال استقلال خود 

را از این کشور اعلام کرد.
پس از وقوع کودتا در نیجر، کشورهای مجمع اقتصادی غرب آفریقا 
)اکواس( تهدید کردند که اگر کودتاپیان محمد بازوم را آزاد نکنند و او 
را به قدرت بازنگردانند، به نیجر حمله می‌کنند، اما روزگذشته رئیس 
اکواس علی‌رغم بیاییه‌های قبلی اعلام کرد که این گروه تصمیمی 
برای حمله نظامی به نیجر ندارد و تمام راه‌ها را برای بازگشت نظام 
قانونی به این کشور امتحان خواهد کرد، هر چند گزینه نظامی نیز 
هم‌چنان روی میز است. نظامی‌ها در نیجر باید فوراً به پادگان‌های 
خود بازگردند و به مأموریت قانونی تعیین شده برای آنها پایبند باشند.
رئیس اکواس تأکید کرد که این گروه هرگز برنامه سه ساله پیشنهادی 
شورای نظامی را نخواهد پذیرفت و به‌زودی تدابیر بعدی را اعلام 

خواهد کرد.

المانیتور:
 ایران همزمان با عضویت در بریکس دستورکار 

ضد آمریکایی را پیش می‌برد

ایسنا- پایگاه خبری- تحلیلی المانیتور با اشاره به عضویت ایران 
در گروه بریکس گزارش داد: جمهوری اسلامی به دنبال آن است 
که با پیوستن به بریکس بتواند اقتصاد خود را بهبود بخشد و جبهه 

جدیدی را در برابر نفوذ آمریکا در عرصه جهانی بگشاید.
ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران در نشست سران این گروه که در ژوهانسبورگ، 
پایتخت آفریقای جنوبی برگزار شد، گفت: تهران مصمم است تا به کشورهای عضو 

بریکس کمک کند که دلار آمریکا را در معاملات خود کنار بگذارند.
رئیس‌جمهور ایران این اظهارات را یک روز پس از آن بیان کرد که بریکس که 
اکنون شامل برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی )BRICKS( می‌شود از 
ایران و پنج کشور دیگر، یعنی امارات متحده عربی، عربستان سعودی، مصر، اتیوپی 

و آرژانتین دعوت کرد تا از سال ۲۰۲۴ به این گروه بپیوندند.
رئیسی هم‌چنین در سخنان خود اظهار داشت: ایران قاطعانه از تلاش‌های بریکس 
برای دلارزدایی با استفاده از ارزهای ملی و تقویت مکانیسم‌های این بلوک برای 

پرداخت و تراکنش‌های مالی حمایت می‌کند.
به گزارش المانیتور، ایران مدت‌هاست که به دلیل تحریم‌های آمریکا برای حذف 
دلار از معامات خود و دریافت درآمد حاصل از صادرات نفت تلاش می‌کند. به 
همین منظور، عضویت در بریکس اخیراً یکی از مأموریت‌های کلیدی وزارت خارجه 
ایران از طریق دیپلمات‌هایی بوده است که برای تسریع پیوستن تهران مذاکره 
کرده‌اند. رئیس‌جمهور ایران در ادامه سخنان خود در نشست بریکس تأکید کرد: 
عضویت ایران با منافعی تاریخی همراه خواهد بود. به‌نظر می‌آید که برای تهران، 
بریکس می‌تواند نظم اقتصادی متعارف در جهان را به چالش بکشد و آن را فرصتی 
برای تضعیف نفوذ آمریکا در صحنه جهانی می‌داند. این پایگاه خبری در ادامه به 
دیدارهای ابراهیم رئیسی با سران چین، برزیل و هند در حاشیه نشست بریکس 
در ژوهانسبورگ اشاره و خاطر نشان کرد: بنابراین، ابراهیم رئیسی از برگزاری این 
نشست برای گفت‌وگو با رهبران همفکر با این ایده استفاده کرد. وی در ملاقات با 
شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین گفت با اضافه شدن تهران به گروه، بریکس 

توانایی بیشتری در مقابله با »یکجانبه‌گرایی آمریکایی« خواهد داشت.

معاون وزیر امور خارجه روسیه: 

منتظر فعال شدن کار به روی برجام هستیم

وال‌استریت‌ژورنال:

کمک نظامی آمریکا به اوکراین در سال ۲۰۲۴ کاهش خواهد یافت
سیاستمدار آمریکایی: 

با ادامه پیگرد »ترامپ«، جنگ داخلی حتمی خواهد بود

فارس- سارا پیلین، فرماندار پیشین آلاسکا و نامزد سابق معاونت 
ریاست‌جمهوری از حزب جمهوری‌خواه گفت اگر مقام‌های ایالتی 
و فدرال به پیگرد قانونی »دونالد ترامپ« ادامه دهند، جنگ داخلی 
دوم آمریکا رخ خواهد داد.  پیلین به »نیوزمکس« گفت: کسانی که این بازنمایی 
تحریف‌آمیز را انجام می‌دهند و سیستم عدالت دولایه را ایجاد می‌کنند، می‌خواهم 
از آن‌ها بپرسم می‌خواهید در جنگ داخلی باشیم؟ زیرا این چیزی است که رخ 

خواهد داد. این را تحمل نخواهیم کرد. 
او این اظهارات را هنگامی که ترامپ خود را به زندان شهرستان »فولتون« در 

جورجیا تسلیم کرد و یک عکس تاریخی از وی منتشر شد، بیان کرد.
رسانه‌های آمریکا گزارش دادند از ترامپ عکس بازداشت گرفته شد که از میان چهار 
پرونده‌ای که علیه او در جریان است، این نخستین‌بار بود که از او عکس گرفته 
می‌شد. ترامپ دقایقی بعد از ورود به این بازداشتگاه با توجه به توافق برای وثیقه 
۲۰۰ هزار دلاری از زندان آزاد شد. در این توافق مقرر شده ترامپ تا زمانی که برای 

ارعاب یا تهدید شهود اقدام نکند می‌تواند تا زمان محاکمه آزاد باشد. 
ترامپ با ۱۳ اتهام در ارتباط با تلاش برای تغییر شکست خود در انتخابات ۲۰۲۰ 
در ایالت جورجیا مواجه است. ۱۸ متحد او از جمله »رودی جولیانی« شهردار سابق 

نیویورک هم در همین ارتباط متهم شده‌اند. 

ایالات متحده 

آگهی تجدید مناقصه شماره  125-02، 126-02 و 02-127
کد مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( : 2002007003000059، 2002007003000060 و 2002007003000061
شرکت توزيع نيروی برق شيراز در نظر دارد اجرای عمليات نیرورسانی در محدوده امور توزیع نیروی برق منطقه 2 شیراز براساس 
فهرست بهاء واحد پایه رشته توزیع نیروی برق سازمان برنامه و بودجه سال 1402 از طريق برگزاری مناقصه عمومی  یک مرحله ای 

با شرايط مشروحه زير به پيمانکار دارای صلاحيت واگذار نمايد . 
1-تاريخ  دریافت اسناد مناقصه : از تاريخ  1402/06/06 تا تاریخ 1402/06/11

2- محل دریافت اسناد مناقصه : مناقصه گرانی که تمایل دارند در مناقصه مذکور شرکت نمایند می بایست نسبت به دریافت اسناد مناقصه از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  ) ستاد ( به آدرس: www.Setadiran.ir اقدام نمایند.

3- مهلت بارگذاری پيشنهادها ) پاکت های الف، ب و ج(به صورت جداگانه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: حداکثر تا ساعت 13:00 روز  سه‌شنبه 
تاریخ  1402/06/21 می باشد.  به پيشنهادهايي که فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش و پیشنهادهای ثبت نشده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد ( به آدرس: www.Setadiran.ir، مطلقاً ترتيب اثر داده نخواهد شد .
4- تاريخ  بازگشايي پيشنهادها: ساعت 10 صبح روز چهارشنبه تاریخ 1402/06/22 می باشد .

5- مبلغ برآورد انجام کار: به شرح جدول زیر
6- مبلغ تضمين شرکت در مناقصه :  به شرح جدول زیر است که می بایست به صورت یکی از موارد مندرج در اسناد مناقصه باشد.

7- مدت انجام : به شرح جدول زیر

8- ارائه گواهینامه تایید صلاحیت از سازمان برنامه و بودجه در رشته نیرو  الزامی است و پیشنهاد پیمانکارانی که فاقد این گواهینامه باشند بازگشایی 
نخواهد شد.

9- ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه به شرح مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد( می‌باشد.
شناسه آگهی:1553566

تاریخ انتشار نوبت اول :1402/06/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/05                                                                                    -1/م الف - شرکت توزيع نيروی برق شيراز

براورد)ریال(مبلغ تضمین)ریال(مدت انجامموضوع مناقصهکدسامانه تدارکاتشماره مناقصه

61،458،660،00014،673،212،544 ماهنیرورسانی امور 02-12520020070030000322

61،321،710،00013،217،139،831 ماهنیرورسانی امور 02-12620020070030000332

61،227،760،00012،277،562،681 ماهنیرورسانی امور 02-12720020070030000342

شرکت توزیع  نیروی برق شیراز
)سهامی خاص(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۲۱۹ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 
۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای قاسم بذرگر فرزند 
اله‌قلی بشماره شناسنامه ۱ صادره از آباده در اعیانی ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت ۴۱۸ متر مربع پلاک ۵۳۷۲ فرعی از ۱۱۰۲ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۹۵۹ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی واقع 
در بخش سه ۳ و اجاره عرصه ملک با حق احداث اعیان از متولی 
رسمی موقوفه عام پوستچی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ، 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۵/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۶/05 

٤٤٦٣ / م الف 
شاپور زارع شبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۲۱۵ - 1402/۳/2 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام خانم صغری کشاورز فرزند 
اسداله در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۳۰۰ متر مربع تحت 
پلاک ۱۰۶۱/ ۱۱۹ متخذه از پلاک ۱۱۹ اصلی واقع در قطعه یک بخش 
۱۴ فارس شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیه یک از ملکی فاطمه 
خسروی احدی از ورثه ملک منصور خسروی محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق 
اوقات تعیین شده ذیل اگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۶/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۶/20 

54145/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر آراء شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۱۳۱۶ و ۱۴۰۱۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۱۳۱۵ - 
1401/۱۰/28 صادره از سوی هیات قانون تعیین وتكليف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خرم بید تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای یداله 
احمدی فرزند نعمت اله و خانم اعظم مختاری فرزند محمد حسین هر 
کدام نسبت به سه دانگ مشاع از در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 
۵۰۷.۱۵ متر مربع تحت پلاک ۲۷۶۸ / ۹۳ متخذه از پلاک ۹۳ اصلی واقع 
در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید صفاشهر ناحیه یک از 
ملکی رشید آئین طیبی نسبت به ۱۴۴ متر مربع و غلامحسین گلبهار 
نسبت به ۲۶۳.۱۵ متر مربع محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۶/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۶/20 

54147/م الف
عبدالحمید علی‌پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم‌بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
وتكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

صادره   1401/۱۰/12  -  ۱۴۰۱۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۱۱۰۹ رای شماره  برابر 
از سوی هیات قانون تعيين و تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک خرم بید تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده 
بنام آقای عباس رشید فرزند بهرام در ششدانگ یکبابخانه به 
مساحت ۸۸۳.۸۵ مربع تحت پلاک 97/13 متخذه از پلاک ۹۷ 
اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید ، 
صفاشهر ناحیه یک محله بنگشت از ملکی حصه سهم مشاعی 
خودش محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۵/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۶/05 

54139/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
وتكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱4۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۴۵۳ - 1402/۰۵/02 صادره 
از سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
خرم بید تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام آقای صمد 
کنعانی فرزند اصغر در ششدانگ عرصه یک درب باغچه غارسی 
مالکی به مساحت ۱۷۳۷.۷۵ متر مربع تحت پلاک 149/4841 متخذه 
از پلاک ۲۲۷ و 149/231 واقع در قطعه دو بخش ۵ فارس شهرستان 
خرم بید بخش مشهد مرغاب، قادر آباد، از ملکی فرامز ابراهیمی و 
سیدرضا موسوی و بی بی مخمل سلطانی محرز گردیده است لذا 
به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق 
اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۶/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۶/20 

54148/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۱۲۱۶ - 1401/۱۰/25 صادره 
از سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
خرم‌بید تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای ایمان 
جعفری فرزند حاجی در ششدانگ یکباب انباری به مساحت ۱۲۱ 
متر مربع تحت پاک 119/1064 متخذه از پلاک ۱۱۹ واقع در قطعه 
یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم‌بید صفاشهر ناحیه یک خیابان 
ولیعصر میدان ابوالفضل از ملکی مع‌الواسطه خانم نجمه خسروی 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۶/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۶/20 

54149/م الف
عبدالحمید علی‌پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم‌بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی



 مهر- احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و 
دارایی اعلام کرد: بانک مرکزی ضرب الاجل ۶ 
ماهه‌ای به بانک‌های خصوصی داده تا با اقدامات 

مؤثر به اصلاح ساختاری برسند.
وزیر اقتصاد و دارایی گفت: دشمنان تمرکز 
بسیاری داشتند تا با جهش ارزی و تحریم از رشد 
اقتصادی ایران جلوگیری کنند ولی با مجموعه‌ای 
از تدابیر رشد نقدینگی از ۳۹ درصد به زیر ۲۹ 

درصد کاهش یافت.

خاندوزی با اشاره به دیپلماسی اقتصادی دولت 
و تعاملات مفید با کشورهای همسایه و همسو 
و آزاد شدن بخش‌هایی از منابع ارزی بلوکه شده 
کشور گفت: در ۴ ماه اخیر شاهد کاهش سرعت 
تورم بودیم که با همراهی مردم تا پایان امسال از 

دوره ۵ ساله تورمی عبور خواهیم کرد.
وزیر اقتصاد افزود: علیرغم القائات دشمن بر بن 
بست اقتصادی کشور، اتفاقات ماه‌های گذشته در 
همکاری و رایزنی ایران با کشورهای عربستان، 
چین، روسیه و بریکس، نشان از چشم‌انداز 
امیدبخش اقتصاد ایران در مسیر چندجانبه‌گرایی 
و جانمایی کشور در عرصه بین‌الملل دارد. وی 
اصاح حوزه‌های مالی و بانکی را بسیار مهم 
دانست و تصریح کرد: از سال ۹۷ تعداد ۱۱ بانک 
دولتی زیان‌ده بوده و با دارایی مردم و دولت ادامه 
می‌دادند که امروز به یک بانک در حال اصلاح 
مالی رسیده است و بانک مرکزی ضرب الاجل 
۶ ماهه‌ای هم به بانک‌های خصوصی داده تا با 

اقدامات مؤثر به اصلاح ساختاری برسند.

خاندوزی حال حاضر را بهترین دوره هماهنگی 
دستگاهی در حوزه اقتصادی دانست و اظهار 
امیدواری کرد که با هماهنگی قوای سه گانه 
 به‌ویژه قوه قضائیه به اصلاح قوانین و ساختار برای 
رقابت‌پذیری اقتصاد ایران در عرصه بین‌المللی 
دست یابیم و بستر مناسبی برای رفع موانع تولید 

و صادرات فراهم شود.
وی دولت را مسئول بسترسازی زیر ساخت 
 برای صادر کنندگان و تولیدکنندگان داخلی و 
گفت:  و  دانست  خارجی  سرمایه‌گذاران 
تصمیمات خوبی در این حوزه‌ها گرفته و ابلاغ 
شده تا صادرکنندگان ما بتوانند در مزایده‌ها و 
مناقصه‌های بین‌المللی شرکت کنند و به رقابت 

بپردازند.
خاندوزی منابع آزاد شده ارزی را برای توسعه 
اقتصادی کشور بسیار مهم و اثربخش دانست 
و تصریح کرد: آنچه در ماه‌های آتی شاهد آن 
خواهیم بود شروعی از اثرات آزادسازی منابع 

ارزی کشور خواهد بود.

فارس- بورس اوراق بهادار که در هفته گذشته روند رو به 
ریزش گرفته بود، روز گذشته در اولین روز کاری هفته با 
افزایش 46 هزار 517 واحد شاخص کل به رقم یک میلیون 

و 993 هزار و 111 واحد رسید. همچنین شاخص هموزن 
با افزایش 17 هزار و 63 واحد به رقم 684 هزار و 902 

واحد رسید.
ارزش بازار که ناشی از 600 شرکت بورسی است، به بیش 
از 7 میلیون و 31 هزار میلیارد تومان رسید. معامله‌گران 
بیش از 8/3 میلیارد سهام، حق تقدم و اوراق مالی در قالب 
373 هزار نوبت معامله و به ارزش 6187 میلیارد تومان 

دادوستد کردند.
همه شاخص‌های بورس روز گذشته سبز شدند به‌گونه‌ای 

که شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی 
2/39 درصد افزایش یافتند. این دو شاخص با معیار هموزن 
2/56 درصد رشد کردند. شاخص آزاد شناور با افزایش 2/53 
درصد همراه شد. شاخص بازار اول بورس 2/92 درصد رشد 

کرد و شاخص بازار دوم بورس 1/8 درصد افزایش یافت.
نمادهای فولاد مبارکه، ملی مس، پالایش نفت اصفهان، 
شستا، پالایش نفت بندرعباس، مپنا و پالایشگاه تهران به 
ترتیب بیشترین اثر افزایشی بر شاخص بورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ از خود 
به‌جای گذاشتند.در فرابورس ایران هم شاخص کل 573 

واحد افزایش یافت و به رقم 25 هزار و 541 واحد رسید. 
ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از یک میلیون 
و 402 هزار میلیارد تومان رسید. معامله‌گران بیش از 4/6 
میلیارد اوراق در قالب 277 فقره معامله و به ارزش 10 هزار 
و 157 میلیارد تومان دادوستد کردند. نمادهای آریاساسول، 
مالی سپهر صادرات،‌ بیمه پاسارگاد، ایران خودرو دیزل، 
فولاد هرمزگان، پتروشیمی تندگویان و پتروشیمی زاگرس 
به ترتیب بیشترین اثر افزایشی بر شاخص فرابورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ از 

خود به‌جای گذاشتند.

آگهی ثبتی و دادگستری

بازار

بانک

کشاورزی

تجارت
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 ایسنا- عباس  علی آبادی، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت درباره تحویل خودروهای 
وارداتی به متقاضیانی که پول خود را به 
حساب شرکت‌ها واریز کرده‌اند، توضیح داد: 
مطمئن هستم که شرکت‌ها به تعهدشان در 

این زمینه عمل خواهند کرد.
 وزیر صنعت، معدن و تجارت برنامه‌ها و 
عملکرد وزارت صمت در دولت سیزدهم را 

تشریح کرد.
زیرساخت برقی شدن خودروها در تهران تا 

پایان سال
 وی از مهیا شدن زیرساخت برقی شدن 
خودروها در تهران تا پایان سال خبر داد 
و گفت: ۷۰ ایستگاه شارژ سریع خودرو در 
تهران هفته آینده راه‌اندازی می‌شوند که تا 
۵۰۰ کیلومتر امکان طی مسیر روزانه برای 

خودروها را به همراه خواهد داشت.
به گفته وی در حال حاضر نه تنها خودروهای 
داخلی تولید شده بلکه حتی خودروهای 
مونتاژی هم تولید شده و در حال طی 
مسیرش است و به زودی  اطلاعاتی را در این 

زمینه خواهم داد.
وی با بیان اینکه سیاست تولید انبوه 
خودروهای برقی را دنبال خواهیم کرد، گفت: 
اگر اراده ملی حمایت دولت تداوم پیدا کند، 
سال آینده شاهد خواهیم بود خودروهای 
داخلی برقی به صورت انبوه به بازار عرضه 
می‌شوند. الان مسیر تولید انبوه اتوبوس 

برقی تقریباً شروع شده و شاید در همین 
سال جاری مردم تعداد قابل توجهی اتوبوس 

ساخت داخل در شهر مشاهده کنند.
علی آبادی ادامه داد: در زمینه موتورسیکلت 
هم در حال حاضر برخی شرکت‌ها به صورت 
تجاری کار را شروع کردند. در زمینه خودرو 
دو شرکت جلوتر از بقیه هستند. در این مرحله 
اجازه دادیم واردات را به خودروهای برقی که 
خودروهای روز دنیا هستند اختصاص دهیم 
که هم از تنوع بسیار زیادی برخوردارند و 
هم قابلیت‌های بسیار فوق‌العاده‌ای دارند که 
نسبت به ماشین‌های قدیمی هم سوخت 
مصرف نمی‌کنند. الان یکی از چالش‌های 

جدی، چالش مصرف سوخت است.

وی با اشاره به این‌که قیمت سوخت در کشور، 
قیمت واقعی نیست، تصریح کرد: برای گذر از 
این شرایط به نظرم بهترین کار این است که 

به سمت خودروهای برقی حرکت کنیم.
آیین‌نامه خودروهای کارکرده به دولت داده 

شده است
علی آبادی همچنین درباره خودروهای 
وارداتی توضیح داد: آیین‌نامه خودروهای 
کارکرده تنظیم و به دولت داده شده است، 
امیدواریم به زودی در صحن دولت مطرح و 

تصویب شود.
وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه با اشاره 
به اینکه اگر آیین نامه مذکور تصویب شود، 
یک شتابی در آن بخش داده خواهد شد، 

گفت: در زمینه خودروهای نو وارداتی نیز کار 
انجام می‌شود و تا به امروز هم تعداد زیادی 
خودرو وارد شده، نمایشگاهی هم در این هفته 
برقرار خواهیم کرد که مردم بتوانند بازدیدی 
از این‌ها داشته باشند و تلاش می‌کنم که 
خیلی دخالت مستقیم دولتی در این کار 
نداشته باشیم و بگذاریم کار به دست خود 

مردم انجام شود.
وی همچنین در پاسخ به این پرسش که حدود 
شش ماه هست که پول مردم بابت خودروها 
بلوکه شده و خودرویی دریافت نکرده‌اند، 
تکلیف چیست؟ آن‌هایی که پول بلوکه کردند 
پول خود را به خودروسازها داده‌اند نه به ما. 
در حقیقت به حساب خودروسازها است یا به 
سازمان حمایت. مطمئن هستم که شرکت‌ها 
متعهد هستند که کارهایی که تعهد کردند 
را انجام دهند که قطعاً به تعهدشان عمل 

خواهند کرد.
حرکت به سمت تولید صادارت محور

علی آبادی در ادامه با بیان اینکه نمی‌توان 
با واردات، تورم را مهار کرد و باید به سمت 
تولید صادرات محور برویم، در پاسخ به سؤالی 
درباره عرضه کم فولاد و پتروشیمب در بورس، 
گفت: در روال طبیعی اقتصاد، این موضوع نیاز 
به کنترل‌ ندارد. اگر تولید کننده منفعتش 
تأمین نشود تولید نمی‌کند. اگر تولید نکند 
تورم ایجاد می‌شود و اگر تورم ایجاد شود 
اقتصاد به هم می‌ریزد. پس باید تلاش کنیم 

منافع معقول و منطقی برای تولید کننده 
به وجود بیاوریم تا او تشویق به تولید شود. 
بنابراین اینکه فکر کنیم که با فشار آوردن 
به تولید کننده می‌توانیم تورم را مهار کنیم، 
تصور درستی نیست. باید تلاش بکنیم برای 
این‌که تولید کننده شرایط بهتری برای تولید 

پیدا کند و تولید را افزایش دهد.
وزیر صمت درباره اتفاقات حوزه معدن نیز 
گفت: در دومین مزایده بزرگ معدنی، ۶۰۰۰ 
محدوده به مزایده گذاشته و فقط ۷۰۰ معدن 
واگذار شد. با توجه به این‌که دومین مزایده 
بود، در حال حاضر عملًا شرایط برای ترک 
تشریفات و واگذاری از طریق مذاکره با کسانی 
که متقاضی هستند، آماده است. بنابراین از 
تعاونی‌ها که دسترسی به سرمایه‌های خرد 
مردم دارند دعوت می‌کنم که در واگذاری 
معادن شرکت کنند که مردم هم اعتماد لازم 
را برای این که سرمایه شان حفظ می‌شود 

داشته باشند.
وی در مورد تدوین برنامه جامع معدن نیز 
گفت: این کار آغاز شده و بخش اکتشاف و 
بهره برداری رو به اتمام است و به زودی اعلام 
خواهد شد. بخش فرآوری در حال انجام است 
که شاید دو تا سه ماهی طول بکشد. ‌ در 
بخشنامه جامع قبلًا دستورالعمل‌های بسیار 
متنوع داشتیم. اما یک بخشنامه جامع در 
حال صدور است تا این دستورالعمل‌ها تجمیع 

و کار برای معدن کاران ساده شود.

وزیر صمت:

خودروسازها ملزم به اجرای تعهدات خود برای تحویل خودروها هستند

بانکخودرو

بورس

وزیر امور اقتصادی و دارایی عنوان کرد:

ضرب الاجل بانک مرکزی به بانک‌های خصوصی برای اصلاح ساختار

رشد 46 هزار و 517 واحدی شاخص بورس

مدیرکل دفتر نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی:
سهمیه‌بندی شکر کذب است

 کمبودی در تولید و توزیع نداریم
ایسنا- مسعود امراللهی، مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی 
وزارت جهاد کشاورزی گفت: هیچ کمبودی در تولید و توزیع شکر وجود 
ندارد و سهمیه‌بندی این کالا نیز کذب است. مسعود امراللهی ضمن تکذیب 
سهمیه‌بندی شکر گفت: هیچ‌گونه سهمیه‌بندی شکر در حوزه مصرف‌کننده، 
صنف و صنعت انجام نمی‌شود؛ زیرا شکر به اندازه کافی تولید و توزیع شده و 

هیچ کمبودی در تأمین این کالا نداریم.
وی ادامه داد: ۵۰ هزار تن شکر از طریق بخش خصوصی به استان‌ها تخصیص 
دادیم که در حال توزیع است. همچنین حدود ۶۲ هزار تن هم توسط شرکت 
بازرگانی دولتی سهمیه به استان‌ها داده شده که از این میزان هنوز ۳۰ هزارتن 
توسط مباشرین معرفی شده از جهاد استان‌ها، جذب نشده است. این یعنی 

التهابی در بازار وجود ندارد.
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی، در 
پایان گفت: قیمت شکر بسته‌بندی هر کیلوگرم ۳۴ هزار تومان، شکر فله درب 

کارخانه ۲۵ هزار و ۵۰۰ تومان و فله مصرف کننده نیز ۲۸ هزار تومان است.
گفتنی است؛ طی روزهای گذشته خبری مبنی بر سهمیه‌بندی شکر در برخی 

رسانه‌ها منتشر شده بود.

بانک مرکزی اعلام کرد:
تاکنون بیش از ۵۴۱ هزار نفر ارز اربعین دریافت کرده‌اند

باشگاه خبرنگاران- بانک مرکزی اعلام کرد که تاکنون ۵۴۱ هزار و ۳۵۰ 
نفر از زائران اربعین حسینی ارز مورد نیاز خود را از طریق ۶ بانک عامل تهیه 
کرده‌اند. همچنین فروش مجازی ارز اربعین از طریق پیام‌رسان »بله« و شبکه 

اجتماعی »روبیکا« هم توسط بانک‌های ملی و سپه انجام می‌شود.
بر اساس آمار‌های دریافتی ۱۵۰۰ شعبه ۶ بانک عامل تجارت، ملی، سپه، 

صادرات، پارسیان و پست بانک در عرضه ارز اربعین فعال هستند.
گفتنی است امسال توزیع ارز )اسکناس( به زائرین حداکثر به مبلغ ۲۰۰ هزار 

دینار عراق از روز ۱۴۰۲/۵/۲۸ آغاز و تا تاریخ ۱۴۰۲/۶/۱۴ ادامه دارد.

پرداخت ۷۰ هزار میلیارد تومان به گندم‌کاران 
 تسویه مطالبات در شهریور

تسنیم- داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در نشست مجمع 
نمایندگان استان گلستان با اعلام اینکه با خرید تضمینی 10 میلیون تن 
گندم از کشاورزان، مطالبات گندم‌کاران شهریورماه تسویه می‌شود، افزود: 
 دغدغه اصلی ما در دولت پرداخت مطالبات کامل کشاورزان است که حدود 

70 هزار میلیارد تومان مطالبات گندم‌کاران پرداخت شده است.
وی گفت: تمام تلاش دولت این است که مطالبات کشاورزان به طور کامل 
پرداخت شود تا کشاورزانمان با اطمینان، سال زراعی آینده بتوانند عملیات 

کاشت خود را شروع کنند.
منظور افزود: کشور نیازمند اتخاذ تصمیمات لازم دقیق، و قوی برای رفع 
نگرانی‌ها و دغدغه‌های مردم صبور و سخت‌کوش است تا رضایت همه مردم که 

ولی‌نعمت ما هستند تأمین شود.
وزارت جهاد کشاورزی رقم نهایی خرید تضمینی گندم در سال زراعی جاری را 
10/5 میلیون تن اعلام کرد که در مقایسه با سال 1400 بیش از 133 درصد 

افزایش یافته است.

رئیس سازمان چای کشور:
واردات چای تنظیم بازار منوط به خرید داخلی شد

ایرنا- حبیب جهانساز، رئیس سازمان چای کشور اعلام کرد: واردات چای برای 
تنظیم بازار با دستور وزیر جهاد کشاورزی، منوط به خرید بخشی از چای تولید 
داخل شد. حبیب جهانساز افزود: مقرر شده، با دستور وزیر جهاد کشاورزی 
واردکنندگان برای واردات چای مورد نیاز تنظیم بازار باید بخشی از چای تولید 
داخل را خریداری کنند تا نگاه تأمین بازار بیشتر به سمت تأمین از منابع 
داخلی باشد. رئیس سازمان چای کشور اظهار داشت: اجرایی شدن این دستور 
به رونق صنعت چای و گردش مالی سریع‌تر کارخانجات فرآوری کمک می‌کند، 

ضمن آن‌که چای داخلی بیشتری در سبد خانوارها قرار می‌گیرد.
جهانساز تصریح کرد: نیاز سالیانه کشور به چای خشک با احتساب ذخایر و 
رسوبات انباری حداکثر ۱۰۰ هزار تن است و نزدیک به ۳۰ درصد آن از طریق 

تولید داخل و بقیه با واردات تأمین می‌شود.
وی گفت: تمایل تجار ایرانی به واردات چای خارجی است، در حالی که مردم 
و تولیدکنندگان تمایل به بازار و مصرف چای داخلی دارند و از این رو رویکرد 

تجار باید تغییر کند.
رئیس سازمان چای کشور ادامه‌داد: اگر اولویت تجار در مورد چای یا سایر 

محصولات، تولید داخلی باشد، با مشکلات کمتری روبه‌رو خواهیم شد.

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت 
بخش ۱۲ فارس داراب 

خانم بنفشه فتوحی با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر اسناد 
رسمی شماره ۳۹۱ داراب تنظیم گردیده مدعی است که تعداد یک 
فقره سند مالکیت کاداستری مربوط به پلاک 1822/1 واقع در قطعه 
۱ بخش ۱۲ فارس داراب که ذیل ثبت ۳۲۷۸۵ صفحه ۴۵۳ دفتر ۱۹۸ 
اماک به شماره چاپی ۲۲۵۳۵۵ ج - ۹۳ بنام ایشان ثبت و سند 
مالکیت صادر شده به علت جابجایی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای 
صدور سند مالکیت المثنی نموده است مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی 

 آئین نامه قانون ثبت آگهی میشود و هر کس نسبت به ملک موردآگهی 
معامله‌ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز 
پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی 
نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند 

مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد نمود. 
تاریخ انتشار: 1402/06/05

گیرنده ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره(در استان فارس جهت اطلاع 
                           

 108/م الف-عبدالمهدی باغبان
 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
خانم نصرت جوکار با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفترخانه اسناد 
رسمی ۲۲۵ شیراز تنظیم شده است مدعی است که تعداد یک جلد سند 
مالکیت مربوط به شش دانگ پلاک 802/61 واقع در بخش سه شیراز که ذیل 
شماره ۱۴۰۲۲۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۸۳۴ دفتر املاک الکترونیک به نام نصرت جوکار 
ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی ۸۸۷۷۸۶ سری الف سال ۱۴۰۱ صادر و 
به موجب صورتجلسه پلیس ۱۱۰ استان به سرقت رفته است و نامبرده پس 
از طی مراحل قانونی در محاکم انتظامی و قضائی تقاضای صدور المثنی 
سند مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت 

آگهی میشود که هر کس نسبت به تملک مورد آگهی معامله‌ای کرده و یا 
مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی 
به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با 
خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در 
صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنى سند مالکیت را طبق 

مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد . 
تاریخ انتشار: 1402/06/05

2021/م الف- شاپور زارع شیبانی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱4۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۱۸۷ - 1402/۰۳/01 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای مهر علی نیکو منظر 
فرزند پرویز در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۱۱۷ متر مربع تحت 
پلاک 106/76 متخذه از پلاک ۱۰۶ واقع در قطعه یک بخش 14 فارس 
شهرستان خرم بید صفاشهر ناحیه یک محله شهید غلامحسین کوشکی 
از ملىك مع الواسطه حضرتقلی قربانی و خانمیرزا کریمی محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق 
اوقات تعیین شده ذیل اگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۶/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۶/20 

54146/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
وتكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۴۹۰-1402/۰۵/10 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام آقای علی محمد شیروانی شیری 
فرزند ایاز در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰۹۸۸ متر 
مربع تحت پاک ۴۸۳۹ / ۱۴۹ متخذه از پلاک 149/231 واقع در قطعه 
دو بخش ۵ فارس شهرستان خرم بید بخش مشهد مرغاب، قادرآباد 
مزرعه احمد بیگی غربی از ملکی وراث سعداله عباسی محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق 
اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۶/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۶/20 

54143/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
وتكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۴۸۹-1402/۰۵/10 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام آقای علی محمد شیروانی شیری 
فرزند ایاز در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۳۴۴.۳۱ 
متر مربع تحت پاک ۴۸۳۸ / ۱۴۹ متخذه از پاک 149/230 واقع 
 در قطعه دو بخش ۵ فارس شهرستان خرم بید بخش مشهد مرغاب، 
قادر آباد مزرعه زیتک از ملکی وراث سعداله عباسی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق 
اوقات تعیین شده ذیل اگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد . در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۶/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۶/20 

54142/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
وتكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رای شماره 140260۳۱۱۰۲۴۰۰۰۴۸۸ - 1402/۰۵/10 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای علی محمد شیروانی شیری 
فرزند ایاز در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۴۲۰۰.۱۰ 
متر مربع تحت پاک ۴۸۳۷ / ۱۴۹ متخذه از پاک 149/235 واقع 
در قطعه دو بخش ۵ فارس شهرستان خرم بید بخش مشهد مرغاب، 
قادرآباد مزرعه چغای زرد از ملکی وراث سعداله عباسی محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق 
اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیماعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۶/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۶/20 

54144/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آزادسازی قیمت خودرو تکذیب شد
تسنیم- در طول هفته‌های اخیر اخبار مختلفی مبنی بر آزادسازی قیمت خودرو 
مطرح شده است که همین امر باعث نگرانی خریداران خودرو از سامانه یکپارچه شده 
است. به همین منظور توکلی، مدیر روابط عمومی شورای رقابت ضمن تصریح این نکته 
که براساس قانون و مطابق دستورالعمل 543 شورای رقابت این شورا متولی تعیین 
دستورالعمل قیمت خودرو است، افزود: این موضوع هنوز تغییری نکرده است و با توجه 
به قانون شورای رقابت این وظیفه را انجام می‌دهد. وی با اعلام اینکه ادعای آزادسازی 
قیمت خودرو این روزها توسط افرادی بیان می‌شود که در دوره‌های قبل نتایج منفی 
ادعای خود را دیده‌اند، افزود: ما در طول دو سال گذشته شاهد بودیم که شورای رقابت از 
پروسه قیمت‌گذاری خودرو حذف شد، اگر این راهکار معقول و منطقی بود چرا در بهمن 

ماه سال گذشته باز به‌اجبار شورای رقابت به این حوزه ورود پیدا کرد؟
حتی  مقطع  آن  در  کرد:  تصریح  رقابت  شورای  عمومی  روابط  مدیر 
خودروسازان با برگزاری جلساتی در شورای رقابت خواستار ورود این شورا به 
 قیمت‌گذاری بودند که این موضوع نشان می‌دهد سازوکار قیمت‌گذاری خودرو 
درست بوده است. توکلی با ابراز اینکه از بهمن ماه سال گذشته بازار خودرو به ثبات 
قیمتی دست پیدا کرده است، گفت: در شرایط فعلی برخی می‌خواهند با اظهارنظرهایی 
نادرست در بازار التهاب به‌وجود بیاورند. باید این نکته را درنظر گرفت که بازار خودرو 
بازار خاصی است که به‌دلیل شرایط تحریمی و فشارهای اقتصادی قابل قیاس با سایر 
کشورها نیست و نمی‌توان برای آن نسخه واحد در نظر گرفت. امروز تولید به‌اندازه کافی 
انجام می‌شود و سازمان حمایت نیز سود عادلانه‌ای را برای خودروسازان در نظر گرفته 

است، آنها نیز بر همین اساس نسبت به فروش محصولات خود اقدام می‌کنند.



از ابتدای سال جاری تا پایان مردادماه ۱۱ سریال جدید 
در شبکه‌های تلویزیونی پخش شده است. بر اساس آمار 
بدست آمده از تلوبیون تا پایان مرداد، »عشق کوفی« 
پربازدیدترین سریال تابستان است و پشت سر آن 

»بازپرس«، »سوران« و »نیکان« دیده می‌شود.
»نون خ ۴« و »آتش و باد« هم رتبه‌های اول و دوم فصل 

بهار را در اختیار دارند.
  »عشق کوفی« میانگین هر قسمت ۱۲۳ هزار

سریال »عشق کوفی« محصول جدید سازمان اوج است که 
سال پیش به کارگردانی حسن آخوندپور کلید خورد. این 
سریال تاریخی- عاشورایی پنج‌شنبه و جمعه‌ها از شبکه 
سه پخش می‌شود. برای »عشق کوفی« پس از ۹ قسمت، 
میانگین ۱۲۳ هزار بازدید برای هر قسمت ثبت شده. 
مجموع بازدید آن هم تا پایان مرداد به بیش از یک میلیون 
مشاهده رسید. همچنین »عشق کوفی« در فهرست ۱۰ 

پربازدید یک ماه اخیر تلوبیون قرار گرفته است.
  »بازپرس« میانگین هر قسمت ۱۰۸ هزار

تا پایان مرداد ۲۳ قسمت از سریال »بازپرس« به کارگردانی 
احمد معظمی ‌روی آنتن شبکه یک رفت و هر قسمت آن 
به طور میانگین ۱۰۸ هزار بار دیده شد. این سریال شبانه 
به بررسی پرونده‌های مفاسد اقتصادی می‌پردازد و مجموع 

بازدید آن در تلوبیون ۲ و نیم میلیون است.
  »سوران« میانگین هر قسمت ۸۱ هزار

شبکه یک پس از پایان »گیلدخت« پخش »سوران« که 
روایتی از مقاومت سوران، جوان آزاده‌ کُرد در التهابات دهه 
۵۰ منطقه کردستان است را به شکل هفتگی روانه آنتن کرد. 

این سریال ۱۸ قسمتی به کارگردانی سروش محمدزاده به 
میانگین هر قسمت، ۸۱ هزار مشاهده دست یافت. آمار کل 

بازدید آن هم حدود یک و نیم میلیون بازدید است.
  »نیکان« میانگین هر قسمت ۸۷ هزار

پرونده »نیکان« تیرماه بسته شد. این سریال ۳۰ قسمتی 
با موضوعی اجتماعی را علی سراهنگ کارگردانی کرد و 
شبکه سه آن را در کنداکتور قرار داد. ۸۷ هزار بازدید 
میانگین هر قسمت از سریال »نیکان« است و مجموع 

بازدید آن هم به بیش از ۲ میلیون مشاهده رسید.
  »چشم‌بندی۲« میانگین هر قسمت ۴۴ هزار

شبکه سه تابستان امسال سریال کمدی »چشم‌بندی‌۲« را 
هم در بسته غیراصلی روانه آنتن کرد. سریال ۳۰ قسمتی 
شاهد احمدلو در نهایت به میانگین هر قسمت ۴۴ هزار 
مشاهده دست یافت و مجموع بازدید آن به بیش از یک 

میلیون رسید.
  »تب و تاب« میانگین هر قسمت ۴۱ هزار

»تب و تاب« از معدود سریال‌های جدید شبکه دو در سال 
جاری است که پخش آن در تابستان به پایان رسید. این 
سریال را داریوش مختاری در ۳۲ قسمت کارگردانی کرد 
که داستانی مذهبی-اجتماعی داشت. میانگین بازدید هر 
قسمت از »تب و تاب« در تلوبیون ۴۱ هزار و آمار کلی آن 

بیش از یک میلیون مشاهده است.
  »همه‌گیری« میانگین هر قسمت ۱۸ هزار

شبکه سه پس از پایان »نیکان« سریال ۱۹ قسمتی 
»همه‌گیری« به کارگردانی محمدصادق بکتاشیان را به عنوان 
دیگر سریال تابستانی خود در کنداکتور قرار داد. این سریال 

روایتی است از روزهای ابتدایی کرونا و بحرانی که 
جامعه با آن دست و پنجه نرم می‌کرد. میانگین 
تماشای هر قسمت »همه‌گیری« ۱۸ هزار است و 

مجموع بازدید آن در تلوبیون ۳۵۱ هزار.
  »نون خ 4« میانگین هر قسمت ۵۷۰ هزار

پخش فصل چهارم »نون خ« نوروز امسال در 
شبکه یک شروع شد. سریال ۲۱ قسمتی سعید 
آقاخانی در رمضان هم ادامه یافت و موفق به 
ثبت میانگین هر قسمت ۵۷۰ هزار بازدید شد. 
این سریال همچنین با کسب حدود ۱۲ میلیون 
بازدید، رکورد میزان مشاهده سریال‌های ۱۴۰۲ 

را در اختیار دارد.
  »آتش و باد« میانگین هر قسمت ۱۳۰ هزار

مجبتی راعی در سریال »آتش و باد« سراغ 
مقاومت اقوام ایرانی در برابر استعمار انگلیسی‌ها 
پس از دوران مشروطه رفت. این سریال ۵۷ 
قسمت داشت و نوروز، رمضان و بعد از آن هر شب 
روی آنتن شبکه یک بود. »آتش و باد« به میانگین 
هر قسمت ۱۳۰ هزار تماشا دست یافت و مجموع 

بازدید آن به هفت و نیم میلیون رسید.
  »ماه چراغ« میانگین هر قسمت ۷ هزار

»ماه چراغ« نام سریال شبکه پنج است که 
در قالب استودیویی تولید شده و تاکنون 
سه فصل از آن روی آنتن رفته. سری سوم 

 محتوایی کمدی داشت و نوروز و رمضان در کنداکتور 
قرار گرفت. »ماه چراغ« را آرش داودی در ۲۴ قسمت 

 کارگردانی کرد و برای هر قسمت از آن به طور میانگین
 ۷ هزار بازدید به ثبت رسید. مجموع بازدید آن در 

اپلیکشین تلوبیون هم ۱۷۷ هزار است.

در ماه‌های اخیر آثاری در سینما و تلویزیون با حضور 
بعضی چهره‌های تازه‌درگذشته در مقام بازیگر، منتشر 
شده است و نمایش آن‌ها، یاد و خاطره هنرپیشه‌های فقید 

سینمای ایران را زنده می‌کند.
زنده‌یاد حسام محمودی هنرپیشه جوان و بی‌حاشیه 

 ۳۷ در  ماه  اردیبهشت  که  تلویزیون  و  سینما 
سالگی درگذشت، از جمله بازیگرانی است که 
 این روزها سریالی را روی آنتن دارد. او در یکی از 
نقش‌های مکمل مجموعه تاریخی »رحیل« بازی 
کرده بود و در میانه تصویربرداری این اثر، پیش از 
پایان بازی‌اش از دنیا رفت. بنابراین هنرپیشه دیگری 
جایگزین او شد. از این بازیگر فقید، در ماه‌های اخیر 
مجموعه تاریخی »سوران« نیز پخش شد که او در 
 آن، ایفاگر نقش »رستگار« یکی از شخصیت‌های اصلی 

سریال بود.
زنده‌یاد علی انصاریان از جمله هنرپیشه‌های سینماست که 
در سال‌های شیوع کرونا، نیمه بهمن ماه ۹۹ بر اثر ابتلا 
به این ویروس مرگبار درگذشت. از آن زمان تا به حال دو 
فیلم »بانک‌زده‌ها« و »قطع فوری« با بازی این بازیگر به 
نمایش درآمده که دومی، این روزها روی پرده سینماهای 

هنروتجربه است. 

در این فیلم به کارگردانی مریم بحرالعلومی که ۱۴ ماه 
پس از درگذشت انصاریان به نمایش درآمده است، این 

هنرپیشه یکی از نقش‌های اصلی را ایفا می‌کند.
زنده‌یاد کریم اکبری مبارکه آبان ماه ۹۹ و هنگامی که 
در سریال »جشن سربرون« به کارگردانی مجتبی راعی 
جلوی دوربین می‌رفت، به ویروس کرونا مبتلا شد و جان 
باخت. این مجموعه تلویزیونی بعدها به »آتش و باد« تغییر 
نام داد و در نوروز و رمضان ۱۴۰۲، روی آنتن شبکه سه 
سیما رفت. در سریال نیز شخصیت آقا سیدمحمد با بازی 
اکبری مبارکه با مرگی ناگهانی از دنیا رفت و این اثر بدون 
جایگزینی بازیگری دیگر به جای این هنرپیشه فقید، به 

تولید رسید.
اواخر سال ۱۴۰۱، شبکه سه سیما میزبان سریال 
»کتونی زرنگی« ساخته علی ملاقلی‌پور بود که به‌خاطر 
اختلاف نظر با کارگردان، برای سه سال توقیف شده بود. 
زنده‌یاد علی سلیمانی در این سریال کمدی ایفاگر یکی 

از نقش‌های مکمل بود، اما پیش از آن که توقیف پایان 
یابد و سریال را روی آنتن تلویزیون ببیند، در تابستان 
۱۴۰۰ بر اثر کرونا از دنیا رفت. پخش »کتونی زرنگی« یاد 
و خاطره زنده‌یاد سلیمانی بازیگر بااخلاق و خوشنام سینما 

و تلویزیون را زنده کرد.
در این فهرست یک نام دیگر را هم می‌توان ذکر کرد. 
کیومرث پوراحمد که اگرچه حرفه اصلی‌اش کارگردانی 
بود، اما چند تجربه محدود و کوتاه بازیگری جلوی دوربین 
را از سر گذراند و پیش از نمایش عمومی آخرین تجربه از 

این دست، درگذشت. 
او در »نگهبان شب« ساخته سیدرضا میرکریمی یک 
نقش بسیار کوتاه را ایفا کرد، اما حدود دو ماه قبل از 
اکران عمومی این فیلم، از دنیا رفت. او البته در آن زمان 
یک فیلم اکران‌نشده را نیز در مقام نویسنده و کارگردان 
داشت که یک ماه بعد از نمایش فیلم میرکریمی، به اکران 

عمومی درآمد.
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 تلویزیون

 تلویزیون

تصویربرداری سریال ماه رمضانی »مهیار عیار«
 در احمدآباد مستوفی 

گروه سازنده سریال »مهیار عیار«، پس از چهار ماه از زمان کلید در حوالی احمد 
آباد مستوفی به کار خود ادامه می‌دهند.

»مهیار عیار« به کارگردانی سید جمال سید حاتمی و تهیه‌کنندگی بهروز 
مفید از محصولات جدید سیما فیلم است؛ که برای پخش در ماه رمضان سال 
آینده آماده می‌شود، این سریال ماجرای راهزنی است که بر اساس یک اتفاق، 
مسیر زندگی‌اش تغییر می‌کند و هر بار درگیر داستانی می‌شود. فیلم‌نامه این 
مجموعه تلویزیونی را محمدرضا محمدی‌نیکو به نگارش درآورده است. قصه‌ 
سریال »مهیار عیار« در دوران صفویه اتفاق می‌افتاد. سریال تاریخی »مهیار 
عیار« از تولیدات پر بازیگر و پر لوکیشن سال‌های اخیر تلویزیون است.گروه 
سازنده سریال »مهیار عیار«، پس از چهار ماه از زمان کلید در حوالی احمد 
آباد مستوفی به کار خود ادامه می‌دهند. تاکنون در این سریال بازیگرانی، چون 
کامران تفتی، بهنام تشکر، متین ستوده، سیامک صفری، رویا میر علمی، محمود 
جعفری، آشا محرابی، رسول نقوی، مهرداد ضیایی، رامین ناصرنصیر، سیروس 

همتی، صفا آقاجانی جلوی دوربین رفته‌اند.

آغاز روایت موسیقیایی آریا عظیمی‌نژاد در تلویزیون
 بعد از »عصر جدید«

»مجلس واقعه«، ویژه برنامه ماه صفر شبکه نسیم به تهیه‌کنندگی سیدمصطفی 
احمدی و با مشارکت اداره کل اوقاف و امور خیریه استان تهران است که از 

تاریخ )۹ شهریور( هر شب ساعت ۲۳ از شبکه نسیم روی آنتن می‌رود.
»مجلس واقعه« یک برنامه گفت‌وگویی نمایشی است و در هر قسمت یک 

مجلس تعزیه تلویزیونی در برنامه برپا می‌شود.
 برنامه »مجلس واقعه« از مدت‌ها پیش در حال تولید بود و آریا عظیمی‌نژاد اجرا 
و روایت‌گری این برنامه را بر عهده دارد. هر قسمت هم یک موسیقی عاشورایی 

ویژه دارد و برای هر قسمت قطعه‌ای ویژه تولید می‌شود.
همچنین عنوان شده است ایده اولیه این برنامه از خود آریا عظیمی‌نژاد بوده و 
این روایت یک آهنگساز از مجالس تعزیه است و به همین دلیل به عنوان راوی 

و مجری برنامه حضور دارد. 
محور برنامه، نمایش تعزیه است و در آن گفت‌وگوهایی هم صورت می‌گیرد. 
گروه‌های تعزیه از سراسر کشور به برنامه دعوت شده‌اند و در هر قسمت با یک 

گروه تعزیه‌ای اجرا خواهد شد.

با کسب ۶ جایزه؛
»RRR« برنده بزرگ جوایز فیلم ملی هند شد

»RRR« ساخته اس‌اس راجامولی با کسب ۶ جایزه برنده بزرگ جوایز ملی فیلم 
هند شد، در حالی که فیلم »راکتری« اولین تجربه کارگردانی آر.ماداوان جایزه 

بهترین فیلم را کسب کرد. 
نیکیل ماهاجان هم برای فیلم »گوداوری« جایزه بهترین کارگردانی را دریافت 
کرد. »RRR« که برنده اسکار و گلدن گلوب شده موفق شد تا جوایز فیلم 
محبوب مردم، بهترین خواننده مرد، موسیقی فیلم، جلوه‌های ویژه، طراحی 

حرکت و کارگردانی اکشن را از آن خود کند.
آلو آرجون برای »پوشپا: خیزش- قسمت اول« جایزه بهترین بازیگر مرد را 

دریافت کرد. این فیلم همچنین جایزه بهترین آهنگ را برد.

نایب‌قهرمانی نونهال شیرازی در مسابقات شمشیربازی 
کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل 
ورزش و جوانان فارس، مسابقات 
در دو بخش  نونهالان  شمشیربازی 
پسران و دختران در سه اسلحه در 

تهران برگزار شد.
پس از پایان مجموع 99 بازی در 
رشته اسلحه فلوره و از میان 27 
شرکت کننده از 12 استان مختلف، 

گیا جباری از همدان، به عنوان قهرمانی رسید. درنا خانی از فارس هم بر 
سکوی نایب‌قهرمانی ایستاد و نازنین فتاحی از یزد و آوین تقی‌خانی از البرز نیز 

مشترکاً سوم شدند.

نماینده فارس بر سکوی سوم رقابت‌های ژیمناستیک هنری 
المپیاد استعدادهای برتر

به گزارش پایگاه خبری اداره 
فارس؛  جوانان  و  ورزش  کل 
چهارمین دوره مسابقات المپیاد 
ژیمناستیک  برتر  استعدادهای 
از ۳۱  کشور،  دختران  هنری 
مرداد لغایت ۲ شهریور ماه 
ژیمناست  با حضور ۱۱۰   ،۱۴۰۲
از ۲۳ استان کشور، در تبریز 

برگزار گردید. در روز دوم این رقابت‌ها در رده سنی ۱۶ سال، فاطمه دانشور 
نماینده استان فارس از شهرستان آباده موفق شد در حرکات زمینی به مدال 
ارزشمند برنز دست یابد. سعیدرضا کیخا، رئیس هیئت ژیمناستیک استان 
فارس، ضمن تبریک به این قهرمان ارزنده و خانواده‌اش، سمیه خانی‌نژاد، مربی؛ 
هیئت ژیمناستیک شهرستان آباده و فاطمه صمدی، مدرس هیئت ژیمناستیک 
استان فارس که برای کمک به پیشرفت ژیمناست‌های آباده هر از چند وقت 
به این شهرستان سفر می‌کند، از زحمات همه تقدیر و تشکر نمود. شایان ذکر 
است داوران استان فارس، لیلا فیلی و فاطمه صمدی در این رقابت ها به ترتیب 

در وسایل پرش خرک و موازنه به قضاوت پرداختند.

آغاز رقابت های وزنه‌برداری دختران 
در چهارمین المپیاد استعدادهای برتر کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، رقابت‌های وزنه‌برداری 
دختران چهارمین دوره المپیاد استعدادهای برتر کشور به میزبانی شهرستان 

مرودشت شامگاه گذشته 3 شهریور ماه آغاز شد.
رقابت های وزنه‌برداری دختران 2 لغایت 5 شهریور و مسابقات این رشته در 

بخش پسران 7 الی 11 شهریور در شهرستان مرودشت برگزار می‌شود.

»گل‌محمدی« اجازه جدایی به یک پرسپولیسی نداد

به گزارش فارس، سینا اسدبیگی، هافبک تیم پرسپولیس که این فصل برخلاف 
فصل گذشته فرصت زیادی برای بازی در این تیم به دست نیاورده با 2 پیشنهاد 
از تیم‌های لیگ برتری روبه‌رو شده است. تیم‌های فولاد خوزستان و سپاهان 
اصفهان تیم‌هایی هستند که تمایل دارند تا اسدبیگی را به خدمت بگیرند اما 
به نظر می‌رسد این انتقال صورت نخواهد گرفت. یحیی گل‌محمدی، سرمربی 
پرسپولیس با این انتقال مخالف است و به اسدبیگی اعلام کرده اجازه جدایی او 
را نخواهد داد چرا که پرسپولیس بازی‌های سخت و زیادی در این فصل دارد و 

گل‌محمدی نمی‌خواهد دستش در این شرایط خالی باشد.

»عشق کوفی« و »نون خ« فاتحان دو فصل آنتن

به گزارش ایرنا،  لیگ برتر فوتبال در حالی آخر هفته 
گذشته از ایستگاه سوم هم عبور کرد که مشکلات داوری 
و سوت‌های جنجالی خیلی زود بار دیگر تبدیل به حواشی 
بزرگ فصل جدید شده است. جنجال‌هایی که با توجه به 
نرسیدن کمک داور ویدئویی به فصل جاری مانند دوره 
گذشته یکی از حواشی پرسروصدای لیگ خواهد بود. با 
وجود سایه انداختن دوباره مشکلات داوری اما لیگ هفته 

به هفته جذاب‌تر پیش می‌رود. 
   رنگ هفته زرد شد

تنها تیم ۹ امتیازی لیگ هستند، سه بازی و سه برد 
متوالی، آنها را در صدر جدول فصل جدید نشانده است. 
حکایت سپاهان و شاگردان ژوزه مواریس است که از همین 
شروع بازی‌های فصل جدید کمربندهایشان را محکم برای 
قهرمانی بسته‌اند. آنها تا امروز در سه بازی مهم پیروز 
شده‌اند تا نشان دهند که تنها به بالا بردن جام در پایان 

هفته سی‌ام فکر می‌کنند.
سپاهان پس از دو برد مهم برابر تراکتور و ذوب‌آهن، هفته 
سوم هم استقلال دیگر مدعی قهرمانی را در نقش جهان 
شکست داد تا مواریس و شاگردانش با حداکثر امتیاز 
تیم شماره یک بیست‌وسومین دوره لیگ در پایان هفته 
سوم باشند. موقعیتی که با توجه به پتانسیل و ظرفیت 

زردپوشان اصفهانی، سخت از دست خواهند داد.
هفته سوم، هفته استقلال‌‎ و پرسپولیس نبود. دو تیمی 
که تا پایان هفته دوم پابه‌پای سپاهان بالا آمدند و امتیاز 
گرفتند اما در سومین بازی ترمز بردهایشان کشیده شد تا 
زردپوشان، سرخابی‌ها را جا بگذارند و با این دو تیم فاصله 
بیندازند. پرسپولیس با تساوی آن هم با گل آفساید برابر 
ذوب‌آهن متوقف شد و ۲ امتیاز از دست داد. استقلال هم 
در اصفهان در حساس‌ترین بازی هفته سوم برابر سپاهان 

که یک مسابقه شش امتیازی بود با یک گل مغلوب 

شد تا سهم جواد نکونام و شاگردانش از بزرگ‌ترین بازی 
هفته هیچ باشد. البته ماراتن لیگ تازه شروع شده و فاصله 
۲ امتیازی پرسپولیس و ۳ امتیازی استقلال با سپاهان و 
صدر جدول اگر چه قابل جبران است اما به نظر می‌رسد با 
توجه رقابت نزدیک در جنگ قهرمانی همین تک امتیازها 

شاید در هفته آخر تعیین کننده باشد.
   مدل یونانی گل‌گهر در جمع مدعیان

مارینوس اوزونیدیس و گل‌گهر سورپرایزهای فصل جدید تا 
اینجای کار هستند. حکایت این تیم سیرجانی برای فصل 
جدید با هفته‌های پایانی فصل قبل از زمین تا آسمان 
متفاوت است و تیمی که پس از رفتن امیر قلعه‌نویی به 
تیم ملی با سعید الهویی در سراشیبی قرار داشت دوباره 

با سرمربی یونانی دوباره به جمع مدعیان برگشته است.

آنها با دو برد و یک مساوی و تفاضل گل بهتر نسبت به 
پرسپولیس روی رده دوم جدول و در فاصله دو امتیازی 
سپاهان صدرنشین ایستاده‌اند. سیرجانی‌ها که با برد مقابل 
فولاد لیگ را شروع کردند، پس از تساوی برابر پیکان، در 
هفته سوم دوباره به جاده برد برگشتند و با برد نساجی آن 
هم در قائمشهر، دومین بردشان را در ۳ بازی گذشته از 
لیگ ثبت کردند تا در جمع بالانشینان جدول قرار بگیرند.

هر چند آنها هنوز به زمین سفت نخورده‌‎اند و عیار 
واقعی‌شان را باید در هفته‌های آینده و بازی مقابل تیم‌های 
سرسخت‌تر سنجید و دید که آیا شاگردان اوزونیدیس 
همچنان روی این ریل ادامه می‌دهند یا متوقف می‌شوند؟

   پایان قابل پیش‌بینی
هفته سوم پایان حضور علیرضا منصوریان را روی نیمکت 

فولاد رقم زد، مربی‌ای که از همان میانه فصل پیش که به 
جای جواد نکونام قهر کرده روی نیمکت فولاد نشست، 
سکوهای فولاد همواره مخالف درجه یک او بودند و هیچ 

وقت نتوانستند با این انتخاب مدیران تیم کنار بیایند.
تنش هواداران و منصوریان و شروع ضعیف فولاد در فصل 
جدید با این مربی نامحبوب سرانجام باعث جدایی قابل 
پیش‌بینی منصوریان شد. به خصوص که فولاد با کسب 
سه باخت متوالی در سه بازی گذشته از لیگ، بدون هیچ 

امتیازی در قعر جدول جا گرفته است.
جایگاه فعلی فولاد برای تیمی که سال گذشته تا یک‌چهارم 
نهایی لیگ قهرمانان پیش رفت و هر فصل برای سهمیه 
می‌جنگید، یک سقوط کامل است. آنها پس از شکست 
برابر گل‌گهر و صنعت‌نفت، این هفته برابر ملوان شکست 
خوردند تا جایگاهشان در قعر جدول با ۹ گل خورده و تنها 

یک گل زده تثبیت شود.
  چشم‌شان به برد روشن شد

هفته سوم هر چقدر برای هواداران اهوازی ادامه روزهای 
سیاهشان بود اما به دو قعرنشین دیگر لیگ روی خوش 
نشان داد و آنها اولین بردشان را در فصل جدید جشن 
گرفتند. ملوان پس از دو باخت متوالی، این هفته در انزلی 
توانست فولاد را شکست دهد و با کسب اولین سه امتیاز 
فصل از قعر جدول کنده شود. شمس‌آذر قزوین مهمان 
تازه‌وارد لیگ برتر که فصل جدید را با سه امتیاز منفی به 
دلیل استفاده از یک بازیکن غیرمجاز آغاز کرده بود، در 
هفته سوم اولین بردش را در تاریخ لیگ برتر جشن گرفت.

شاگردان سعید دقیقی پس از تساوی برابر استقلال 
خوزستان و باخت به هوادار، در هفته سوم مس رفسنجان 
را شکست دادند تا با مثبت شدن امتیازاتشان در جدول، 
اولین حضورشان در لیگ برتر با امیدواری بیشتری ادامه 

پیدا کند.

به گزارش مهر، محرومیت چهار ساله 
جودو ایران روز ۲۰ شهریور جاری به 
اتمام می‌رسد و جودوکاران می‌توانند یک 
بار دیگر روی تاتامی تورنمنت‌های معتبر 
دنیا به مصاف رقبای خود بروند. 
هر چند فدراسیون جودو 
به  تحریم  دوران  در طول 
بالا بردن سطح امکانات 
و  پرداخت  زیر ساختی 
رده‌های  روی  تمرکز  با 
سنی پایه، مسابقات 
قهرمانی کشور را به شکل 
منظم با جوایز نقدی برگزار 
تاتامی  کرد، 
پهن  لیگ‌ها 

و آکادمی‌های جودو تأسیس شد. ولی 
نمی‌توان دوری از میادین بین‌المللی را 

نادیده گرفت.
کشورهای مختلف روی نوجوانان و جوانان 
خود سرمایه‌گذاری کرده و با اعزام آنها 
به مسابقات معتبر برای آینده برنامه‌های 
خود را اجرایی کرده‌اند. اما آینده‌سازان 
جودو ایران تنها در داخل کشور تمرین 
کرده و مسابقه داده‌اند و برای جبران خلأ 
 موجود به زمان و مبارزه در تورنمنت‌های 

مختلف دارند.
حسین قمی، سرمربی تیم ملی جودو در 
این مورد گفت: بدون شک رسیدن تاریخ 
۲۰ شهریور و پایان این دوران کذایی خیلی 
مهم است. برای همه خانواده جودو روزی 

مهم خواهد بود. شور و اشتیاق به جامعه 
جودو برگشته و همه این خانواده منتظرند 
تا مبارزه جودوکاران خود را در میادین 
بین‌المللی ببینند. البته که کار سختی 
پیش رو داریم ولی ما پتانسیل این را داریم 
که خیلی زود به روزهای خوب گذشته 

بازگردیم.
وی افزود: در این چهار سال فقط بازی‌های 
کشورهای اسامی را به عنوان یک میدان 
رسمی تجربه کردیم و در تورنمنت‌های 
روسیه نیز حضور داشتیم. ولی برای 
پیشرفت و رسیدن به سطح بین‌المللی باید 
اعزام به مسابقات معتبر تداوم داشته باشد. 
همین رقابت‌های که حاضر بودیم، نشان داد 
که جودوکاران ما در صورت کسب تجربه 

بیشتر و تنه به تنه شدن با رقبای خوب 
خارجی می‌توانند پله‌های ترقی را خیلی 

زود طی کنند.
به هر صورت چهار سال دوری از میادین 
رسمی تأثیر زیادی روز نتایج آینده خواهد 
با کشورهای  گذاشت. فدراسیون جودو 
همسایه تفاهم‌نامه همکاری امضا کرده و 
جودوکاران ما در مقاطعی با برگزاری اردوها 
و مسابقات دوستانه تجاربی کسب کردند، 
ولی نمی‌توان آن را با تورنمنت‌هایی که 
جودوکاران مطرح دنیا در آن حضور دارند، 
مقایسه کرد. جودوکاران ما می‌بایست 
بین‌المللی  مشترک  اردوی  چند  در 
 با رقبای خود تمرین کرده و کسب 

تجربه کنند.

ورزش

هفته سوم لیگ فوتبال به کام سرخابی‌ها نبود

هنرنمایی پس از مرگ

در آستانه باز‌ی‌های آسیایی؛

شمارش معکوس برای پایان محرومیت جودو

سینما



شهردار منطقه یازده:
 بوستان شهدای حج ظرف چند روز آینده

 به بهره‌برداری می‌رسد
 به گزارش سبحان، علی فراشائیان، شهردار منطقه یازده گفت: پروژه 
ساخت بوستان شهدای حج در زمینی به بزرگی 21 هزار متر مربع در 
راستای رودخانه خشک حد فاصل پل شهدای پودنک تا ابتدای خیابان 

آزادگان پیشرفت 90 درصدی را به همراه داشته است.
 فراشائیان افزود: سنگ فرش، جدول کاری، جداره سازی، نصب پایه‌های 
روشنایی، خاک‌ریزی، چمن‌کاری، گلکاری، درخت‌کاری و... از جمله 

کارهای انجام شده در این پروژه است.
شهردار منطقه یازده با اشاره به اینکه برای ساخت پروژه بوستان شهدای 
حج هشتاد و پنج میلیارد ریال اعتبار تخصیص داده شده است، گفت: 
مساحت فضای سبز این بوستان بالغ بر هفت‌هزار متر مربع است که پس 
از تکمیل مراحل خاک‌برداری، خاک‌ریزی و لوله‌گذاری کار کاشت انواع 
درخت، درختچه، گل‌های فصلی و دائمی ‌و نصب گلدان‌های دائم آن به 

پایان رسیده است.
فراشائیان با بیان اینکه در طرح کلی بوستان شهدای حج موارد گوناگونی 
از جمله امکانات ورزشی مانند زمین‌های فوتبال، والیبال ساحلی، فوتبال 
ساحلی، پیست اسکیت، زمین بازی کودکان، پارکینگ، اتاق مدیریت، 
پیاده‌راه و... در نظر گرفته شده است، گفت: توجه به مسائل فرهنگی، 
اجتماعی و انسانی در رأس اهداف ساخت و راه‌اندازی این بوستان قرار 
دارد. پیش‌بینی می‌شود این پروژه ظرف چند روز آینده به بهره‌برداری 

برسد و زیبایی چشم‌انداز منطقه را دو چندان کند.

در بازدید مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان فارس مطرح شد؛

راه‌اندازی مجدد کتابخانه سیار  در شهرستان رستم 
علی  گزارش سبحان،  به 
مدیرکل  خواجه‌نژادیان، 
سفرهای  فارس  کانون 
خود با هدف بازدید از 
هنری  فرهنگی  مراکز 
کانون پرورش فکری 
نوجوانان  و  کودکان 
فارس را با سفر به 
آغاز  رستم  شهرستان 

کرد. 
خواجه‌نژادیان پیش از این با شرکت در جلسات مجازی با کارکنان مراکز 

فرهنگی هنری کانون در فارس به گفت‌وگو نشسته بود.
مدیرکل کانون فارس در این دیدار حضوری از ساختمان مرکز بازدید 
کرد و پای صحبت مربیان نشست. استفاده مناسب از سالن نمایش مرکز، 
راه‌اندازی مجدد کتابخانه سیار، ایجاد فضای برای معرفی تازه‌های کتاب، 
فضاسازی کتابخانه و معرفی اعضای کانون به عنوان نماینده کانون به 
مدارس شهرستان از جمله مواردی بود که در این بازدید مورد بررسی 
قرار گرفت.شهرستان رستم یکی از شهرستان‌های استان فارس است که 
در سمت شمال غربی این استان واقع شده‌است. مرکز فرهنگی هنری 
رستم در سال 1391 به بهره‌برداری رسیده و با دارا بودن 220 عضو 
و نزدیک به هشت هزار جلدکتاب در شهرستان رستم به کودکان و 

نوجوانان خدمت‌رسانی می‌کند.

برداشت 2 میلیارد و 500 میلیونی از کیف پول 
دیجیتالی شاکی

به گزارش سبحان، سرهنگ امیرحسین سلیمانی، رئیس‌‎پلیس فتا استان 
از شناسایی جوانی که اقدام به برداشت غیرمجاز 2 میلیارد و 500 میلیون 

ریال رمز ارز از کیف پول دیجیتالی کارآموز خود كرده بود، خبر داد.
سرهنگ سلیمانی بیان كرد: در پی شکایت مردی 38 ساله مبنی بر 
برداشت غیرمجاز رمز ارزهای وی از کیف پول دیجیتالی‌اش، موضوع در 

دستورکار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت.
وي ادامه داد: شاکی بیان داشت چندی پیش متوجه شده است که 
دسترسی‌های غیرمجازی نسبت به حساب رمز ارز من صورت گرفته است 
که در نهایت از کیف پول دیجیتالی 2 میلیارد و 500 میلیون ریال رمزارز 

به صورت غیرمجاز در چندین مرحله برداشت شده است.
این مقام سایبری گفت: کارشناسان پلیس فتا با اقدامات فنی و تخصصی 
موفق شدند متهم را مورد شناسايي قرار دهند و با هماهنگی قضایی وی 

را در یکی از محلات شیراز دستگیر كنند.
رئیس‌‎پلیس فتا فارس با بیان اینکه طی بررسی‌های بیشتر مشخص شد 
متهم مربی و آموزش دهنده معامله‌گری )تریدر( شاکی در حوزه رمزارزها 
در فضای مجازی بوده است، گفت: در ابتدا متهم منکر هرگونه اقدام 
مجرمانه شد، ولی با مواجهه به مستندات و ادله دیجیتالی لب به اعتراف 
گشود و هدف از این کار را برداشت غیرمجاز پول از حساب کارآموز خود 

عنوان كرد.
این مقام سایبری گفت: شهروندان بهتر است به منظور پیشگیری 
از هرگونه دغدغه خاطری نسبت به خرید رمز ارز و نگهداری آن در 
کیف‌های الکترونیکی خود، ابتدا دانش و آگاهی خود را بالا ببرند و از 
ذخیره رمز‌های عبور و نام کاربری 12کلمه‌ای روی گوشی‌های خود اکیداً 
خودداری کنند و در تراکنش‌های انتقال از صرافی‌ها از رمز‌های یک بار 

مصرف ایمیلی استفاده کنند.
سرهنگ سلیمانی از هموطنان خواست در صورت برخورد با هرگونه 
مورد مشکوک و یا مجرمانه در فضای مجازی، آن را از طریق وب‌سایت 
پلیس فتا به نشانی اینترنتی www.cyberpolice.ir و یا با شماره تلفن 

096380 با کارشناسان در میان بگذارند.

رئیس کل دادگستری استان فارس: 
پرونده حادثه تروریستی به شاهچراغ)ع(

 به دادگاه انقلاب شیراز ارسال شد 

حجت‌الاسام سیدکاظم موسوی، رئیس کل دادگستری استان فارس 
از صدور کیفر خواست و قرار جلب به دادرسی ۳ تن از متهمان اصلی 
حمله تروریستی اخیر به حرم مطهر شاهچراغ )ع( خبر داد و گفت: 
 پرونده این ۳ متهم جهت رسیدگی به دادگاه انقلاب اسلامی ‌شیراز ارسال 

شده است. 
حجت‌الاسلام موسوی با بیان اینکه به‌زودی شاهد برگزاری محاکمه این 
افراد خواهیم بود، گفت: اتهام متهم اصلی پرونده به نام رحمت‌اله نوروزاف 
عضويت در گروهک تروریستی داعش، عضويت در گروه‌های بغی، محاربه 
و افساد فی‌الارض است. وی افزود: اتهام متهمین ردیف‌های دوم و سوم 
به نام‌های حبیب‌اله عرب‌زاده و امراله نظری )معروف به اسد( نیز معاونت 
در محاربه و افساد فی‌الارض و اجتماع و تبانی به قصد اقدام عليه امنيت 

کشور از طریق همراهی با گروهک تروریستی داعش می‌باشد.
نماینده عالی قوه قضاییه در استان فارس از ادامه دستگیری برخی افراد 
دیگر مرتبط با این حادثه خبر داد و افزود: تعدادی از افراد بازداشت شده 
پس از محرز شدن بی‌گناهی با قرار منع تعقیب آزاد شده‌اند و در خصوص 

تعداد دیگری از این افراد تحقیقات همچنان ادامه دارد.
وی تصریح کرد: تحقیقات در خصوص همه ابعاد زوایای پنهان و آشکار 
حمله تروریستی اخیر به حرم مطهر شاهچراغ )ع( با دقت ویژه همچنان 
ادامه دارد و هر فرد و عاملی که کمترین نقش و همکاری را در این 

خصوص با متهمین اصلی داشته است مجازات خواهد شد.
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به گزارش سبحان، رضا جاویدی، سخنگوی 
شهرداری شیراز در خصوص آسفالت معابر 
سطح شهر اظهار کرد: یازدهمین گام از جهش 
عمرانی کلان‌شهر شیراز که از روز دوشنبه 
۱۶ مردادماه جاری با ۶ میلیون مترمربع 
 آسفالت و اعتبار بالغ‌بر یک‌هزار و ۲۰۰ میلیارد
دوساله برنامه  طی  شروع‌شده،   تومان 

انجام می‌شود.
سخنگوی شهرداری شیراز با اعلام میزان 
آسفالت انجام‌شده در هفته سوم از جهش 
عمرانی اعام کرد: در هفته گذشته، ۷۳ 
 هزار و ۲۶۴ مترمربع معابر مناطق این 
کلان‌شهر به میزان ۹ هزار و ۱۵۸ تن آسفالت 

شده است.

 او در ادامه به تفکیک جزئیات و مساحت معابری 
که لکه‌گیری، تراش و ترمیم، روکش آسفالت در 
معابر آسفالت قدیمی‌ و روکش آسفالت در معابر 

زیرسازی شده، پرداخت. 
جاویدی با بیان اینکه لکه‌گیری آسفالت در 
سطح منطقه ۱۰ انجام‌شده، عنوان کرد: روکش 
آسفالت در معبر آسفالت قدیمی ‌در فرعی‌های 
خیابان صدق‌گو در منطقه ۲، شهرک زیباشهر، 
بولوار سروناز در منطقه ۳، فرعی‌های خیابان 
گلچین در منطقه ۴، حاشیه کمربندی جنب 
بوستان مادر در منطقه ۵، زیر بازارچه فیل در 
منطقه ۸، کوچه یک مشکل‌گشا در منطقه ۹ 
و فرعی‌های خیابان شهید کلانتری در منطقه 
۱۱ انجام‌شده است. این مقام حوزه ارتباطات 

مدیریت شهری شیراز بیان کرد: روکش آسفالت 
در معابر زیرسازی شده در کوچه ۲ ستارخان در 
منطقه یک، فرعی‌های شهرک امام حسین )ع( 
در منطقه ۳، خیابان گل یخ در منطقه ۷، کوچه 
۲ زینبیه در منطقه ۸، بولوار پرتو، بلوار پرتو بر 
 روی لوله‌گذاری و کوچه ۴۶ یکتا در منطقه ۹ و 
پروژه‌های معاونت فنی و عمرانی و سازمان 
عمران و بازآفرینی شهرداری نیز طی هفته 
گذشته انجام‌شده است. سخنگوی شهرداری 
شیراز گفت: طی ۳ هفته سپری‌شده از آغاز 
جهش آسفالت در یازدهمین گام جهش عمرانی 
کلان‌شهر شیراز، ۱۶۶ هزار و ۸۵۶ مترمربع از 
معابر مناطق این کلان‌شهر با میزان ۲۰ هزار و 

۹۳ تن آسفالت انجام‌گرفته است.

سخنگوی شهرداری شیراز در سومین گزارش هفتگی عملیات آسفالت اعلام کرد: 

آسفالت‌ بیش از ۷۳هزار مترمربع از معابر شیراز در هفته سوم 

به گزارش سبحان، مهرداد شریفی، معاون درمان دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز در تشریح مسیر توسعه خدمات حوزه 
درمان فارس از شهریور سال ۱۴۰۰ تاکنون، مجموعه درمان 
فارس را شبکه‌ای گسترده شامل ۶۹ بیمارستان با هفت هزار 
و ۹۸۰ تخت فعال، ۱۳۰۰ درمانگاه و مؤسسه درمانی، ۱۶۰۹ 
مطب متخصص، ۱۰۳۰ مطب عمومی ‌و ۵۱۳ دفتر کار عنوان 

کرد.
 ۷۲ درصد تخت‌های بیمارستانی فارس دولتی است

وی با بیان اینکه حدود ۷۲ درصد تخت‌های بیمارستانی 
موجود در استان فارس دانشگاهی و دولتی است، این موضوع 
را نشانگر سهم بالای دولت در حوزه درمان فارس برشمرد و 
اضافه کرد: از نظر مجموع تعداد تخت‌های بیمارستانی نسبت 
به جمعیت، شاخص کشور یک و ۷۵ صدم و شاخص استان 
یک و ۸۴ صدم بوده که در این حوزه، شاخص فارس، بیشتر 

از میانگین کشوری است.
به گفته معاون علوم پزشکی شیراز، مجموعه درمان فارس 
در دو سال گذشته، پذیرای بالغ بر پنج میلیون بیمار مراجعه 
کننده به بیمارستان‌های دولتی زیر مجموعه دانشگاه بوده و 

تلاش شده تمامی ‌خدمات مورد نیاز این بیماران در سطوح 
اولیه تا فوق تخصصی به طور کامل ارائه شود.

شریفی با اشاره به اعزام ۲۳۲ پزشک متخصص، ۱۹۵ 
پزشک عمومی‌ و ۳۲ پزشک فوق تخصص به مراکز درمانی 
زیرمجموعه دانشگاه طی دو سال گذشته، این اقدام را تلاشی 
برای شتاب بخشیدن به فرآیندهای ارائه خدمات درمانی و 

توزیع عادلانه خدمات درمانی در سطح استان دانست.
وی ادامه داد: از شهریور ۱۴۰۰ تا‌کنون، بیش از ۶۰۸ 
هزار عمل جراحی اورژانسی و ۱۵۰ هزار عمل جراحی غیر 
اورژانسی در بیمارستان‌های زیر مجموعه دانشگاه علوم 

پزشکی شیراز انجام شده است.
 کاشت ۲۱۷ حلزون شنوایی در دو سال گذشته

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز اظهار کرد: با 
همیاری و تلاش شبانه‌روزی اساتید، پزشکان، کارکنان و 
اعضای تیم‌های درمانی طی دو سال گذشته تاکنون، بالغ 
بر دو هزار و ۱۲۷ جراحی پیوند اعضا، ۲۱۷ کاشت حلزون 
شنوایی و ۳۵۸ پیوند مغز استخوان در فارس انجام شده است.
راه‌اندازی ۲۱ پایگاه اورژانس، تحویل هشت دستگاه 

موتورلانس و سه دستگاه اتوبوس آمبولانس جدید به ناوگان 
اورژانس ۱۱۵ و جذب ۱۵۴ تکنسین فوریت‌های پزشکی، از 
دستاوردها و اقدامات دولت سیزدهم در حوزه اورژانس پیش 
بیمارستانی بوده معاون درمان علوم پزشکی شیراز، به آنها 

اشاره کرد.
این متخصص طب اورژانس و استاد دانشگاه، گفت: اورژانس 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز، در حال حاضر با ۱۷۰ پایگاه 
شهری و جاده‌ای، چهار دستگاه اتوبوس آمبولانس، ۱۳ 
دستگاه موتورلانس و سه فروند بالگرد در خاک پهناور فارس 

در کنار مردم به صورت شبانه‌روزی ارائه خدمت می‌کند.
شریفی با اعلام تحویل بیش از ۴۲۰۰ میلیارد ریال تجهیزات 
پزشکی به مراکز زیرمجموعه دانشگاه از ابتدای فعالیت 
دولت سیزدهم تاکنون، ادامه داد: تحویل هفت دستگاه سی 
تی اسکن، سه دستگاه ماموگرافی دیجیتال، ۳۶ دستگاه 
سونوگرافی، ۱۱ دستگاه ویدئو اندوسکوپ، ۴۴ دستگاه 
الکتروکوتر و ۴۶ دستگاه دیالیز، بخشی از دستگاه‌های 
 افزوده شده به چرخه ارائه خدمات درمانی فارس در این بازه 

زمانی است.

شریفی افزود: از آغاز به کار دولت سیزدهم تاکنون، برای 
نخستین بار پنج مرکز درمان ناباروری در سطح دو در 
شهرستان‌های استان فارس پس از شهر شیراز، آغاز به کار 
کرد که می‌تواند گامی ‌نو در عرصه خدمت به زوجین نابارور 

برای دسترسی آسان آنان به خدمات این حوزه باشد.
 تجهیز و راه‌اندازی سه بیمارستان در فارس

معاون درمان علوم پزشکی شیراز گفت: تجهیز و راه‌اندازی 
بیمارستان شهدای سامت در شهر نی‌ریز با ۱۲۰ تخت 
بستری، بیمارستان حضرت امام علی )ع( شهر کازرون با ۱۰۰ 
تخت بستری و بیمارستان صدیقی شهر گله دار با ۳۲ تخت 
بستری، از دیگر دستاوردهای دولت سیزدهم در حوزه درمان 

فارس است.

به گزارش سبحان، مجتبی دهقان‌پور، رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی استان فارس در نشست با مدیران جهاد کشاورزی 
شهرستان‌های این استان ضمن تبریک هفته دولت و تقدیر از 
تلاش‌های مجموعه همکاران خود اظهار کرد: انتظار می‌رود به 
منظور فراهم آوردن یک محیط مطلوب برای فصل کشت پیش‌رو، 

شرایط و وضعیت‌ها به طور ویژه رصد شود.
این مقام مسئول با بیان اینکه قسمتی از تسهیلات و اعتبارات 
جبران خسارات سیل 1400 و 1401 برای برخی از شهرستان‌های 
استان فارس ابلاغ شده است، ابراز کرد: تخصیص این اعتبارات 
در شهرستان‌ها باید با دقت و اهتمام ویژه صورت گیرد تا بتوانیم 

جوابگو باشیم و نیازهای مطرح شده را با کمک هم حل کنیم.
 آمار یکی از نقصان‌های اصلی و جدی در بخش کشاورزی

وی به موضوع آمار به عنوان یکی از نقصان‌های اصلی و جدی در 
بخش کشاورزی نیز پرداخت و افزود: این نقیصه یک مشکل کلان 
بوده و استان فارس نیز به تبع به آن گرفتار است، از این رو به 
دنبال این هستیم که با یک نگاه تعاملی با مجموعه همکاران سراسر 
استان مشکل را رفع کنیم. وی با بیان اینکه مدیران پهنه‌های 
تولیدی می‌توانند به عنوان یکی از عوامل مؤثر در رفع نقیصه‌های 

آماری باشند، اضافه کرد: این انتظار است که در این خصوص نهایت 
همکاری و دقت به خرج داده شود تا آمار و اطلاعات صحیحی 

گردآوری و ثبت گردد.
 در برنامه‌ریزی‌ها باید مدیران پهنه درگیر باشند

این مقام مسئول تصریح کرد: در برنامه‌ریزی‌ها باید مدیران پهنه 
درگیر باشند، مدیران پهنه به عنوان یکی از بسترهای کمک به 
ما هستند که می‌توانند نیازها را از پایین احصاء کنند و ارتباط 
مستقیم با بهره‌بردار داشته باشند، از این رهگذر ما می‌توانیم 
مسائل و مشکلاتمان را دقیق‌تر رصد کنیم و سیاست‌هایمان را به 

صورت مشخص‌تر و شفاف‌تر عملیاتی کنیم.
دهقان‌پور با تأکید بر اینکه امیدوار است همچون یک خانواده 
و در یک فضای تعاملی و با مشارکت همگانی کارکنان بتوانیم 
مسائل و مشکلات بخش کشاورزی را به حداقل برسانیم، 
 گفت: مدیری می‌تواند موفق باشد و ‌توانمند است که در 
شرایط موجود با توجه به کاستی‌ها بتواند مسائل و مشکلات را 

برطرف یا به حداقل برساند.
 اجرای احکام قطعیت یافته قلع و قمع تغییر کاربری‌های غیر مجاز

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس به ضرورت اجرای 
احکام قطعیت یافته تخریب و قلع و قمع تغییر کاربری‌های غیر 
مجاز در اراضی کشاورزی نیز پرداخت و افزود: سر باز زدن از اجرای 
احکام به هر دلیل مانند نبود ادوات، نیرو و اعتبار رافع مسئولیت 

برای متولی اجرا نیست. 
باید از ظرفیت دستگاه‌های اجرایی دیگر مثل شهرداری، راه و 
شهرسازی و بنیاد مسکن استفاده کرد. وی می‌افزاید: در حوزه 
تغییر کاربری‌های غیر مجاز باید پیشگیری کرد، علی رغم کمبود 
نیرو، تهدیدات موجود و نبود امکانات کافی، بالاخره مسئولیت 
صیانت از اراضی کشاورزی بر عهده جهاد کشاورزی است که باید 

به نحو احسن اقدام شود. 

به گزارش سبحان، سيد مصطفي‌ هاشمي، 
مديرعامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس از 
بهره برداري از 30 طرح توليدي و زيرساختي با 
اعتبار 5800ميليارد ريال در شهر‌كها و نواحي 

صنعتي استان در هفته دولت امسال خبر داد. 
هاشمي افزود: از اين تعداد 13طرح در بخش 
توسعه و تكميل زيرساخت‌ها در شهر‌كهاي 
صنعتي و 17طرح نيز واحد توليدي و صنعتي 
است كه با بهره‌برداري از آنها براي بيش از400 

نفر اشتغال ايجاد مي‌شود.
مديرعامل شركت شهر‌كهاي صنعتي 
فارس با بيان اينكه طرح‌هاي زيرساختي 
كه در اين ايام به بهره‌برداري مي‌رسند در 
بخش‌هاي آسفالت، زيرسازي و جدول‌گذاري 
خيابان‌ها و معابر، اجراي طرح‌هاي روشنايي، 
شبكه‌هاي فاضلاب، شبكه گاز و شبكه 
برق، تكميل شبکه به همراه ساختمان 
و مكانيكال ايستگاه گاز، احداث كانال 
انحراف سيلاب هستند، گفت: براي اجراي 
 اين طرح‌ها 400ميليارد ريال از اعتبارات 
فارس  صنعتي  شهر‌كهاي   شركت 
هزينه شده است. ‌هاشمي در ادامه از آماده 
بهره‌برداري بودن 17طرح صنعتي و توليدي 
با سرمايه‌گذاري افزون بر 5400ميليارد ريال 
خبرداد و گفت: اين طرح‌ها شامل سردخانه و 
بسته‌بندي، مجتمع توليد قارچ، واحد توليد و 
يسته بندي قند، كارخانه توليد پودر قهوه، واحد 
فراوري سنگ مرمريت، مجتمع سنگ‌بري و 

برش انواع سنگ گرانيتي، واحد ساخت كابينت 
از چوب و اوراق فشرده، مجتمع بزرگ صنعتي 
توليد محصولات صوتي و تصويري تلويزيون، 
توليد انواع نان صنعتي، واحد صنايع فلزي 
و سوله‌سازي، توليد انواع جعبه پلاستكيي، 
واحد بسته‌بندي خشكبار، توليد قطعات 
بتني، بسته‌بندي انواع عرقيات، توليد انواع 
كود كشاورزي و واحد توليد انواع فراورده‌ها 
بر پاي خرما است كه در سطح شهر‌كها و 
 نواحي صنعتي سراسر استان به بهره‌برداري 

خواهند رسيد.
مديرعامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس 
افزود: برخي از واحدهايي كه آماده بهره‌برداري 
 است جزء واحدهاي صنعتي شاخص 

محسوب مي‌شوند.
وي اضافه كرد: همزمان با هفته دولت تعدادي 
طرح‌هاي صنعتي و زيرساختي در سطح 
شهر‌كها و نواحي صنعتي استان نيز كلنگ‌زني 

و عمليات اجرايي آنها آغاز خواهد شد.

به گزارش سبحان، در تاریخ ۴ شهریور ماه 
ساعت ۰۸:۲۵ صبح، طی تماس با سامانه 
۱۲۵، ستاد فرماندهی آتش‌نشانی شیراز در 
جریان حادثه سقوط کارگر درون قیف دستگاه 
بتن‌سازی قرار گرفت و بلافاصله آتش نشانان 
ایستگاهای ۸ و ۲۴ و ۲۲ را به همراه گروه امداد 

و نجات کوهستان به محل حادثه در شهرک 
گلستان اعزام کرد. در این حادثه یک کارگر 
هنگام کار با دستگاه بتن‌سازی ناگهان درون 
قیف سقوط می‌کند بر اثر این حادثه شخص تا 
ناحیه سینه و گردن درون قیف گیر کرده و زیر 
ماسه گرفتار می‌شود که با سرعت عمل تیم‌های 

عملیاتی شخص مورد نظر با استفاده از تجهیزات 
تخصصی از داخل قیف دستگاه بتن‌سازی خارج 
و به محل ایمن انتقال داده شد. در این حادثه 
شخص از ناحیه کمر و پا دچار آسیب شده بود 
که توسط عوامل اورژانس به مراکز درمانی انتقال 

داده شد.

به گزارش سبحان، افتتاح واحد صنعتی، 
تولیدی، دیدار با سرمایه‌گذاران و فعالان 
اقتصادی )میزخدمت(، دومین همایش 
فرصت‌های  سرمایه‌‍گذاری  منطقه‌ای 
سرمایه‌گذاری و شورای اداری در سفر 
استاندار به شهرستان مرودشت، چهارم 
شهریورماه انجام پذیرفت و موضوعات، 
مسائل و مشکلات مطرح شده بنگاه‌های 

اقتصادی مرتفع شد.
درادامه بهره‌برداری از واحدصنعتی تولید 
غذاهای آماده و نیمه‌آماده با میزان 

سرمایه‌گذاری یک هزارو ۷۵۰ میلیارد ریال و اشتغال ۵۰ نفر با حضور محمد‌هادی ایمانیه، استاندار 
فارس، حمیدرضا ایزدی مدیرکل صنعت، معدن و تجارت فارس، جلال رشیدی کوچی نماینده مردم 
شریف شهرستان‌های مرودشت، ارسنجان، پاسارگاد، اسماعیل خوشبخت فرماندار مرودشت انجام شد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان فارس با اشاره به اولویت و حمایت وزارت و سازمان صمت 
استان فارس از صنایع غذایی، تبدیلی و تکمیلی اظهار داشت: هم‌اندیشی تیم اقتصادی، نوآوری، 
 خلاقیت و رشد کیفیت زمینه‌ساز ارتقای صنعت و تولیدات محصولات بومی ‌و داخلی در بازار‌های ملی 

و بین‌المللی است.
ایزدی با اشاره به اهمیت برگزاری همایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری در سطح استان گفت: همایش 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری بستر مناسبی برای تعریف و دستیابی به پروژه‌های سرمایه‌گذاری ماندگار با 

درآمدهای پایدار در استان پهناور فارس است.
ایزدی به منظور جذب، سازمان‌دهی و هدایت سرمایه‌گذاران در فارس‌ افزود: برای جذب سرمایه‌گذار 
در سطح استان باتوجه به پتانسیل و قابلیت‌های مختلف ضرورت دارد از ظرفیت، ایده و افکار نخبگان، 
دانشگاهیان، فعالان اقتصادی کشور و تولیدکنندگان توأم با پژوهش‌های علمی ‌همراه با تعامل و 
هم‌افزایی در استان بهره‌مند شویم. وی اضافه کرد: در تعریف بسته‌های سرمایه‌گذاری، در این همایش‌ها 
باید زمینه‌ها و مزیت‌های جدید ایجاد شود. همچنین در کنار این مزایا تأمین برخی نیازهای روز نیز 
ضروری است. ، مدیرکل صمت گفت: هم‌اندیشی تیم اقتصادی، نوآوری، و رشد کیفیت زمینه‌ساز ارتقای 

صنعت و تولیدات محصولات بومی ‌و داخلی در بازار‌های ملی و بین‌المللی است.

از هفته  روز  به گزارش سبحان، در سومین 
دولت تفاهم‌نامه همکاری چهارجانبه فی‌مابین 
بهزیستی فارس، اداره کل امور عشایر فارس، 
 مدیریت آموزش و پرورش عشایر فارس و سپاه 
عشایر استان فارس در ارائه خدمات به جامعه عشایری 

فارس منعقد گردید.
پراکنده  استان   ۳۰ هزار خانواده عشایر در سراسر 

هستند
محمدرضا هوشیار، مدیر‌کل بهزیستی فارس در نشست 
انعقاد این تفاهم‌نامه گفت: در حال حاضر ۳۰ هزار 
خانواده عشایر در سراسر استان پراکنده هستند، بالغ بر 
۱۲۰۰ نفر از ایشان دارای معلولیت هستند و بهزیستی 
فارس پای کار خدمت به جامعه عشایری فارس جدا از 

حد و مرز تفاهم‌نامه‌ها است. 
هوشیار افزود: این تفاهم‌نامه به منظور گسترش 
خدمات توان‌بخشی مبتنی بر جامعه )CBR( افراد 
دارای معلولیت عشایر و برنامه‌ها و فعالیت‌های معاونت 
امور اجتماعی در دفاتر امور بانوان، امور کودکان و 
نوجوانان، امور آسیب‌دیدگان اجتماعی و اورژانس 
اجتماعی، معاونت پیشگیری و مشارکت‌های مردمی 
‌و اشتغال استان فارس در جهت ارائه خدمات به 
 جامعه هدف و حل مشکلات معلولین عشایر منعقد 
گردیده است. هوشیار همچنین اظهار داشت: تشکیل 
بانک اطلاعاتی از عشایر دارای معلولیت، شناسایی، 
ارزیابی و نیازسنجی افراد دارای معلولیت عشایر 
از طریق تسهیلگران همکار، ارائه خدمات طرح 
توان‌بخشی مبتنی بر جامعه به جامعه عشایری از 

جمله: آموزش در خانواده، آموزش خارج خانواده، ارجاع 
به مراکز تخصصی، تأمین وسایل توان‌بخشی، اشتغال 
و حمایت‌های اجتماعی و همچنین تلاش در جهت 
برآورده کردن نیازهای آموزشی جامعه عشایری و 
تربیت نیروهای تسهیلگر جهت ارائه خدمات به جامعه 
عشایری، برگزاری کارگاه‌های آموزشی مهارت‌های 
زندگی، پیشگیری از معلولیت‌ها، پیشگیری از آسیب‌های 
 اجتماعی، شناسایی عشایر دارای معلولیت واجد دریافت 
کمک‌های بلاعوض استاد شاگردی، سرمایه کار و 
تسهیلات خود اشتغالی و پرداخت تسهیلات کارفرمایی 
جهت کمک به ایجاد و توسعه شغل هم‌راستا با 
دستورالعمل‌ها و اعتبارات موجود، ارائه خدمات 
تخصصی حمایت‌های اجتماعی به زنان سرپرست 
خانوار و انجام غربالگری‌های شنوایی جهت نوزادان تازه 
متولد شده و غربالگری بینایی جهت کودکان ۳ تا ۶ 
سال در جمعیت عشایری بخشی از تعهدات بهزیستی 

فارس در این تفاهم‌نامه است. 

معاون علوم پزشکی شیراز:

۷۲ درصد تخت‌های بیمارستانی فارس دولتی است

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس تأکید کرد: 

 اجرای احکام قطعی تخریب تغییرکاربری‌های غیرمجاز

مديرعامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس خبر داد:

بهره‌برداري از 30 طرح صنعتي و زيرساختي در هفته دولت 

نجات کارگر از درون قیف دستگاه بتن‌سازی

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت فارس عنوان کرد:

دستیابی به درآمدهای پایدار با همایش 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری 

مدیرکل بهزیستی فارس:

۱۲۰۰ نفر از عشایر دارای معلولیت هستند

تی
حیا

ره 
طاه

س‌: 
عک

س‌: طاهره حیاتی
عک
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طرح روزحدیث روز

ادبیات

داستان‌هایی از پیاده‌روی اربعین؛

 او یافت مرا!

پیاده‌روی اربعین مراسم و گردهمایی مذهبی است که توسط مسلمانان، 
خاصه شیعیان جهان، به‌صورت پیاده‌روی از مسیرهای منتهی به کربلا 
برای زیارت و جمع شدن در چهلمین روز پس از شهادت سیدالشهدا انجام 
می‌شود. این مراسم از جمله بزرگ‌ترین اجتماعات جهان است و از سال 
۲۰۱۴ به بزرگ‌ترین پیاده‌روی و گردهمایی عمومی سالانه در جهان تبدیل 
شده‌است. به همین بهانه برای آماده شدن این سفر منتخبی از کتاب‌هایی 

که به این مسئله پرداخته‌اند را معرفی می‌کنیم.
  طوطی و تاول 

این کتاب سفرنامه‌ای به کربلا است. داستان مردی که بدون ویزا و پاسپورت 
به مرز می‌رسد و می‌خواهد برای اربعین به کربلا برود اما نمی‌تواند، پیرمردی 
که ماشین سنگین دارد او و دو مرد هم ‌مسیرش را لای کیسه‌های آرد در 
کامیونش پیدا می‌کند و از مرز رد می‌کند و از آن‌ها می‌خواهد برای نوه‌اش 
که مدافعِ حرم است دعا کنند. آن‌ها در مسیر از هم جدا می‌شوند اما کمی 
بعد سرنوشت آن‌ها را سر راه هم قرار می‌دهد تا مسیرشان را با هم ادامه 
دهند. این کتاب روایت سفری به کربلا است با زبانی داستانی و جذاب که 
مرحله به مرحله خواننده عاشق امام حسین)ع( را با خودش همراه می‌کند.

 »طوطی و تاول« اثر ابراهیم اکبری دیزگاه است.
  ازدحام بوسه

کتاب »ازدحام بوسه« برپایه نخستین تجربه نویسنده از سفر پیاده روی 
اربعین حسینی منتشر شده است. سفری که در سال‌های اخیر با وجود 
همه‌گیر شدنش در میان بخشی وسیع از جامعه ایران، به دلیل تنوع در انجام 
و اتفاقات پیش روی آن از جذابیت زیادی برای روایت برخوردار بوده است.

»ازدحام بوسه« با وجود در اختیار داشتن راوی زن، در دام سانتی‌مانتالیسم 
روایت زنانه نیفتاده است. این اثر یک روایت حس‌برانگیز و جالب از این 
رویداد را روایت کرده است. کتاب از شرح چگونگی حرکت در این مسیر 

برای راوی شروع می‌شود. »ازدحام بوسه« اثر نرگش مقصودی است.
 گلوله‌های داغ 

 خرده‌روایت‌هایی از پیاده‌روی اربعین‌حسینی است که توسط نویسنده نوشته 
شده است. در واقع برش‌هایی از روایت‌های طلبه‌ای است که با خواهرزادۀ 
ناتوان ذهنی‌اش هم‌سفر راه کربلا می‌شود و این هم‌سفر عجیب شخصیّت 
منحصربه‌فردی است که در طول سفر ماجراهایی طنزآمیزی را خلق می‌کند.
 نویسنده در کنار خاطرات سفرش، به روایت دلدادگی‌ها و عاشقانه‌های 
زائران و خادمان حضرت سیدالشهدا)ع( پرداخته است. »گلوله‌های داغ« اثر 

رضا کشمیری است.
  او یافت مرا 

کتاب »او یافت مرا«، سفرنامه پیاده‌روی اربعین است. این کتاب دفتر اول از 
مجموعه »روایت براده‌ها« است که با بیانی طنز و همراه با مزاح، حال‌وهوای 

زائران و مسافران مسیر پیاده‌روی اربعین را به‌زیبایی به‌تصویر می‌کشد. 
روایت‌ها و داستان‌های جذاب از شروع جاذبۀ مغناطیس حسینی در روز 
اربعین. جاذبه‌‌ای که جابربن‌عبدا... را از مدینه بلند می‌کند و به کربلا 
می‌کشد. این همان مغناطیسی است که امروز هم با گذشت قرن‌های 
متمادی، در دل من و شماست. کسانی که معرفت به اهل‌بیت دارند، عشق 
و شور به کربلا همیشه در دلشان زنده است. این کتاب، اولین کتاب طنز 
در زمینه سفرنامه پیاده‌روی اربعین حسینی)ع( است که تا کنون نگاشته 

شده است. 

 »درهاله‌ای از غبار« به پله هفدهم رسید

 »درهاله‌ای از غبار« در ۲۲ فصل تدوین شده که زندگی احمد متوسلیان از 
دوران کودکی تا زمان اسارتش در ۱۴ تیرماه ۱۳۶۸ روایت می‌شود. در این 
اثر تلاش شده است تا ابعاد پنهان شخصیت این فرمانده بیش از پیش در 
خلال صحبت‌های دوستان و خانواده‌اش مورد واکاوی قرار بگیرد. این کتاب 

با قطع جیبی، در ۲۵۵ صفحه به رشته تحریر در آمده است.
این اثر را می‌توان اولین کتابی دانست که به صورت کامل و مجزا به 
بازگویی زندگی حاج احمد متوسلیان پرداخته است، ولی باز هم نمی‌توان 
گفت که در این راستا حق مطلب ادا شده، چراکه ابعاد شخصیتی این 
سردار سپاه به خوبی واکاوی و بیان نشده و بهتر بود در کنار وقایعی 
که از زندگی متوسلیان و حضورش در جبهه جنگ بیان شده، خاطرات 
پیش از انقلاب و دوران دانشجویی او بیشتر مورد کنکاش و واکاوی قرار 
می‌گرفت. این کتاب، اثر مستند تحقیقی و سرگذشت‌پژوهی است که 
شامل اسناد، روایات و گفته‌های اطرافیان و نزدیکان متوسلیان می‌شود، به 
 گونه‌ای که هرکس درباره ایشان خاطره یا حرفی داشته در این کتاب از آن 

استفاده شده است.

ابداع محققان سنگاپوری؛

لنز چشمی هوشمند با اشک شارژ می‌شود

فن‌آوری

لنزهای تماسی از مدت‌ها قبل برای اصلاح بینایی 
مورد استفاده هستند. شرکت‌ها با پیشرفت 
فناوری سعی دارند لنزها را هوشمندتر بسازند 
و به دستگاه‌هایی مانند موبایل متصل کنند 
 تا اطلاعات را در فاصله نزدیک از چشم کاربر 

نمایش دهند.
پیش از این، اخباری درباره به کارگیری نمایشگرهای 
واقعیت افزوده روی لنزهای تماسی هوشمند 
منتشر شده بود. این دستگاه‌ها از باتری‌هایی بسیار 
نازک با سیم پیچ‌های القایی و سیم‌هایی از جنس 
 فلزاتی استفاده می‌کنند که برای چشمان کاربر 

خطراتی در پی دارد.

اکنون گروهی از محققان به رهبری لی سئوک 
و  الکتریک  مهندسی  دانشکده  استادیار  وو، 
باتری  نانیانگ  الکترونیک دانشگاه فناوری 
 ابداع کرده‌اند که از هر نوع فلزی استفاده 

می‌کند.
باتری مذکور از مواد زیست تجزیه‌پذیر ساخته شده و 
پوششی از جنس گلوکز دارد. این پوشش با یون‌های 
سدیم و کلراید در آب داخل باتری واکنش نشان 
می‌دهد و در نتیجه مانند مداری برای تولید برق 
عمل می‌کند. از آنجا که یون‌های سدیم و کلراید 
در اشک چشم نیز وجود دارند، لنزها را می‌توان با 

چشمان کاربر شارژ کرد.
از آنجا که ضخامت باتری کمتر از یک میلی‌متر است 
است میزان انرژی قابل ذخیره در آن سؤال برانگیز 
بوده است. برای تست این اختراع محققان از یک 

چشم شبیه سازی استفاده کردند.
آزمایش آنها نشان داد باتری می‌تواند جریانی معادل 
۴۵ میکروآمپر و حداکثر قدرت ۲۰۱ میکرووات تولید 
کند. این میزان برق برای فعال‌سازی دستگاه برای 

یک روز کافی است.

  نمایشگاه کدوتنبل - مزرعه‌ای در آلمان

عکس خبر

 مردم ایران‌زمین - تبریز

   زائران اربعین حسینی - پایانه مرزی شلمچه

  مسابقه کوهنوردی - فرانسه

  آغاز سال تحصیلی - نوار غزه

چانگان شی یوان A07 با شعاع حرکتی ۷۱۰ کیلومتری راهی بازار شد
خودرو 

مصرف بیش از حد این مواد غذایی می‌تواند به بدن 
آسیب برساند.

  آووکادو: این میوه سرشار از چربی‌های اشباع نشده 
سالم است و مصرف آن منجر به بهبود سلامت پوست، 
ناخن‌ها و مو می‌شود. مصرف آووکادو همچنین منجر به 
کاهش کلسترول بد می‌شود. با این حال مصرف زیاد 

چربی، حتی نوع سالم آن هرگز ایده خوبی نیست.
  شکلات تیره: شکلات تیره مملو از آنتی‌اکسیدان‌ها 
برای بهبود عملکرد قلب است و به کاهش خطر 
بیماری‌های قلبی در طول زمان کمک می‌کند. با این 
حال دقت کنید که این نوع شکلات نیز سرشار از کالری 
است و زیاده‌روی در مصرف آن می‌تواند اثرات مخرب 

داشته باشد.
  آجیل: آجیل منبع فوق‌العاده‌ای از چربی‌های سالم 
است و می‌تواند برای سامت قلب مفید باشد. با این 
حال آجیل ۸۰ درصد چربی دارد و سرشار از کالری 

است. اضافه کردن مقادیر زیادی آجیل )به جای 
چربی‌های مضر( به رژیم غذایی کاری غلط 

است.
نوع  این   کنسرو تن: 

کنسرو نیز سرشار از 
پروتئین و اسید‌های 
چرب امگا ۳ برای حفظ 

سلامت قلب است، اما مصرف بیش از حد آن می‌تواند 
مقادیر جیوه در بدن را افزایش داده و به ویژه برای 

سلامت زنان باردار مضر باشد.
  کره بادام زمینی: اگر چه این خوراکی منبع سالم 
چربی‌ها بوده و به احساس سیری کمک می‌کند اما، 

کالری بالایی دارد و برخی از انواع آن حاوی قند است.
  سویا: جایگزین سالمی برای گوشت قرمز است 
و پروتئین زیادی دارد. مصرف سویا به گیاه‌خواران 
توصیه می‌شود، با این حال شواهدی وجود دارد که 

به عنوان استروژن نشان می‌دهد سویا می‌تواند 
در بدن عمل کند و 

مصرف بیش از حد 
به  منجر  آن 

اختلالات هورمونی در بدن شود.
 پنیر: منبع خوبی از کلسیم، پروتئین و ویتامین‌ها 
است و مصرف آن باعث بهبود سامت استخوان‌ها 
می‌شود. با این حال مصرف بیش از حد پنیر از آن جا 

که سدیم و کالری بالایی دارد، توصیه نمی‌شود.
  لوبیا سفید و گوشت قرمز: هر دو منبع سرشار از 
آهن محسوب می‌شوند و نقش اساسی در انتقال اکسیژن 
به‌ماهیچه‌ها دارند. به یاد داشته باشید که دریافت کم 
آهن باعث احساس ضعف و خستگی و دریافت زیاد آن 

باعث ابتلا به نارسایی کبد خواهد شد.
  برنج قهوه‌ای: مطمئناً استفاده از کربوهیدرات‌های 
پیچیده‌ای مانند برنج قهوه‌ای مساوی با بهداشت مواد 
غذایی است. اما برنج، آرسنیک موجود در آب و خاک 
را جذب می‌کند و برنج قهوه‌ای تمایل بیشتری برای 
جذب بیشتر فلزات سنگین دارد. آرسنیک در این میان 
به عنوان یک ماده سرطان‌زا، شناخته شده 
است و در حال حاضر هیچ آستانه 
ایمنی در برابر مقدار آن در غذا شناخته 
نشده است. کارشناسان اعلام می‌کنند 
که میزان استفاده از این نوع برنج 
باید در حد بسیار متعادل باشد و 
بیشتر غلات سبوس‌دار جایگزین 

آن شود.

تغذیه

مواد غذایی سالم که مصرف بیش از حد آن‌ها آسیب‌رسان است

سید مهدی حق‌دوست، عضو هیئت‌علمی دانشگاه 
علوم پزشکی تبریز، با بیان اینکه جهت تأمین ایمنی 
زایی واکسن آنفلوانزا در بدن به حدود یک تا یک و 
نیم‌ماه زمان نیاز است، گفت: بهترین فرصت برای کسب 
حداکثر ایمنی‌زایی برای پیک نخست شیوع آنفلوانزا، 
شهریور‌ماه و حداکثر تا مهر‌ماه است که آنتی بادی برای 
مقابله با ویروس در زمان مناسب در بدن ساخته شده 

و موجود باشد.
سالیان سال فن‌آوری تولید این واکسن در اختیار 
یکی دو کشور خاص دنیا بود ولی به همت متخصصان 
دانش‌بنیان کشورمان واکسن آنفلوانزا تولید شده و در 

اختیار هم‌وطنان قرار دارد.
ایران از نظر تولید انواع واکسن در میان کشورهای تراز 
اول و موفق دنیا است و واکسن داخلی نیز از لحاظ 
ایمنی زایی و سطح کیفیت حتی می‌توان گفت کمی 
بالاتر از نمونه‌های خارجی است؛ این واکسن از نظر 
کارایی و یا عوارض احتمالی، همپای نمونه‌های خارجی 

در دنیا است.
توصیه می‌شود افراد در معرض خطر که قصد تزریق 
واکسن آنفولانزا دارند، هرچه سریع‌تر و قبل از ورود 
به همه‌گیری فصلی پیش از نیمه اول مهر‌ماه برای 

واکسیناسیون اقدام کرده باشند.
آغاز نخستین پیک از شیوع بیماری آنفلوانزا در ایران 
و کشورهای نیمکره شمالی به طور معمول همه ساله 
نیمه دوم مهر‌ماه است. آنفلوانزا دو پیک دارد؛ یکی 
 از پانزدهم مهر تا پایان آبان و پیک دوم نیز بعد 

از این زمان تا اواخر اسفند رخ می‌دهد.
این واکسن برای گروه‌های اصلی هدف و افراد در 
معرض خطر شامل سالمندان و افراد بالای ۶۵ سال، 
کسانی که بیماری زمینه‌ای دارند، بیماران دیابتی، 
همچنین برای افرادی که سیستم ایمنی ضعیف دارند 
و شیمی‌درمانی یا رادیوتراپی می‌شوند اکیداً توصیه 
می‌شود؛ خانم‌های باردار به خصوص اگر سه‌ماهه دوم 
و سوم حاملگی آنان در پاییز و زمستان و زمان پیک 
 آنفلوانزا قرار دارد نیز باید در اولویت تزریق واکسن 

آنفولانزا باشند.
واکسن در داروخانه‌های کشور توزیع شده و از این نظر 
کمبودی وجود ندارد ولی توصیه مهم اینکه ساکنان 
شهرهایی که از نظر دمای هوا گرم‌تر است، باید زنجیره 
سرمایی واکسن را به طور دقیق از داروخانه تا مکان 
تزریق حفظ کنند و سعی شود به منزل منتقل نکنند 
چون امکان دارد در این فاصله زمانی واکسن بخشی از 

کارایی خود را از دست بدهد.
هنگام ابتلا به آنفلوانزا نباید خود درمانی کرد، به 
خصوص آن دسته از افرادی که در گروه‌های در معرض 
خطر هستند؛ نکته مهم دیگر اینکه حتی یک دوز 
داروی کورتون مانند دگزامتازون و بتامتازون در بیماری 

آنفلوانزا می‌تواند خطرآفرین باشد. 
گاهی همین تزریق کورتون می‌تواند بیمار را درگیر 
ذات‌الریه با احتمال مرگ و میر بالا کند؛ استفاده از 
آنتی‌بیوتیک‌ها در بیماری آنفلوانزا نه‌تنها کارایی ندارد، 
بلکه می‌تواند به تشدید بیماری کمک کند و موجب 

مرگ میکروب‌های طبیعی بدن شده و سیستم ایمنی 
را نیز تضعیف کند؛ اگر مطمئن نیستیم که آنفولانزا 
 مبتلا شدیم یا خیر، نباید خودسرانه آنتی بیوتیک 

مصرف کرد.
بیماری آنفلوانزا متأسفانه هر سال درصدی از مرگ و 
میر را به خود اختصاص داده است، افزود: در خصوص 
افرادی که دچار تنگی نفس و یا دیسترس تنفسی 
می‌شوند، زنان باردار یا افراد پیوند شده و دارای سطح 
ایمنی پایین نباید تعلل کرد و هر چه سریع‌تر تحت 

مراقبت‌های بیمارستانی و بستری قرار گیرند.
نقش تغذیه و تقویت سیستم ایمنی در کنترل و درمان 
بیماری آنفلوانزا خیلی مهم است. تقویت سیستم ایمنی 
بر تغذیه مناسب، خواب مناسب و استفاده از برخی 
مکمل‌ها استوار است. استفاده خودسرانه از مولتی 
ویتامین‌های به شکل ترکیبی مانند فارماتون و نوروبیون 

توصیه نمی‌شود. 
ترکیبات حاوی ویتامین »ث« به خصوص در مرحله حاد 
بیماری آنفلوانزا بسیار کاربردی است و اثر درمانی دارد 
ولی با این دیدگاه که ویتامین »ث« اثر پیشگیری از این 
بیماری دارد، پایه علمی نداشته و اشتباه است. استراحت 
کافی و کامل، استفاده از مرکبات و نوشیدن مایعات 
فراوان همچنین دوری از استرس‌های شغلی و اجتماعی 

نقش مهمی در تسریع بهبودی دارد.
شروع ناگهانی بدن درد، تب بالا، سردرد، تعریق شدید، 
درد شدید در پاها، سرفه‌ها خشک بدون خلط، مهم‌ترین 

علائم شاخص آنفلوانزا است 

سلامت

بهترین زمان تزریق واکسن آنفلوانزا

نوسانات بورس
منبع - فارس

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   تخت جمشید - مرودشت

چینی‌ها نسخه تولیدی شی یوان A07 را در 
نمایشگاه خودروی چنگدو به نمایش خواهند 
گذاشت. نکته جالب اینکه خودروی موردبحث توسط 
 کمپانی جی ام سی در چین عرضه خواهد شد. باید 
دانست جی ام سی و چانگان سابقه همکاری 
طولانی‌مدتی دارند به گونه‌ای که در سال ۲۰۰۴ 
این دو شرکت جوینت ونچری مشترک با نام 
جیانگ لینگ موتور هلدینگ را تأسیس کردند 
و نتیجه آن نیز تولد برند لندویند بود که البته 
به موفقیت چندانی دست نیافت. هرچند در سال 
۲۰۱۹ جوینت ونچر موردبحث احیا شد و چانگان 
و جی ام سی ۲۵ درصد سهام آن را در اختیار 
 گرفتند و باقی سهام نیز به شرکت سرمایه‌گذاری

 اختصاص یافت.
جیانگ لینگ موتور هلدینگ دارای کارخانه‌ای در 
نانچانگ با ظرفیت تولید سالانه ۱۵۰ هزار دستگاه 
خودروست هرچند عمده تولیدات این کارخانه 
 CC به محصولات چانگان از جمله سدان ریتون
اختصاص دارد و هم اکنون شی یوان A07 نیز به 
تولیدات آن افزوده می‌شود. اول از همه باید گفت 
شی یوان برند جدید چانگان است که قبلًا با کد 
OX شناخته می‌شد و هم‌اکنون سومین برند برقی 
چانگان پس از شرکت‌های دیپال و آواتر به حساب 

می‌آید.
به نظر می‌رسد شی یوان محصولات ارزان‌تری را 

تولید خواهد کرد، زیرا عمده محصولاتش نسخه‌های 
ریبج شده از خودروهای درون‌سوز چانگان همچون 

یونی وی، لامور و CS55 پلاس هستند.
نسخه تولیدی شی یوان A07 مشابه همان 
خودرویی است که چند‌ماه قبل معرفی شد. شکل 
کلی آیرودینامیک به همراه دستگیره‌های درب 
تاشو جزو موارد برجسته هستند و در بخش جلوی 
 خودرو نوار LED طویلی را مشاهده می‌کنیم.
 نوربالای اصلی نیز در سپر جلو جا خوش کرده 
است. در بخش عقب این سدان یک اسپویلر 
کوچک و چراغ‌های ساده را می‌بینیم. طول، عرض، 
ارتفاع A07 به ترتیب برابر با ۴۹۰۵، ۱۹۱۰، 
۱۴۸۰ میلی‌متر است و فاصله بین محوری آن به 
۲۹۰۰ میلی‌متر می‌رسد. برای مقایسه باید دانست 

خودروی موردبحث ۹۰ میلی‌متر کوتاه‌تر و 
۱۰ میلی‌متر کم‌ارتفاع‌تر از بی وای 

دی ‌هان برقی خواهد بود.
خل  ا د

کابین چانگان شی یوان A07 یک نمایشگر شناور 
بزرگ دیده می‌شود و خبری از پشت آمپرها نیست و 
بجای آن نمایشگر سربالا وجود دارد. غربیلک فرمان 
دو پره و دی کات به همراه دنده پشت فرمان جزو 

دیگر ویژگی‌های قابل‌ذکر هستند.
 شی یوان A07 از پلتفرم EPA1 مشترک با 
دیپال SL03 استفاده می‌کند. نسخه هیبریدی این 
خودرو به پیشرانه ۱/۵ لیتری مجهز است اگرچه 
قدرت ۸۸ اسب بخار آن خیلی به چشم نمی‌آید 
اما باید دانست این پیشرانه به عنوان ژنراتور عمل 
می‌کند تا باتری را شارژ کند. پیشرانه برقی نیز 
۲۱۸ اسب بخار قدرت دارد؛ اما مدل برقی A07 به 
 دو پیشرانه برقی با قدرت ۲۱۸ و ۲۵۸ اسب بخار 
مجهز خواهد بود و باتری‌های ۵۸ و ۸۰ کیلووات 
آن  ساعتی 

شعاع  می‌توانند 
حرکتی ۵۱۵ و ۷۱۰ کیلومتر را فراهم کنند.


